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градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии во 
кој може да се поставуваат повеќе градби 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 

32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25), Правилникот за урбанистичко 

планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25),  Законот за 

урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18, 42/20, 224/24) како и со другата 

релевантна законска и подзаконска регулатива, а во врска со изработка на 

Урбанистички проект, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава следното: 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со 

намена Г3.6 - Печатници на  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 

158 и КП 159, КО Визбегово (од  УПВНМ за индустриска зона “Визбегово” со 

разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), 

Општина Бутел – Скопје со технички број 0801-536/24, како планери се назначуваат: 

 

 Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр. 0.0070 

 Меланија Калајџиска, д.и.а., овластување бр.0.0617 

 

Планерите се должни урбанистичко-планската документација да ја изработат 

согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 32/20, 111/23, 

73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РМ" бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), Законот за урбано зеленило 

(„Сл. весник на РМ" бр.11/18, 42/20, 224/24), како и со другата релевантна законска и 

подзаконска регулатива. 

 

   

УПРАВИТЕЛ:  

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се детални 
истражувања на просторот. 

 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентирана е градба,  односно 
земјиштето е делумно градежно изградено и треба да се дополни за реалните потреби на корисниците 
на просторот и сопствениците на парцелите. 

 

Со увид на теренот земени се податоци за: 
- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 
- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и сл.); 
- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 
-  друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и објекти, 

топлификација и др.); 
 

Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

Главниот сообраќаен пристап до локалитетот е на југо-западната страна на проектниот опфат, 
со променлив профил на коловозот на кп 1658/5 КО Визбегово заведен во имотен лист број 53394. Во 
внатрешноста на проектниот опфат има делумно изведено сообраќајна инфраструктура, но треба да се 
дополни за потребите на инвеститорот согласно новопланираните градби.  
 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и електро-енергетска 
инфраструктура евидентирано е следното: 

 Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со арх.бр. 12-8/965 од 
15.11.2024 година, се констатира дека предметниот проектен опфат се наоѓа во заштитна 
зона на спортскиот аеродром Скопје – Стенковец, на цца.2006м јужно од референтната 
точка на аеродромот, во рамки на т.н хоризонталната рамнина за ограничување на 
препреки, чија елевација изнесува 363 мнв, односно локација каде што се пропишани 
посебни услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  
Имајќи го предвид претходното, а согласно чл.88 од Законот за воздухопловство (Сл.весник 
на РСМ бр.14/24), потребно е во наведената документација, заради одржување на 
безбедноста на воздушниот сообраќај, да се запази/вметне следната одредба: 
Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да не 
надминува елевација од 363мнв. Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со 
елевација над претходно наведената, или изградба/поставување на издвоени антенски 
столбови или оџаци со височина поголема од 30м. потребно е до АЦВ да се достави 
проектната документација (пред усвојување) со барање за издавање на согласност со 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно чл.80, став (1) 
и (2) од Законот за воздухопловство („Сл.весник на РСМ бр.14/24).  

 Согласно добиено писмо од НОМАГАС АД со бр. 08-5512/2 од 15.11.2024г. се констатира 
дека на предметниот плански опфат нема изградено ниту планирано гасоводна мрежа.  

 Согласно добиеното писмо од Министерство за култура – Управа за заштита на културното 
наследство со бр. 17-3614/2 од 26.11.2024 г. се констатира дека во границите на планскиот 
опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

 Согласно добиено писмо од ЕВН со бр. 10-23/3-663 од 29.11.2024г., се констатира дека на 
предметниот плански опфат има електро енергетски инсталации, и тоа 10(20)/0.4kV 
Трафостаница, 10(20)кV подземна мрежа, 0.4kV Подземна мрежа и 0.4kV надземна мрежа,  
и истите се внесени во графичкиот приказ. 
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 Согласно добиено писмо од Македонски Телеком АД со бр.66357 од 15.11.2024г. се  
констатира дека во граници на предментиот проектен опфат  постои МКТ инфраструктура и 
истата е внесена во графичкиот приказ. 

 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за државни патишта со бр. 10-12488/2 
од 19.11.2024г. се констатира дека предметниот плански опфат не граничи со државен пат 
кој е во надлежност на ЈПДП. 

 Согласно добиеното писмо од АД МЕПСО со бр. 11-7358/1 од 18.11.2024г. се констатира 
дека предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во нивна сопственост.  

 Согласно добиеното писмо од ЈП Водовод и канализација – Скопје со бр. 1302-3796/2 од 
02.12.2024г. се констатира дека на предметниот плански опфат има постојни хидротехнички 
инсталации и истите се нанесени во графичкиот приказ. 

 Согласно добиеното писмо од ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје со бр. 2001-5027/2 од 
20.11.2024г. се констатира дека на предметната локација нема планирани и постојни 
инсталации и објекти кои се во нивна сопственост. 

 Согласно добиеното писмо од ДЗС Чаир со бр. 14/6-90/2 од 19.11.2024г. се констатира дека 
не располагаат ниту имаат податоци за постоечка или планирана инфраструктура на 
предметниот плански опфат, а доставени се мерки за заштита и спасување кои се вметнати 
во текстуалниот дел. 

 Согласно добиеното писмо од АЕК со бр.1404-187/2 од 30.01.2025г. се констатира дека на 
предвидениот плански опфат им постојни електронски комуникациски мрежи, и истите се 
нанесени во графичкиот приказ.  

 Согласно добиеното писмо од Министерство за животна средина – Сектор води со бр. 11-
2419/2 од 08.05.2025г: 

Од увидот во доставената техничка документација (дадена во електронска форма), и 
прибавените податоци и информации од Служба за просторен и информативен систем, при 
Министерството за животна средина и просторно планирање е утврдено дека предметната локација не 
зафаќа водени текови. Локацијата на предметниот опфат не е во рамки на предвидените акумулации 
согласно Водостопанската основа од Просторниот План на Република Македонија 2002-2020. 

Воедно, ве информираме дека согласно Законот за води (Службен весник на Република 
Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/1, 52/2016 и 
151/21) при изработка на проектната документација треба да бидат исполнети следните критериуми: 

1. Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење и 
складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, вклучувајќи и цевководи за 
транспорт на такви материи и супстанции се градат, поставуваат, работата и одржуваат во согласност со 
најдобри достапни техники прилагодени на научно –техничкиот развој на начин кој нема да 
предизвика негативно влиjание врз режимот на водите. 

2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во површински 
води, подземни води или канализационен систем, правното лице одговорно за работењето на 
постројката мора веднаш да го информира Министерството за животна средина и просторно 
планирање, како и да ги преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 
последици по животната средина. 

4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во водотекот треба да биде во 
согласност со Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на Р.М . бр.18/99).  

Министерството за животна средина и просторно планирање не може да се произнесе по 
однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и канализациони инсталации на 
планираниот опфат, затоа што не располага со таков вид на податоци и не управува со истите. Според 
одредбите од Законот за регистрација на подземни и надземните инфраструктурни објекти и 
придружни инсталации (Сл.Весник на Република Македонија бр.б/12) општините, општините во градот 
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Скопје и градот Скопје се одговорни да водат евиденција и да воспостават Регистар на подземни и 
надземни инфраструктурни објекти и придружни инсталации, секоја за своето подрачје. 

Согласно Законот за води Микистерството за животна средина и просторно планирање издава 
дозвола за користење на водите и дозвола за испуштање на отпадни води под услови и на начин 
утврдени со законот за води. 

Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се добиени. 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во градежната 
парцела, во која е утврден простор определен со градежни линии во кој може да се 
поставуваат повеќе градби 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 
показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Локалитетот припаѓа на Општина Бутел, во индустриска зона Визбегово, во КО Визбегово. Во 
границите на проектниот опфат опфатени се повеќе катастарски парцели, додека градежна парцела се 
планира да се формира од катастарските парцели кп 276/5, 270/1, 271/1, 160/2, 1653/3, 158 и 159, КО 
Визбегово, Општина Бутел. 

Планираната градежна парцела е лоцирана во индустриската зона Визбегово и се планира со 
намена Г3.6 - Печатници и е усогласена со класификацијата на намени од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25) и истата е одредена 
како: 

 

Г3.6 - Печатници 
 

Границите на градежната парцела се поклопуваат со границите на катастарските парцели, 
координатите на истата се: 

N Y X 

1 7533409.3 4655471.51 

2 7533412.42 4655481.56 

3 7533421.62 4655500.05 

4 7533413.69 4655499.85 

5 7533414.71 4655502.87 

6 7533417.05 4655509.88 

7 7533414.55 4655518.64 

8 7533411.03 4655521 

9 7533408.73 4655535.42 

10 7533413.34 4655549.7 

11 7533297.95 4655542.66 

12 7533269.28 4655542.12 

13 7533217.99 4655545.33 

14 7533190.06 4655548.96 

15 7533189.11 4655531.33 

16 7533190.94 4655515.74 

17 7533191.1 4655514.29 

18 7533191.94 4655504.37 

19 7533193.69 4655504.45 

20 7533196 4655496.95 

21 7533196.52 4655493.61 

22 7533199.27 4655475.2 

23 7533203.89 4655450.59 

24 7533208.05 4655447.02 

25 7533208.29 4655445.2 

26 7533211.7 4655418.85 

27 7533209.12 4655418.71 

28 7533208.26 4655418.51 

29 7533209.29 4655412 

30 7533209.54 4655410.4 

31 7533212.77 4655392.59 

32 7533213.12 4655390.64 

33 7533213.23 4655390.02 

34 7533213.88 4655387.32 

35 7533215.85 4655375.22 

36 7533203.61 4655372.49 

37 7533176.1 4655366.38 

38 7533163.82 4655364.16 

39 7533146.09 4655361.77 

40 7533136.78 4655360.24 

41 7533145.41 4655343.26 

42 7533153.12 4655328.1 

43 7533155.35 4655323.71 

44 7533157.73 4655317.59 

45 7533169.89 4655302.86 

46 7533182.85 4655291.41 

47 7533196.12 4655290.85 

48 7533211.21 4655290.39 

49 7533212.69 4655290.34 

50 7533213.03 4655291.21 

51 7533212.57 4655297.98 

52 7533211.7 4655310.61 

53 7533219.69 4655311.04 

54 7533241.18 4655312.21 

55 7533242.8 4655312.29 

56 7533257.5 4655313.21 

57 7533302.66 4655316.01 

58 7533307.16 4655316.29 

59 7533342.59 4655319.57 

60 7533350.41 4655320.3 

61 7533409.15 4655325.75 

62 7533423.99 4655360.98 

63 7533424.98 4655372.18 

64 7533425.82 4655381.8 

65 7533426.3 4655396.48 

66 7533433.09 4655405.91 

67 7533424.25 4655418.34 

68 7533420.22 4655423.53 

69 7533409.95 4655451.43 

70 7533408.59 4655455.57 

71 7533408.71 4655462.31 
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Границата на проектниот опфат е дефинирана како што следи: 

 На север се граничи со кп 157 и дел од кп 169; 

 На исток се граничи со дел од кп 1664, дел од кп 277, кп 271/1, кп 270/2, кп 1653/1, кп 
1653/2 и 1653/4, КО Визбегово, Општина Бутел; 

 На југ се граничи со кп 310/7, кп 310/8, кп 309/1, кп 308/1, кп 307/2, кп 307/3 и кп 307/1, 
КО Визбегово, Општина Бутел; 

 На запад се граничи со кп 168, кп 166, кп 164, кп 162, кп 161, кп 267, дел од кп 268/2,   кп 
273/1, кп 273/2, дел од кп 263/3, кп 310/4 и дел од кп 310/5, КО Визбегово, Општина 
Бутел 

 

Локалитетот треба да се реши за потребите за инвеститорот, односно да се испланираат 
површини за градба за изградба, со сите потребни приклучоци кон инфраструктурните системи и да се 
реши динамичкиот и стационарен сообраќај во рамки на локацијата. 

Со ова урбанистичко решение во рамките на градежната парцела е предвидена површина за 
градење со урбанистички параметри како што следи: 

градежна 

парцела
намена на површини

класа на 

намена

површина 

на парцели
процент

- - шифра m2 %

Г3.6 - Печатници Г3.6 25852m2 49.0%

Б4.1 - Деловна зграда со 

канцеларии
Б4.1 821m2 1.6%

Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
Е1.8 30m2 0.1%

сообраќај - 15114m2 28.6%

водена површина - 103m2 0.2%

зеленило - 10863m2 20.6%

ВКУПНО - - 52783m2 100.00%

10.2

проектна документација

 

ПОВРШИНА НА ОПФАТ                     52783 m2 параметри

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ (m2) 26703m2

ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА (m2) 50804m2

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 50.6%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ ВО 

ПАРЦЕЛА
0.96

СООБРАЌАЈ ВО ПАРЦЕЛА 15114m2

ВОДЕНА ПОВРШИНА 103m2

ЗЕЛЕНИЛО  ВО ПАРЦЕЛА 10863m2

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 52783m2

ОПФАТ 52783m2  
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10.2.1
Б4.1 - Деловна зграда со 

канцеларии
постојна П+2 497m2 0.9% 497m2 1490m2

10.2.2 Г3.6 - Печатници постојна П+2 1051m2 2.0% 1051m2 3154m2

10.2.3 Г3.6 - Печатници постојна П 5734m2 10.9% 5734m2 5734m2

10.2.4
Б4.1 - Деловна зграда со 

канцеларии
18.00 m П+4 324m2 0.6% 324m2 1620m2

10.2.5
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 6m2 0.01% 6m2 6m2

10.2.6
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 7m2 0.01% 7m2 7m2

10.2.7 Г3.6 - Печатници 16.50 m П+1 7308m2 13.8% 7308m2 14616m2

10.2.8 Г3.6 - Печатници постојна П+1 7444m2 14.1% 7444m2 14889m2

10.2.9 Г3.6 - Печатници постојна П+1/П+2 4313m2 8.2% 4313m2 9270m2

10.2.10
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 6m2 0.01% 6m2 6m2

10.2.11
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
3.00 m П 10.5m2 0.02% 11m2 11m2

- сообраќај - - 15114m2 28.6% - - - -

- водена површина - - 103m2 0.2% - - - -

- зеленило - 10863m2 20.6% - - - -

52783m2 26703m2 50804m2 50.6% 0.96ВКУПНО: ( ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПАРЦЕЛА)

50.6% 0.96

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ЗА ОБЈЕКТИТЕ

10.2

Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со намена Г3.6 - Печатници на  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово 

(од  УПВНМ за индустриска зона “Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина Бутел – Скопје

52783m2 52783m2
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- Предмет на овој урбанистички проект е формирање и разработка е градежната 
парцела 10.2 со вкупна површина од 52783м2. 

- Градежната парцела е планирана со намена Г3.6 - Печатници 
- Површината за градење е 26703м2. 
- Вкупната максимална изградена површина на ниво на проектен опфат е 

50804м2. 
- Процентот на изграденост изнесува 50,6%. 
- Коефициентот на искористеност изнесува 0,96. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20,6%. 
- Примарна поединечна намена на градбата во комплексот е Г3.6 - Печатници 

Дозволени се комплементарни намени одредена е комплементарна намена на основната -
административни градби и делови од градби во индустриски и производствени комплекси кои се 
дополнување на основната намена и се дозволени компатибилни намени во функција на основната 
намена со застапенот до макс. 40%: 

Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
Г4.1 – Складишта 
Е1.8 – Трансформаторска станица 
Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка индустрија 
 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат делови на 
градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, вентилациски канали, 
лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко - технолошки инсталации, односно сите 
архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен простор 
над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во се во склад со 
одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ" број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

 

Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со арх.бр. 12-8/965 од 
15.11.2024 година, се констатира дека предметниот проектен опфат се наоѓа во заштитна зона на 
спортскиот аеродром Скопје – Стенковец, на цца.2006м јужно од референтната точка на аеродромот, 
во рамки на т.н хоризонталната рамнина за ограничување на препреки, чија елевација изнесува 363 
мнв, односно локација каде што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. Имајќи го предвид претходното, а согласно чл.88 од Законот за воздухопловство 
(Сл.весник на РСМ бр.14/24), потребно е во наведената документација, заради одржување на 
безбедноста на воздушниот сообраќај, да се запази/вметне следната одредба: 

 

Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да не надминува 
елевација од 363мнв. Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над претходно 
наведената, или изградба/поставување на издвоени антенски столбови или оџаци со височина 
поголема од 30м. потребно е до АЦВ да се достави проектната документација (пред усвојување) со 
барање за издавање на согласност со услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај, согласно чл.80, став (1) и (2) од Законот за воздухопловство („Сл.весник на РСМ бр.14/24). 

 

Предметниот урбанистички проект е изработен согласно член 54 став (1) од Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Службен весник на РСМ” број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 
Урбанистичкиот проект е изработен на основа на извод од УПВНМ за индустриска зона “Визбегово” со 
разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год. за кој е прибавен извод 
од план од Општина Бутел: Извод од план со бр. 2301-547/2 од 10.12.2024г. Со важечката планска 
документација е поставена примарната сообраќајна мрежа на која треба да се надоврзе планираната 
секундарна сообраќајна мрежа во рамки на градежната парцела. 
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3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

Пристапот до градежната парцела е од постоен локален пат од југо-западната страна на кп 
1658/5 заведен во имотен лист 53394 КО Визбегово со следниот профил: 

 
- Коловоз 2 х 2,0м = 4,0м 
Вкупно: 4,0м 
 

Решението за внатрешниот сообраќај e решен на начин со кој ќе се овозможи непречен 
пристап за моторни возила. Предвидени се пристапни сообраќајници кои овозможуваат непречен 
циркулаторен проток на моторни возила како и на противпожарни возила. Со промениливи профили 
од: 

 
Во самата локација предвиден е пристап и елементите на сообраќајници се димензионирани за 

манипулација на тешки товарни возила за кои се предвидени 3 паркинг места и места за дотур/истовар 
на роба.  

 

Потребниот број на места за паркирање на лесни моторни возила се определува согласно 
основната намена и компатибилните односно комплементарните намени на градбите и задолжително 
треба да се обезбедат во рамки на градежната парцела. За сите градби во комплексот се предвидени 
вкупно 78 паркинг места за моторни возила. 

 

За вработените во комплексот ќе има ораганизиран превоз, па оттаму за нив не се 
предвидуваат паркинг места во рамките на локацијата.  

Нивелетско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е нивелацијата на 
внатрешните сообраќајници. Нивелетското решение максимално ја почитува зададената нивелација на 
теренот на самата локација. Котите на теренот се движат од 228.25мнв до 292.50мнв. 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

За градежната парцела 10.2  изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. Со 
предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од овој 
урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и презентирани се 
информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. При изработка на 
основните проекти, решението за партерно уредување и зеленило ќе се доразработи, односно 
усогласи со проектното решение од тие проекти, при што може да се добијат и други вредности за 
процентот на озеленетост, но истиот не смее да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во 
склад со одредбите на Законот за урбано зеленило („Службен весник на РСМ" број 11/18, 42/20, 
224/24). 
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Процентот на озеленетост во рамки на градежната парцела изнесува 20,6%, односно 10863м2. 

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ (m2) 26703m2 50.6%

СООБРАЌАЈ 15114m2 28.6%

ЗЕЛЕНИЛО 10863m2 20.6%

ВОДЕНА ПОВРШИНА 103m2 0.2%

ВКУПНО 52783m2 100.0%

ГП 10.2

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

Хидротехничка инфраструктура 
Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистичкиот 

проект, се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 
- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина и 
- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 
 

Водоснабдување 

Во непосредна близина на опфатот на јужната страна има постојна водоводна мрежа со 
профили Ф90мм и Ф150мм. За профилот  Ф90мм предвидена е реконструкција во профил Ф150мм и на 
него е планиран нов приклучок до главната шахта на комплексот. Долж сообраќајната мрежа во 
опфатот планирани се профили Ф150мм до секоја градба. 

 

Со проектна документација потребно е да се предвиди изведба на засебна хидрантска мрежа 
со профили Ф100мм, а согласно Член 21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската 
мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на РСМ“ број 26/18). 

 

Доколку има потреба за обезбедување на дополнителни количини за вода или за наводнување 
на тревните површини, оставена е можност за реализација на сопствени бунари и резервоари за вода. 

 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидено е и приклучно место на 
градбата на водоводната мрежа. При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите 
на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 

 

Фекална канализација 
На јужната страна од проектниот опфат има постојна фекална канализација со профил од 

Ф400мм на која е предвиден нов приклучок на фекална канализација со профил Ф250мм од 
проектниот опфат. Долж сообраќајниците во локалитетот планирана е декална мрежа со профили од 
Ф250мм за секоја од градбите. При изработка на основните проекти за градежната парцела трасите на 
приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 

 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од максималната часовна 
потрошувачка на вода, зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

 

Со овој Урбанистички проект е оставена можност за реализација на пречистителна станица за 
евентуално пречистување на отпадните води од технолошкиот процес, доколку во постапката за 
реализација, се дојде до сознанија дека е неопходно прочистување на отпадните води од 
технолошкиот процес пред испуштање во реципиент. Точната позиција да се разработи со проектна 
документација. 

 

Атмосферска канализација 
Долж сообраќајниците во локалитетот предвидена е атмосферска канализација со профил 

Ф300мм која ќе се прифати во постојна атмосферска канализација со профил Ф800 јужно од проектниот 
опфат. 

 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски формули, а во 
зависност од сливната површина, средниот коефициент на отекување, коефициентот на ретардација 
(задоцнување) и интензитетот на врнежи за Скопската котлина кој изнесува I = 110 l/ѕес/На: 
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Q = ΣF × i × Ψ × φ 
Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува:  
Fa = 5,28ha. 
Средниот коефициент на отекување ќе се пресмета по формулата: 
Ψ = (F1 × Ψ1 + F2 × Ψ2 + F3 × Ψ3) / ΣF 
Ψ = (5,28 × 0,80 + 0,007 × 0,15 + 0,06 × 0,85) / 0867 = 4,28 
 

Каде: 
F1 – површини под покриви 
F2 – површини со зеленило 
F3 – површини под улици и тротоари 
Ψ1 – коефициент на отекување од покриви 
Ψ2 – коефициент на отекување од зеленило 
Ψ3 – коефициент на отекување од улици и тротоари 
 

Коефициентот на ретардација ќе се пресмета по формулата: 
φ = 1 / n√ΣF = 1 / 5√5,28 = 1 /0,78=0,43 

при што n = 5 за површини со слаб наклон и со продолжена форма. 

Според тоа количината на атмосферска вода за одводнување изнесува: 
Qa = 5,28 × 110 × 0,09 × 0,43 = 22,48l/sec 
 

 
За овој проток на вода при минимален пад од 0,3% за канализацијата одговара цевка со 

профил од Ø300мм, што е воедно и препорачаниот минимален профил за атмосферска канализација 
согласно препораките на комуналните претпријатија. При изработка на основните проекти за 
градежната парцела, трасите на атмосферската канализација ќе се доразработат, односно ќе се 
усогласат со проектните решенија за хидротехничка инфраструктура од тие проекти. 

 

Електротехничка инфраструктура 

Во самиот проектен опфат постои постоечка електро-енергетска мрежа во надлежност на ЕВН 
Електродистрибуција на јужната страна до постојните градби и истата е прикажана во графичките 
прилози. Планирана е нова мрежа до новопланираните градби во опфатот и нова позиција за 
трафостаница. Во опфатот се евидентирани постојни три трафостаници. 

 

Доколку при изработка на основните проекти се појави потреба за зголемување на капацитетот 
преку изведба на дополнителна трафостаница, истата може да се реализира како т.н. „адаптирана“, во 
склоп на самите градби, со услов за обезбедување на пристап до истата со товарно возило. Со 
урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидени се и приклучни места на градбите 
на електроенергетската мрежа. При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите на 
приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за електротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 

 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект оставена е можност и на 
новопредвидената градба да се постават фотоволтаични панели на крововите на градбите, а исклучиво 
за сопствени потреби.  

 

Улично осветлување 
Сообраќајните површини во локалитетот по поглед на светлотехничките параметри се 

класифицираат во следните класи: 
• класа „В-2”, споредни, локални 
• класа „В”, паркинг простори 
 

За овие класи на сообраќајници се препорачуваат следните светлотехнички параметри. 
„В-2“ (С) 
• сјајност на коловозот Lm=1-1,5cd/m² 
• средна погонска осветленост Esr = 15-25Lx 
• просечна рамномерност jr = 40% 
• висина на монтажа на светилките H=8m 
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• светлосен извор VTFE-250W 
• начин на поставување еднореден 
 

Со Урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решено е и уличното осветлување во 
рамките на комплексот. Се предвидува поставување на светилки со столбови h=8m со еднокрака лира 
со натриумски сијалици под висок притисок SON-T 250W, поставени ободно во профилот на тротоарите 
и зеленилото. Во зоните на внатрешните крстосници се употребуваат и светилки со двокрака и трокрака 
лира, сите со натриумски сијалици под висок притисок SON-T 250W. Поврзувањето на светилките ќе се 
изведе со кабел ПП00 4×25mm² поставен во земја. Како заштита од допирен напон и атмосферски 
празнења предвиден класичен заземјувач со железна поцинкувана трака 25×4mm поставена во ист ров 
со кабелот. 

 

Телекомуникациска инфраструктура 
Во рамки на проектниот опфат има постоечка телекомуникациска мрежа. Со проектното 

решение за новопредвидената градба треба да се предвидат приклучни точки за телекомуникациска 
инфраструктура за новопланираните градби. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект 
предвидени се траси за подземно водење на телекомуникациски кабли.  

 
4. Детални услови за проектирање и градење 
4.1 Согласно Изводот од УПВНМ се дадени следнитe параметри: 

 
ОПШТИ УСЛОВИ за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите, кои важат за целата 

површина на планскиот опфат и служат за спроведување на урбанистичкиот план. Сите елементи на 
планирањето во плановите од пониско ниво, треба да бидат изработени во согласност со 
Урбанистичкиот план вон населено место Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” КО Визбегово-општина 
Бутел. Општи услови за изградба на ниво на блок: 

 

 Изготвениот урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Визбегово, со разработка 
на блок-12, КО Визбегово-општина Бутел, е основен документ со кој се определени границите на 
вкупниот опфат на зоната и границите на основната поделба на урбани блокови, определени за 
градба. Во блоковите е извршено зонирање со основна намена Производство, дистрибуција, 
сервиси, и сите содржини што го пратат, односно компатибилни намени. 

 

 Со него се дадени параметрите за организација на просторот односите помеѓу содржините 
карактеристиките на поднебјето и традицијата и спецификите на културното и друго наследство. 

 

 УПВНМ за Индустриска зона Визбегово, е основа за изработка на планови за разработка на 
урбаните блокови главно по природни граници и осовини на постојни или планирани 
сообраќајници. Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Визбегово, како план 
од пониско ниво, мора да биде усогласен со Просторниот план на Република Македонија. 

 

 Планскиот опфат е подрачје уредено со урбанистички план односно, подрачје на кое 
урбанистичкиот план е на сила. Планскиот опфат се дефинира со уредување на границата на 
планскиот опфат(графички и текстуален-описен начин). Планскиот опфат, за кој се изработува 
УПВНМ е со површина од 216,73 ха. За земјиштето во рамки на планскиот опфат е дадена трајна 
пренамена со Одлука за давање на согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно 
земјиште бр. 42-4396/1 од 28-10-2015,објавена во сл. весник на Р.М. бр. 190 од 03.11.2015 година, 
со која е пренаменето земјиште со површина од 1492357м2/14923.57ха. 

Планерски елементи на градежното земјиште  
Градежното земјиште е земјиште чија што намена и начин на уредување, градење и користење се 
утврдува со урбанистички план. Статус на градежно земјиште добива секое земјиште во подрачјето за 
кое е донесен урбанистички план. 

Блокот и градежната парцела се единици на градежното земјиште чија наменаи начин на уредување, 
градење и користење, се утврдува со урбанистички план. Поголема единица за која се определува 
начин на користење и уредување на земјиштето, за овој урбанистички план е блок. Во рамки на 
планскиот опфат има определено 15 (петнаесет ) блока. Предметниот опфат е дел од блок 10. 
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Градежна парцела е основна и најмала единица на градежното земјиште и е ограничена со 
регулаторни линии. Во дадениот плански опфат во оваа фаза на изработка на планот ќе се разработи 
БЛОК-12, при што ќе се направи парцелација и ќе се определат градежни парцели во рамки на блокот, 
како основни и најмали единици на градежното земјиште. 
Регулаторни линии - Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот 
план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото на градење. 
Регулаторните линии се регулационата линија и граница на градежната парцела 
- Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и градежното земјиште 
парцелирано на градежни парцели наменето за поединечна градба. 
-Граница на градежната парцела е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу 
две соседни градежни парцели. 
 

Градежна парцела 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на право на 
градење.Градежната парцела се состои од една или повеѓе катастарски парцели ,при што сите 
сопственици на катастарските парцели и делови од катастарските парцели во рамките на градежната 
парцела.претставуваат единствен носител на правото на градење 
Делови на градежната парцела се : 
-Површина за градење(дел од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите, 
ограничена со градежни линии) и 
-дворно место (дел од градежната парцела незафатен со површината за градење) 
 

Намени на земјиштето - наменска зона 
Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска употреба на земјиштето 
Намената на земјиштето се уредува на ниво на наменски зони во Урбанистичкиот план вон населено 
место, во графичкиот прилог бр. 1-План на намена на земјиштето и градбите. Според овај графички дел, 
во планскиот опфат ги има следните групи на класи на намени: 
-Г-производство,дистрибуција ,сервиси, 
А-Б-Мешана намена 
Д-зеленило и рекреација 
Е -Инфраструктура 
 

Височина на градба 
Максималната височина на градбата е дозволена височина на градбата на вертикалната рамнина чиј 
што пресек со теренот се совпаѓа со градежната линија.Максималната висина на градбата во 
урбанистички план се изразува како вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на 
градбата во должни метри. Максималната висина на градбата се одредува за онаа страна од 
површината за градење која гледа кон лицето на градежната парцела. До колку тротоарот долж лицето 
на парцелата е во пад ,максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во 
средината на страната на градбата долж падот на теренот.Горен или завршен венец на градбата е 
хоризонтална линија до која завршува вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната 
линија. Максималната висина на градбата може да се надополни и со определување на број на 
спратови кој може да се изгради во рамките на дадената висина . Најмалата спратна висина со која се 
пресметува бројот на спратови.мерено од плоча до плоча ,за домување е 2,90м ,а за деловна дејност 
3,40м. Максималната висина до венец ќе се определи со разработка на блоковите за секоја градежна 
парцела. 
 

Височина на слеме се определува со урбанистички план ,како услов за градење на ниво на наменска 
зона, уличен фронт, блок или плански опфат. Слемето е највисоката точка на кровната кондтрукција. 
Висината на слемето се одредува во метри, од котата на горниот, завршниот венец на градбата. 
Максимална висина на слемето е 4,50метри, над завршниот венец на градбата, а со урбанистички план 
може да се одреди помала или поголема височина на слемето во зависност од конкретните потреби 
или традиционални карактеристики на автентичниот архитектонски израз или за специјални градби. Во 
рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува потпокривен корисен 
простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по спратови на градбата. 
Во потпокривот може да се искористи само една спратна висина. Од максималната висина на слемето 
и дозволената силуета на покривот може да отстапуваат други делови на градбите, што се уредува со 
урбанистички план на ниво на плански опфат, блок или поединечна парцела, како што се:-кули, 
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покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, оџаци, вентилациони канали, лифтовски 
куќички, вертикални комуникации и сите техничко технолошки инсталации, како и сите архитектонски 
декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на 
горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот. 
 

Процент на изграденост на земјиштето 
Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината на изграденост, односно 
колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Процентот на изграденост на земјиштето се 
пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 
градежното земјиште изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали рампи, патеки и сл. Процентот на изграденост може да се пресметува на 
ниво на градежна парцела, наменска зона или плански опфат. 
Максимало дозволените вредности на параметрите со кои се нормираат планските решенија на 
класите на намена Г се условени со обезбедување на потребен број на паркинг места, како и другите 
стандарди и нормативи од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
Максимално дозволени вредности на процентот на изграденост на земјиштето(Р), коефициентот на 
искористеност на земјиштето (К) и на дозволената височина изразена во катови или метри (Н) за 
класите на намени Г2,ГЗ,Г4 како и за А1 и Б1 изнесуваат : 
П .......... до 70%/за секоја градежна парцела/ 
К .......... ке се определи со разработка на блок или со АУП 
Н .......... ке се олредели со разработка на блок или со АУП 
Процентот на изграденост може да се пресметува на ниво на градежна парцела, наменска зона  блок 
или плански опфат. 
 

Коефициент на искористеност на земјиштето 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го покажува интензитетот 
на изграденост на градежното земјиште. Коефициентот на искористеност на земјиштето се пресметува 
како однос помегу вкупната изградена површина односно збирот на површините на сите изградени 
спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 
Во урбанистички план за село процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на 
земјиштето се употребуваат со минимални или максимални вредности на ниво на блок или наменска 
зона. 
 

Зеленило, спорт и рекреација 
Во рамките на проектниот опфат се планира да има заштитно зеленило и тоа како заштитно зеленило 
на магистрална сообраќајница и во сите блокови како инфраструктурен коридор за поставување на 
потребните инсталации. Исто така во рамки на градежните парцели инвеститорите индивидуално да ја 
уредат слободната површина со ниско и високо зеленило. 
 

Мерки за заштита 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата при издавање на 
урбанистички архитектонски услови , како и при изработка на основните проекти на градбите. 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при изработка на идејните проекти 
на сообраќајна и комунална инфраструктура, согласно Законот за животна средина ( Сл. весник на Р.М. 
број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 И 93/13). број 53/05). 
 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање на услови како и при 
изработка на основните проекти на градбите. 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита и спасување при изработка на основните проекти како и 
проекти за инфраструктура- сообраќајна и комунална инфраструктура, согласно Законот за одбрана ( 
Сл.в. на РМ бр.185/11-пречистен текст), Законот за заштита и спасување ((Сл.в. на РМ бр.93/12-
пречистен текст); Законот за пожарникарство (Сл.в.на РМ бр 67/04) и Законот за управување со кризи 
(Сл.в.на РМ бр.29/05 и 36/11); 
 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во урбанистички план 
се врши според заштитно-конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). Во текот на реализација на овој 
План, доколкусе наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
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остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот 
за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се запре 
со отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 

Планскиот опфат се наоѓа во рамки на рамнините за ограничување на препреки за спортскиот 
аеродром Скопје - Стенковец,односно северниот дел на зафатот е на 689м од прагот на полетно-
слетната патека.Мал дел од зафатот се наоѓа и во југоисточната -приодно-одлетната рамнина,на само 
19м од продолжената централна линија на полетно слетната патека. Согласно член76 од Законот за 
воздухопловство (“Сл.Вес. на РМ" бр. 14/2006, 27/2007, 103/2008, 67/2010, 24/2012, 80/2012, 155/2012 и 
42/2014) односно Правилникот за условите за постапување градба и обележување на објекти 
,инсталации и уреди во зоната на аеродромот, кои што можат да влијаат на безбедноста на воздушниот 
сообраќај и условите и начинот на обработка земјиштето во зоната на аеродромот и земјиштето во 
неговата непосредна близина (“Сл. Вес.на Р. М.“бр. 130/2007 ), во УПВНМ за индустриска зона 
Визбегово , заради одржување на безбедноста на воздушниот сообраќај на аеродромот потребно е : 
Максималната височина на било која структура во зафатот ,да не биде над елевацијата на 
хоризонталната рамнина .односно над елевацијата 367мнв. 
Уличното осветлување да се планира со светилки кои емитираат светлина исклучиво кон земја. 
Во планскиот опфат да не се предвидуваат објекти или содржини со елементи или структури кои ќе 
емитираат радио сигнали,ласерски сигнали или светлосни снопови, 
Во понатамошната фаза ,планот ке се спроведува со разработка на блоковите ,како и со изработка на 
АУП-и за парцелите каде има услови согласно законската регулатива./согласно Член 51 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање/. 
При разработка на блоковите , пред нивно усвојување да се обезбеди согласност со услови за градба од 
аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај која ја издава Агенцијата за цивилно воздухопловство 
 
Други општи услови 
При издавање на Извод од урбанистички план за се што со овие одредби не е пропишано или 
дефинирано, важат одредбите од Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови (сл. Вес. На РМ бр 78/06 ,37/14)и Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
37/14, 125/14, 148/14). 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ за изградба, разеој и користење на градежното земјиште и градбите, за секоја 
урбанистичка единица за планирање чиишто граници се утврдени со планот. 
 

Планските одредби се основа за издавање на Извод од УПВНМ со утврдени параметри за планскиот 
опфат и за блоковите во него. За комуналната инфраструктура, поребно е да се изработат проекти за 
инфраструктура Посебните услови за градење содржат детални податоци за условите за градење и тоа: 
вид на планираната градба .нејзината намена,дозволена висина на градење .максимален број на 
спратови ,висина на кровната конструкција ,режим на градење на до котата на горниот венец ,кота на 
нулта плоча во однос на нивелетата на пристапната сообрќајница ,дефиниција на елементите на 
внатрешниот сообраќај, пристапи, пасажи рампи,паркиралишта и гаражи, режим на градење под земја, 
поединечни специфичности на градежна парцела по однос на објектите на комуналната 
инфраструктура .теренот или степенот на начинот на обработката на партерот ,зеленилото,параметри 
за заштита на недвижното културно наследство . Посебните услови за градење служат за спроведување 
на плановите и тоа непосредно за изготвување на извод од урбанистички план и за решение за 
локациски услови. Планскиот опфат од 216.73ха ,за кој се изработува Урбанистички план вон населено 
место за индустриска зона Визбегово КО Визбегово -Општина Бутел е поделен на помали единици на 
планирање-блокови, во 14 урбани блокови преовладува површината наменета за Производство 
,дистрибуција и сервиси ,односно Г2-лесна и незагадувачка индустрија ГЗ-сервиси иГ4- складишта. 
Само во Блок-1 планирана е Мешана намена А- Б, односно А1 -домување во станбени куќи и Б1-мали 
комерцијални и деловни намени. 

Зеленило во функција на заштитно зеленило се планира како дел во заштитниот појас на 
транзитна магистрална сообраќајница -9 автопат Никола Карев- Превземено од ГУП Скопје) ,а и во 
самите блокови како заштитно зеленило со што се формира инфрастуктурен коридор. 
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4.3 Други општи услови 
Општи услови за изградба според УП:  

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
одобрување на урбанистичкиот проект. 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото 
и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на документацијата. 

3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. Специфичните 
параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните површини за 
градење. 

4. Проектниот опфат ги опфаќа катастарските парцели: KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, 
КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово, за кои се приложени имотни листови. 

5. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 10.2; 

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 

- Дефинирана е површина за градење ограничена со градежна линија; 

- Максимално дозволена височина до хоризонтален венец на градбата, како и максимално 
дозволена катност; 

- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен сообраќај; 

- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираните градби. 
6. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 

урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 

- површина за градење со градежна линија, 

- намена на градбата, 

- нумерација на површината за градење, 

- вкупна површина на градежна парцела, 

- вкупна етажна површина за градење, 

- максимална височина на градбата изразена во метри, 

- максимален број на спратови, 

- кота на нултата плоча, 

- процент на изграденост на земјиштето, 

- коефициент на искористеност на земјиштето, 

- внатрешен и стационерен сообраќај, 

- нивелманско решение 

- партерно уредување со хортикултура, 

- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 
7. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени Идејни проекти за сите 

новопроектирани градби. 
8. Намената на градежната парцела е усогласена со класификацијата на намени зададена во 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 7/25) и истата е одредена како: 

- Г3.6 - Печатници  
9. Согласно одредбите на Член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25) за површината за градење и 
земјиштето во рамките на проектниот опфат одредена е комплементарна намена на 
основната - административни градби и делови од градби во индустриски и производствени 
комплекси кои се дополнување на основната намена и се дозволени компатибилни намени 
во функција на основната намена со застапенот до макс. 40%: 
Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
Г4.1 – Складишта 
Е1.8 – Трансформаторска станица 
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Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка индустрија 
10. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
11. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 

земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

12. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

13. Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата 
и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 
децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи. 

14. За новопредвидените градби дадена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри 
надморска височина), а одредена согласно проектираното нивелетско решение на 
внатрешното асфалтирано плато од каде се пристапува до градбата. При изработка на 
основни проекти за градбата дозволени се минимални отстапувања од овие зададени 
вредности (до ±1.20m). Максималната височина на градбите до хоризонталниот венец се 
пресметува во однос на оваа утврдена кота. 

15. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 
делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – 
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со одредбите на Член 126 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 7/25). 

16. Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со арх.бр. 12-8/965 од 
15.11.2024 година, се констатира дека предметниот проектен опфат се наоѓа во заштитна 
зона на спортскиот аеродром Скопје – Стенковец, на цца 2006м јужно од референтната 
точка на аеродромот, во рамки на т.н хоризонталната рамнина за ограничување на 
препреки, чија елевација изнесува 363 мнв, односно локација каде што се пропишани 
посебни услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  

Имајќи го предвид претходното, а согласно чл.88 од Законот за воздухопловство 
(Сл.весник на РСМ бр.14/24), потребно е во наведената документација, заради 
одржување на безбедноста на воздушниот сообраќај, да се запази/вметне следната 
одредба: 
Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да не 
надминува елевација од 363мнв. Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и 
со елевација над претходно наведената, или изградба/поставување на издвоени 
антенски столбови или оџаци со височина поголема од 30м. потребно е до АЦВ да се 
достави проектната документација (пред усвојување) со барање за издавање на 
согласност со услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, 
согласно чл.80, став (1) и (2) од Законот за воздухопловство („Сл.весник на РСМ 
бр.14/24).  

17. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. Вкупно се 
планирани 78 места за паркирање за лесни моторни возила и 3 места за тешки товарни 
возила. Предвидени се и места за паркирање за велосипеди. 

18. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу површината 
на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на градежното земјиште 
изразено во проценти. 
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Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и 
презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 
парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при 
што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее 
да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на РСМ“ број 11/18, 42/20, 224/24). 
Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 

19. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на овој Урбанистички 
проект за површина на градење, бруто развиена површина, процент на изграденост, 
коефициент на искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се 
максимално дозволени вредности. При изработката на основните проекти за 
новопредвидените градби, може да се проектира градба и со помала површина, при што не 
смее да ги надмине овие максимални вредности и не смее да отстапува надвор од 
зададените градежни линии, односно граници на површината за градење. 

20. За градежната парцела 10.2 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 
Истото ќе се доразработи при изработката на основните проекти за градежната парцела, 
односно ќе се усогласи со проектното решение за градбите од тие проекти. 

21. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 
основните проекти за градежната парцела 10.2, трасите на приклучоците ќе се 
доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие 
проекти. 

22. На кровните површини од градбата можно е поставување на фотоволтажни панели за 
делумно задоволување на сопствените електроенергетски потреби. 

23. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 
штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат 
на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли 
со имиња на улиците и сл. 

24. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно 
општинска депонија. 

25.  Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, да 
се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на РСМ“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 42/20, 224/24 и 20/19). 

26. Од увидот во доставената техничка документација (дадена во електронска форма), и 
прибавените податоци и информации од Служба за просторен и информативен систем, при 
Министерството за животна средина и просторно планирање е утврдено дека предметната 
локација не зафаќа водени текови. Локацијата на предметниот опфат не е во рамки на 
предвидените акумулации согласно Водостопанската основа од Просторниот План на 
Република Македонија 2002-2020. 
Воедно, ве информираме дека согласно Законот за води (Службен весник на Република 
Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/1, 
52/2016 и 151/21) при изработка на проектната документација треба да бидат исполнети 
следните критериуми: 
1. Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење и 
складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, вклучувајќи и 
цевководи за транспорт на такви материи и супстанции се градат, поставуваат, работата и 
одржуваат во согласност со најдобри достапни техники прилагодени на научно –техничкиот 
развој на начин кој нема да предизвика негативно влиjание врз режимот на водите. 
2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 
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3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во 
површински води, подземни води или канализационен систем, правното лице одговорно за 
работењето на постројката мора веднаш да го информира Министерството за животна 
средина и просторно планирање, како и да ги преземе сите пропишани мерки за 
спречување и намалување на негативните последици по животната средина. 
4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во водотекот треба да биде 
во согласност со Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води и Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на Р.М . бр.18/99).  
Министерството за животна средина и просторно планирање не може да се произнесе по 
однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и канализациони 
инсталации на планираниот опфат, затоа што не располага со таков вид на податоци и не 
управува со истите. Според одредбите од Законот за регистрација на подземни и 
надземните инфраструктурни објекти и придружни инсталации (Сл.Весник на Република 
Македонија бр.б/12) општините, општините во градот Скопје и градот Скопје се одговорни 
да водат евиденција и да воспостават Регистар на подземни и надземни инфраструктурни 
објекти и придружни инсталации, секоја за своето подрачје. 
Согласно Законот за води Микистерството за животна средина и просторно планирање 
издава дозвола за користење на водите и дозвола за испиштање на отпадни води 
подуслови и на начин утврдени со законот за води. 
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Посебни услови за изградба 

Градежна парцела 10.2 

Намена: Г3.6 - Печатници  

Комплементарни намени: Административни градби и делови од градби во индустриски и 

производствени комплекси кои се дополнување на основната намена  

Компатибилни намени до максимум 40%: Б4.1 – Деловни згради со канцеларии, Г4.1 – 

Складишта, Е1.8 – Трансформаторска станица, Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка индустрија 

Површина на градежна парцела: 52783м² 
Површина за градење: 26703м² 
Вкупна изградена бруто површина: 50804м² 
Процент на изграденост: 50.6% 
Коефициент на искористеност: 0,96 
Висина на венец: 3,00м/16.50м/18.00м/постојни 

Број на катови: П/П+1/П+2/П+4 

Паркирање: Планирани 78 места за паркирање за лесни моторни возила и 3 места за тешки 

товарни возила. Предвидени се и места за паркирање за велосипеди. 
 

Градба 10.2.1 
Б- ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ 
Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
Катност П+2 
Максимална висина: Н=постојна 
*за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.2 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ  
Катност П+2 
Максимална висина: Н=постојна 
*за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.3 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ  
Катност П 
Максимална висина: Н=постојна 
*за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.4  
Б-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ 
Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
Катност П+4 
Максимална висина: Н=18.00м’ 
*во понатамошната постапка да се разработи со проектна документација 
 

Градба 10.2.5 
Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.8 – Траформаторска станица 
Катност П 
Максимална висина: Н=постојна 
* за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 
Градба 10.2.6 
Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.8 – Траформаторска станица 
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Катност П 
Максимална висина: Н=постојна 
* за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.7 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ  
Катност П+1 
Максимална висина: Н=16.50м’ 
* приложен идеен проект за градбата 
 

Градба 10.2.8 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ  
Катност П+1 
Максимална висина: Н=постојна 
* за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.9 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ  
Катност П+1/П+2 
Максимална висина: Н=постојна 
* за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.10 
Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.8 – Траформаторска станица 
Катност П 
Максимална висина: Н=постојна 
* за постојните градби се дозволува реконструкција и адаптација. 
 

Градба 10.2.11 
Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.8 – Траформаторска станица 
Катност П 
Максимална висина: Н=3.00м’ 
* во понатамошната постапка да се разработи со проектна документација 
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Нумерички показатели за замјиштето и градбите: 
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10.2.1
Б4.1 - Деловна зграда со 

канцеларии
постојна П+2 497m2 0.9% 497m2 1490m2

10.2.2 Г3.6 - Печатници постојна П+2 1051m2 2.0% 1051m2 3154m2

10.2.3 Г3.6 - Печатници постојна П 5734m2 10.9% 5734m2 5734m2

10.2.4
Б4.1 - Деловна зграда со 

канцеларии
18.00 m П+4 324m2 0.6% 324m2 1620m2

10.2.5
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 6m2 0.01% 6m2 6m2

10.2.6
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 7m2 0.01% 7m2 7m2

10.2.7 Г3.6 - Печатници 16.50 m П+1 7308m2 13.8% 7308m2 14616m2

10.2.8 Г3.6 - Печатници постојна П+1 7444m2 14.1% 7444m2 14889m2

10.2.9 Г3.6 - Печатници постојна П+1/П+2 4313m2 8.2% 4313m2 9270m2

10.2.10
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
постојна П 6m2 0.01% 6m2 6m2

10.2.11
Е1.8 -  Трансформаторска 

станица
3.00 m П 10.5m2 0.02% 11m2 11m2

- сообраќај - - 15114m2 28.6% - - - -

- водена површина - - 103m2 0.2% - - - -

- зеленило - 10863m2 20.6% - - - -

52783m2 26703m2 50804m2 50.6% 0.96ВКУПНО: ( ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПАРЦЕЛА)

50.6% 0.96

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ЗА ОБЈЕКТИТЕ

10.2

Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со намена Г3.6 - Печатници на  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово 

(од  УПВНМ за индустриска зона “Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина Бутел – Скопје

52783m2 52783m2
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5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на РСМ" број 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува 
поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската 
обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на 
заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 
човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде штетна 
за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може 
да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 
современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да 
користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 

моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните метеоролошки 
појави; 

- Примена на соодветни техничко - технолошки мерки; 
- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување на подземните води. 
 

Мерки за заштита на воздухот 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 
Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални и 
краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита 
генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 
отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 
принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за 
зголеменоискористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на 
сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу 
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сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 
експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за 
емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 
Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 
или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 
отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на РСМ" број 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

Во локалитетот одведувањето на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална 
канализација. Предвидена е изградба на внатрешна канализација, со приклучоци за новопредвидената 
градба, а воедно предвидена можност за поставување на пречистителна станица за локален третман на 
отпадните води пред испуштање во реципиент доколку е неопходно. 

Од увидот во доставената техничка документација (дадена во електронска форма), и 
прибавените податоци и информации од Служба за просторен и информативен систем, при 
Министерството за животна средина и просторно планирање е утврдено дека предметната локација не 
зафаќа водени текови. Локацијата на предметниот опфат не е во рамки на предвидените акумулации 
согласно Водостопанската основа од Просторниот План на Република Македонија 2002-2020. 

Воедно, ве информираме дека согласно Законот за води (Службен весник на Република 
Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/1, 52/2016 и 
151/21) при изработка на проектната документација треба да бидат исполнети следните критериуми: 

1. Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење и 
складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, вклучувајќи и цевководи за 
транспорт на такви материи и супстанции се градат, поставуваат, работата и одржуваат во согласност со 
најдобри достапни техники прилагодени на научно –техничкиот развој на начин кој нема да 
предизвика негативно влиjание врз режимот на водите. 

2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во површински 
води, подземни води или канализационен систем, правното лице одговорно за работењето на 
постројката мора веднаш да го информира Министерството за животна средина и просторно 
планирање, како и да ги преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 
последици по животната средина. 

4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во водотекот треба да биде во 
согласност со Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на Р.М . бр.18/99).  

Министерството за животна средина и просторно планирање не може да се произнесе по 
однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и канализациони инсталации на 
планираниот опфат, затоа што не располага со таков вид на податоци и не управува со истите. Според 
одредбите од Законот за регистрација на подземни и надземните инфраструктурни објекти и 
придружни инсталации (Сл.Весник на Република Македонија бр.б/12) општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје се одговорни да водат евиденција и да воспостават Регистар на подземни и 
надземни инфраструктурни објекти и придружни инсталации, секоја за своето подрачје. 

Согласно Законот за води Микистерството за животна средина и просторно планирање издава 
дозвола за користење на водите и дозвола за испиштање на отпадни води подуслови и на начин 
утврдени со законот за води. 
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Мерки за заштита на почвата 
При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 
вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 
масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 
намали ризикот од загадување на почвата. 

 
Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 
висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 
работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време 
и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен 
весник на РСМ" број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка карта за 
бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

 
Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 
отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 
управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по 
претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран 
транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии 
ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

 
Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 
предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 
бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 
губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, со 
цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 
екосистемите на анализираното подрачје. 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на РСМ" број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се уредува системот за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во РСМ. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен 
весник на РСМ" број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството 
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(„Службен весник на РСМ" број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
РСМ" број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други 
несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор 
за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на 
причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните 

органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 
силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на 
овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода 
или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 
спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на РСМ. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 
планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат 
мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности, 
- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа, 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 

спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 
Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање 

на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се определуваат 
државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за заштита и спасување ги 
утврдува Владата. 

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко - 
угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 
задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и 
спасување и соодветно обучен персонал. 
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Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 
превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата 
на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

Во Урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко - технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко - технички мерки се: 

1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 
согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничките прегледи („Службен весник на РСМ" број 105/ 05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната средина, 
животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 
материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи несреќи 
во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи 
предизвикани од експлозии и други техничко - технолошки причини, паѓање на радиоактивни 
врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, 
експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат 
експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 

Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа 
и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 
наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 
и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
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Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на РСМ" број 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето („Службен весник на РСМ" број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 
засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 
Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска 
за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го 
гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата 
за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови  
При изработка на Проектот за инфраструктура да се предвидат и пропишат мерките за заштита од 
поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08), и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област.за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 
93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 
пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, како и 

Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен 
весник на РСМ" број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 

пожар на градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 94/09), Правилникот за 
техничките нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 
26/18), Правилникот за суштинските барања за градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 
74/06), Правилникот за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои 
треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати („Службен весник на РСМ" број 105/05), Правилникот за начинот на 
определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 
заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 
противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и 
достапност за употреба („Службен весник на РСМ" број 74/06 и 76/07) и други позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа проблематика. 



39 

 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 
од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 
пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 
за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 
противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- со урбанистичкото решение предвидена е хидрантска мрежа. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 
хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). 

Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник 0100тт, со 
следниве карактеристики: брзина на водата V = 0,66 (т/ѕес) и хидраулички загуби од Ј=0,0045 т/т', а 
согласно Член 21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на 
пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). На хидрантската мрежа се поставуваат 
противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку 01ООтт. Хидрантите се 
поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 80т. Растојанието на хидрантот од ѕидот на 
објектот изнесува најмалку 5м. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 
бара. 

Внатрешната хидрантска мрежа во објетите ќе се решава во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градбите 

Решението на внатрешниот сообраќај овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила. Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од 
територијалната противпожарната единица на Град Скопје - Потцентар „Ѓорче Петров", која е 
опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар. Во склоп 
на сервисните дејности, самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема. Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар. Во 
понатамошната изработка на основни проекти, задолжително да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување согласно Правилникот за 
стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења („Службен весник на РСМ" број 
101/2000). 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 
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противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај. 

 
Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат 

и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 
Урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на 
мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките решенија 
во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. Во 
урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према 
слободните површини и степенот на проодност на собраќајниците. При проектирањето да се води 
сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 

 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени 
на разни дејства: 

- од природни непогоди: земЈотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 
- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии 

и неексполодирани убојни средства и др. 
Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 

Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во Урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 
урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 
на тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 
по МЦС скалата. 
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Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 
посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на градбите, 
како составен дел на основните проекти. 

 
Спасување од сообраќајни несреќи 

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени граби 
во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува голем обем на 
сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

 
Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните добра на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 
природни непогоди и други несреќи. 

 
Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

 
Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на опасностите и 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и 
биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на 
животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и 
да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. Согласно Процената 
на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува Проектот за 
инфраструктура, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен 
текст (Сл.весник на РМ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РМ бр.32/11), како и 
обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 
градење. 
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Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 

хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Градска општа 
болница „8ми Септември", би изнесувал од 5 до 10 мин. 

 
Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 
земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во понатамошните 
фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања. 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 8,33%. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а особено на 
лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти за градежната парцела, се препорачува примена на 
одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално 
и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, 
градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено - деловна намена 
(„Службен весник на РСМ" број 17/15), одредбите на членовите 109 - 123 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за проектирање („Службен весник на РСМ" број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен 
весник на РСМ" број 211/20), како и одредбите на членовите 188 - 196 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

5.5 Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на проектниот опфат, нема заштитени добра и добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(„Службен весник на РСМ" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 42/20, 224/24 и 20/19), ако во текот на изведувањето 
на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно 
предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок 
од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на 

заштитено добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно 
наследство се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно 
на надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 
пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 
надлежната јавна установа. 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Податоци и информации од државните органи, 
институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги  
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УСЛУГИПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50/-/-, СКОПЈЕ 1113-5507/2022

Одобрение за градење бр. 2311-
31 од 24.07.2020 година -

Општина Бутел.
Основен проект со тех. број

29/19-О од јануари 2020 година -
Студио Атриум Доо Штип.

Извод од АУП број 23-01/51/2 од
30.01.2020 година - Општина

Бутел.
Геодетски елаборат за
нумерички податоци со

деловоден број 08-032-4/20 од
13.02.2020 година - Ленд Кад

Инженеринг Доо Скопје.
Записник за завршен извештај
од надзорен орган со тех. број

04/22 од мај 2022 година - ММЛ
Инженеринг Дооел Скопје.

Геодетски елаборат за
запишување на промени во

катастарот на недвижности со
деловоден број 08-088-4.22 од
18.05.2022 година - Ленд Кад

Инженеринг Доо Скопје.

1/1 26.05.2022 10:43:481

Бр
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да
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Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1113-5507/20225461 К 1 1276 5 КАМЕНИ МОСТ 5 26.05.2022 10:43:48СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-5507/202275021 ПР 1276 5 КАМЕНИ МОСТ 5 26.05.2022 10:43:48СОПСТВЕНОСТГ2-6

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 54679  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107316/2025 од 14.05.2025 14:00:09 1105-107316/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 5461 К 1 1276 5 5
СОЛЕМНИЗАЦИЈА   ДОГОВОР ЗА ЗАКУП

ОДУ.БР. 857/2023  ОД  09.11.2023  Г ОДИНА
ОД  НОТАР  НАДА ПАЛИЌ

1116-10454/2023 16.11.2023 09:29:12

ЗАКУПЕЦ  ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО СТАРООН
ЕВРОПА ДООЕЛ СКОПЈЕ   ЕМБС 7679513 УЛ.

СЕФЕДИН НУРЕДИНИ БР 10 ОБЈЕКТ  5/ ВИЗБЕГОВО
ЗА ВРЕМЕТРАЕЊЕ  ОД 19 ГОДИНИ   ЗАПОЧНУВАЈКИ

ОД  01.08.2023 ГОДИНА

ДП 75021 ПР 1276 5 5

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 54679  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107316/2025 од 14.05.2025 14:00:09 1105-107316/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 54679  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107334/2025 од 14.05.2025 14:10:09 1105-107334/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И
УСЛУГИПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50/-/-, СКОПЈЕ 1113-5507/2022

Одобрение за градење бр. 2311-
31 од 24.07.2020 година -

Општина Бутел.
Основен проект со тех. број

29/19-О од јануари 2020 година -
Студио Атриум Доо Штип.

Извод од АУП број 23-01/51/2 од
30.01.2020 година - Општина

Бутел.
Геодетски елаборат за
нумерички податоци со

деловоден број 08-032-4/20 од
13.02.2020 година - Ленд Кад

Инженеринг Доо Скопје.
Записник за завршен извештај
од надзорен орган со тех. број

04/22 од мај 2022 година - ММЛ
Инженеринг Дооел Скопје.

Геодетски елаборат за
запишување на промени во

катастарот на недвижности со
деловоден број 08-088-4.22 од
18.05.2022 година - Ленд Кад

Инженеринг Доо Скопје.

1/1 26.05.2022 10:43:481
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др
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и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1113-5507/20225461 К 1 1276 5 КАМЕНИ МОСТ 5 26.05.2022 10:43:48СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-5507/202275021 ПР 1276 5 КАМЕНИ МОСТ 5 26.05.2022 10:43:48СОПСТВЕНОСТГ2-6

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 54679  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107334/2025 од 14.05.2025 14:10:09 1105-107334/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 5461 К 1 1276 5 5
СОЛЕМНИЗАЦИЈА   ДОГОВОР ЗА ЗАКУП

ОДУ.БР. 857/2023  ОД  09.11.2023  Г ОДИНА
ОД  НОТАР  НАДА ПАЛИЌ

1116-10454/2023 16.11.2023 09:29:12

ЗАКУПЕЦ  ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО СТАРООН
ЕВРОПА ДООЕЛ СКОПЈЕ   ЕМБС 7679513 УЛ.

СЕФЕДИН НУРЕДИНИ БР 10 ОБЈЕКТ  5/ ВИЗБЕГОВО
ЗА ВРЕМЕТРАЕЊЕ  ОД 19 ГОДИНИ   ЗАПОЧНУВАЈКИ

ОД  01.08.2023 ГОДИНА

ДП 75021 ПР 1276 5 5

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 54679  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107334/2025 од 14.05.2025 14:10:09 1105-107334/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 53913  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107315/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107315/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И
УСЛУГИПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50, СКОПЈЕ 1113-13715/2018

Одобрение за градење бр.28-
227 од 02.11.2017 на Општина

Бутел.
1/1 14.12.2018 09:44:391

Бр
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а
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ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-13715/2018191 МЗ 1276 5 ВИЗБЕГОВО 4 14.12.2018 09:44:39СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-13715/20184501 МЗ 1276 5 ВИЗБЕГОВО 4 14.12.2018 09:44:39СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-13715/201855641 ПР 1276 5 ВИЗБЕГОВО 4 14.12.2018 09:44:39СОПСТВЕНОСТГ2-6

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ-ЦЕНТАР; СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ 54ХАЛК БАНКА АД СКОПЈЕ 4627148
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ
ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ 5527716 СКОПЈЕ-БУТЕЛ; УЛ.1552 БР.10 ВИЗБЕГОВО

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 53913  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107315/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107315/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

ДП 4501 МЗ 1276 5 4 НОТАР ЗАФИР ХАЏИ-ЗАФИРОВ 1114-3375/2022 08.04.2022 12:27:582000000 ЕМУ
(EU)

ДОГОВОР ЗА ХИПОТЕКА-на
соодветен дел од земјиште од ИЛ

52771,  кое му припаѓа на објект бр.
4 во функција на заложениот

деловен простор

ОДУ број - 575 /
2022 / 08.04.2022

ПП 191 МЗ 1276 5 4

ДП 55641 ПР 1276 5 4

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 53547  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-10500/2025 од 20.01.2025 11:27:18 1105-10500/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Нотарска канцеларија Нада Палиќ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

5527716 ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ.1552 10, СКОПЈЕ 1112-1188/2025

Солемнизација  Договор  за
купопродажба  на  недвижен

имот Оду.бр. 46/25 од
17.01.2025 г од нотар  Нада

Палиќ

1/1 20.01.2025 11:21:471

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1188/20253 6084158 КАМЕНИ МОСТ 20.01.2025 11:21:47СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Моника ПалиќМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1534  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-10491/2025 од 20.01.2025 11:25:22 1105-10491/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Нотарска канцеларија Нада Палиќ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

5527716 ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ.1552 10, СКОПЈЕ 1112-1184/2025

Потврда (Солемнизација) на
приватна исправа на Договор за
купопродажба на недвижен имот

ОДУ. бр 45/25 од 17.01.2025
година од Нотар Нада Палиќ.1/1 20.01.2025 11:10:461

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1184/20253 3964159 КАМЕНИ МОСТ 20.01.2025 11:10:46СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Моника ПалиќМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50, СКОПЈЕ 1113-21865/2013

Нотарски акт ОДУ бр. 96/11 од
01.04.2011 година од Нотар

Анита Адамческа од Скопје со
геодетски елаборат за физичка

делба со дел.број 180/11 од
07.03.2011 година од ГЕО Монд

ДООЕЛ Скопје
Одобрение за градење бр.22-
3676/8-11 од 23.05.2012 г. на

Општина Бутел, основен проект
бр.94/2011 од 11.11.2013 г. на

Полар Дооел, записник за
технички преглед бр.27-231 од
10.09.2013 г. на Општина Бутел
и геодетски елаборат дел.бр.03-

451/3 од 02.09.2013 г. на Гео
Поинт.

1/1 18.11.2013 14:53:591

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

 ХС 1113-21865/2013141 1 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-21865/20139761 1 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ЛФ 1113-21865/2013191 1 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-21865/20134861 2 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ХС 1113-21865/2013151 2 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ЛФ 1113-21865/201351 2 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-21865/20139791 ПР 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ХС 1113-21865/2013141 ПР 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

 ЛФ 1113-21865/2013161 ПР 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-21865/20139781 СУ 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ЛФ 1113-21865/2013161 СУ 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

 ХС 1113-21865/2013151 СУ 1276 5 ЈУРИЈА 1 18.11.2013 14:53:59СОПСТВЕНОСТГ2

О 1113-4821/2017271 01276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

О 1113-4821/2017271 ПО276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

ДП 1113-4821/20174331 ПО
1 1276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4-1

ДП 1113-4821/20174291 ПО
1 1276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4-1

ДП 1113-4821/20172011 ПОТ276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

ПП 1113-4821/2017221 ПОТ276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

О 1113-4821/2017141 ПОТ276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

О 1113-4821/201751 ПР 1276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТО

О 1113-4821/2017271 ПР276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

ДП 1113-4821/20174291 ПР276 5 ВИЗБЕГОВО 2 08.05.2017 16:00:29СОПСТВЕНОСТБ4

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; 11 ОКТОМВРИ 7СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ 4065549
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ
ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ 5527716 СКОПЈЕ-БУТЕЛ; УЛ.1552 БР.10 ВИЗБЕГОВО

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

О 271 01276 5 2 НОТАР НАДА ПАЛИЌ 1114-5132/2022 31.05.2022 17:18:38970000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ(ИЗВРШНА
ИСПРАВА)

ОДУ број - 275 / 22 /
30.05.2022

О 271 ПО276 5 2

ДП 4291 ПО 1 1276 5 2

ДП 4331 ПО 1 1276 5 2

ДП 2011 ПОТ276 5 2

О 141 ПОТ276 5 2

ПП 221 ПОТ276 5 2

О 51 ПР 1276 5 2

ДП 4291 ПР276 5 2

О 271 ПР276 5 2
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.2.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ-ЦЕНТАР; УЛ.ВАСИЛ ИЉОСКИ 14ШПАРКАСЕ БАНКА АД СКОПЈЕ 4558669
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ
ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ 5527716 СКОПЈЕ-БУТЕЛ; ВИЗБЕГОВО,УЛ.1552 10

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

 ЛФ 191 1 1276 5 1 НОТАР НАДА ПАЛИЌ 1114-6400/2023 17.08.2023 09:54:561900000 ЕМУ
(EU) Нотарски акт(извршна исправа) ОДУ број - 577 / 23 /

14.08.2023

 ХС 141 1 1276 5 1

ДП 9761 1 1276 5 1

 ЛФ 51 2 1276 5 1

 ХС 151 2 1276 5 1

ДП 4861 2 1276 5 1

 ЛФ 161 ПР 1276 5 1

 ХС 141 ПР 1276 5 1

ДП 9791 ПР 1276 5 1

 ЛФ 161 СУ 1276 5 1

 ХС 151 СУ 1276 5 1

ДП 9781 СУ 1276 5 1

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА ОБЈЕКТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

О 51 ПР 1276 5 2
Решение за утврдување на правен статус на

бесправно изграден објект УП1 бр.2201-
1363/6 од 26.07.2011 год.

1113-1269/2012 19.03.2012 10:26:33
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

лесна и незагадувачка индустријаГ2

останати објектиО

големи канцелариски простори од трговски друштваБ4-1

деловни просторииБ4

ходници со скали ХС

останатоО

оранжерииО

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

лифт ЛФ

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52771  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107312/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107312/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 6 од 6www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52499  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107313/2025 од 14.05.2025 14:00:09 1105-107313/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50, СКОПЈЕ 1112-20842/2020

Солемнизација на договор за
купопродажба ОДУ.бр.1737/2020
од 29.10.2020 од Нотар Зафир

Хаџи Зафиров.

1/1 30.10.2020 09:20:001

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-20736/20103 2596160 2 КАМЕНИ МОСТ 17.12.2010 14:03:34СОПСТВЕНОСТн

1121-24260/20101781653 3 КАМЕНИ МОСТ 18.03.2011 09:29:33СОПСТВЕНОСТд

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
СКОПЈЕ; УЛ.1552 10ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ 5527716 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52499  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107313/2025 од 14.05.2025 14:00:09 1105-107313/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
СКОПЈЕ; УЛ.1552 10ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ 5527716 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

1653 3 85/23-o 1118-165/2025 10.02.2025 15:42:34178КАМЕНИ МОСТ 55030 2311-218
28.11.2024

д

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Доловид

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52559  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107314/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107314/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ ВИЗБЕГОВО,УЛ.1552 10, СКОПЈЕ-БУТЕЛ 1112-4062/2023

Солемнизација на Договор за
купопродажба ОДУбр.107/23 од

14.02.2023г. на Нотар Нада
Палиќ1/1 16.02.2023 13:10:341

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-12707/20224 3663270 1 КАМЕНИ МОСТ 12.12.2022СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-12707/20222 1944271 1 ЈУРИЈА 12.12.2022СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52559  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107314/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107314/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
СКОПЈЕ; УЛ.1552 10ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ 5527716 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

270 1 85/23-o 1118-165/2025 10.02.2025 15:42:343663гз 4КАМЕНИ МОСТ 55030 2311-218
28.11.2024

гнз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

null

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

270 1 03663гз 4КАМЕНИ
МОСТ ПРЕВЗЕМЕНО ОД ИЛ.873 1113-12707/2022 12.12.2022 07:55:11

ОВИЕ ПОДАТОЦИ СЕ ПРЕВЗЕМЕНИ ОД КАТАСТАР НА
ЗЕМЈИШТЕ ВО ОДНОС НА КОИ ПОГОЛЕМА ПРАВНА

СИЛА ИМААТ НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА ОД
ИСПРАВАТА ЗА ПРАВНИОТ ОСНОВ ИЛИ АКТИ ТЕ  НА
НАДЛЕЖНИТЕ ОРГАНИ.      ПОСТОИ НЕСОВПАЃАЊЕ
НА ПОВРШИНАТА СОДРЖИ НАТА ВО ПОСЕДОВЕН
ЛИСТ БР.1373 СО ПОВР ШИНАТА ПРИБРАНА СО

ПРЕМЕРОТ КП.БР.272 ИМА ПОВЕЌЕ 194М2,КП.БР.271/1
ИМА ПОВЕЌЕ 290М2 И КП.БР.270/1 ИМА ПОВЕЌЕ

298М2

гнз

271 1 01944гз 2ЈУРИЈА гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52559  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107314/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107314/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 871  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-107311/2025 од 14.05.2025 13:59:34 1105-107311/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ РАЈКО ЖИНЗИФОВ 50, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-12424/2019

Солемнизација на Договор за
купопродажба на недвижен имот

ОДУ бр.1086/19 од 18.06.2019
година од нотар Зафир Хаџи-

Зафиров

1/1 22.06.2019 14:26:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1121-24260/2010221653 2 КАМЕНИ МОСТ 18.03.2011 09:29:33СОПСТВЕНОСТд

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Доловид

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-23/3-663 од 29.11.2024 
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0801-536/24 од 14.11.2024 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со намена Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка 
индустрија - Индустриски комплекс за печатење на KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 
159, КО Визбегово (од УПВНМ за индустриска зона “Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука 
бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина Бутел – Скопје, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 66357 

Дата: 15.11.2024 

 
До 
Друштво за трговија и услуги 
Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска, 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска  
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со намена Г2.1 
- Лесна и помалку загадувачка индустрија - Индустриски комплекс за печатење на KП 276/5, КП 
270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово (од УПВНМ за индустриска зона 
“Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08- 1555/13 од 17.11.2016 год.), 
Општина Бутел – Скопје , Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                      
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66286
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66286
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66286
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66286
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66286






vAnBr"Ji™E TnpMJATHE 
NDERMARJAPUBLIKEndermarja publike 

jn Boaoboa m KaHa/in3aMHj'a - CKonie .PSKf.W kahajim3aumja

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkuo Spojnumer /JOp — \^h?h A u
--------------------------- flaTa data ft 7 -17- Wl r~ SGS

CKOnjE-SHKUP BHK-716-101.01

flo: “EHJlfl yPEAH” flOOEJI CKonje 
Eyn. “HnnHfleH” 6p. 107/13, 1000 CKonje 
npeflMei: 1302-3796/1 ofl 22.11.2024 
flaia: 28.11.2024

flPEflMET: flocTaBa Ha noflaTOflM h MHCpopMamm

rioHmyBaHM,

Bo BpcKa co BameTO Sapatte co 6poj 0801-536/24 ofl 14.11.2024 KpewpaHO Ha 

CTpaHaia Ha e-yp6aHM3aM Ha 14.11.2024rofl. m 3aBe,qeH0 nofl 6p. 1302-3796/1 ofl 

22.11.2024 rofl. co Koe He M3BecTyBaTe fleKa 3a noTpe6me Ha M3pa6oTKa Ha

yp6aHMCTMHKM npoeKT 3a CTOnaHCKM H MHflyCTpMCKM H3MeHH CO HaMeHa T2.1 - 

JlecHa h noMamy 3araflyBawKa MHflycTpiija - MHflycTpiicKii KOMnnenc 3a nenaTetbe 

Ha Kn 276/5, Kn 270/1, Kn 271/1, Kn 160/2, Kn 1653/3, Kn 158 h Kn 159, KO 

Bii36eroBo (ofl yriBHM 3a MHflycTpMCKa 30Ha “BM36eroBo” co pa3pa6oTKa Ha 6jiok 

12, KO BM36eroBO ofl/iyica 6p.08-1555/13 oa 17.11.2016 rofl.), OmuTMHa ByTen - 

CKonje

hii flocTaByBaie a>KypnpaHa reofleTCKa nofljnora co rpaHMfla Ha nnaHCKM oncfcaT m 6apaie 

flocTaBa Ha noflaTOLtM m MHcfropMauMM co koh pacnonaraMe a kom ce onHecvBaaT Ha 

nocToenKa m/mjim rmaHupaHa iiHcbpacTPVKTypHa Mpe>Ka,

Be M3BecTyBaMe fleKa co BHMMaHMe ro pa3meflaBMe npeflMeTHMOT noKariMTeT, 3a 

Koj Ke H3pa6oTyBaTe Yp6aHncTiiHKM npoeKT m comacHO nneH 47 ofl 3aKOHOT 3a 

npocTopHO M yp6aHiiCTHHK0 niiaHMpatte (Cn.BecHiiK Ha PCM 6p. 32/20, 111/23, 73/24, 

171/24) npeKy CTpaHaTa Ha cMCTeMOT e-yp6aHMCTMHKM njiaHOBH bo flenoT 3a nUM - 

rioflaTOflii, HHcpopMaflHii ii MMcneiba, Bh rii flociaByBaMe 6apaHHTe noflaTOflii

-cmyafliija bo M 1: 1000 bo pdf cjDopiviaT co npiiKa>KaHii HawM nocToeiKM 

HHCTanafliin - BOflOBOflHa Mpewa ii cfcieKanHa KaHanii3ai4Mja ii npoeKTMpaHa 

cfDeKariHa h aTMoccjoepcKa KaHaiiM3aL|Mja.

LUto ce oflHecyBa flo npiiKa>KyBahbe Ha npenBimeHa XHflpoTexHHHKa HHcbpacTpyKTvpa 

Ha npeflMeTHHOT noKanmeT Jn „BoflOBOfl m KaHann3ai4iija“ Be ynaTyBa Ha Kopnciett>e Ha 

pemeHiijaTa 3a xMflpoTexHMHKa MHcjopacTpyKTypa kom ce HaofaaT bo cociaB Ha Ba>KeHKM 

yp6aHMCTMMKM rifiaHOBM M M3pa60TeHM OcHOBHM llpoeKTM (3K0 T3KBM nOCTOjai) 33 

BOflOBOfl, cfreKaiiHa m aTMoccfciepcKa KaHa/iM3aL|Mja 3a npeflMeTHMOT noKariMTeT kom Tpe6a 

fla tm flo6MeTe ofl O.EyTen m ceKaKo peujeHMjaTa ofl ryn Ha Tpafl CKonje.

Ely*. /Ia3ap /lnMenocKM 6p.9,1000 CKonje 
DTe^: 02 3240 300; KoHTaior pet-nap 02 3073 010;
O kontakt@vodovod-skopjecom,mk 
O vvww.vodovodskopjexom.mk o Le rpk*xnMe 33 xn3C'nar3 cpean.a h <opnc'3Me pepuK/iHDana xapTnja.

CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje



jn Boaoboa h KaHa/in3au,nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup SGS * SGS

BWC-716-101.01

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe fleKa He e A03BoneHO nocTaByBatfee Ha eneicrpi/iHHi/i, TenecjDOHCKi/i, 
TonnucjDHKaAHOHM, racoBOAHH m flp. HHCTanapnH Hafl n HenocpeflHO flo yni/iHHaia 
BOflOBOflHa, cjoeKarma 1/1 aiMoccbepcKa KaHa.n1/13a141/1ja m Hi/iBHme npnKnyHOLin ocBeH npi/i 
HMBHO BKpCTyBahte.

ripn napaneriHO nociaByBatfee Ha enetcrpunHH, TenecjooHCKi/i, Tonni/ic|oi/iKai4MOHi/i, 
racoBOflHM n flp. i/iHCTanai4i/ii/i co yni/HHaTa BOAOBOAHa, cjoeKanHa i/i aiMoccjoepcKa 
KaHann3ai4nja i/i HUBHme npmoiyHOUM, Mi/iHMManHOTO pacTojaHne co hub e 
perynupaHO co „ycnoBH 3a nonaranbe Ha eneKTpuHHM, Tenec(DOHCKH, 
Tonnnc}3MKai4HOHn, racoBOAHH i/i AP- MHCTanai4i/ii/i“ Ha cooABeTHi/iTe KoMyHanHM 
opraHH3ai4MM ho He noMaxiKy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa KpajHaia HBHAa Ha 
boaoboaot, c^eKariHaTa m aTMOCcjoepcKa KaHann3ai4nja. BepTHKanHO padojaHne 
noMery hub Tpe6a p,a M3HecyBa mmh. 0.50 m.

- MHHUManHO pacTojaHne npH noi4npaht>e Ha rpaAe>KeH o6jeKT ao MarncipaneH 
KaHan na n3HecyBa 4.0 m., padojaHHe oa rpaAe>KeH o6jeKT ao Man/icTpaneH 
boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABHAeH co TYri Ha rpaA CKonje- boaoboaoh h 
KaHann3aunoHeH cncieM Aa M3HecyBa 5.0 m m padojaHHe oa rpaAeweH o6jeKT ao 
MarHCTpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa H3HecyBa 6.0 m.

HAnOMEHA: ripocTopHme noAaTogH 3a jii/iHMCKme xHAPoiexHUHKM o6jeKTn , MMaaT

Ba>KHOCT 6 Mecei4H oa ashot Ha H3AaBahbeio.

Co nOHMT,
i/i KaHann3ai4nja” - Cxonje 

"CexTop 3^ TeXHM>H(^ pa6oTH i/i pa3Boj 
JBOflMTejj

flocTaBeHO ao:
- ApxHBa Ha CeKTop 3a TexHHHKH pa6oTn
- ApxHBa

i/ih>k. Ceprej UlorrrpajaHOB

fleipoBCKa

H3roTBnn: 

flnnn.Mam.HH>K. fl
l1poBepnn

Annn.rpafl.MH>K. EHUca Pegenaruk 
Oflo6pnn:

Annji.rpafl.MH>K. CBeinaHa MyTaBgHk

pi. /Ia3ap /ItmeHocKM 6p.9,1000 CKonje 
fe/i: 02 3240 300; KoHTaKT pern-ap 02 3073 010; 
3ntakt@vodovod-skopje.com.mk 

cvodovod - skopje.com, mk o Ze rpnxnwe 33 xh3Cth3T3 cpeawna h <opncT*iMe peLjuK/inpana xacTnja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:3ntakt@vodovod-skopje.com.mk
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale Çair  

 
 

Ул.’’Орце Николов’’ бр.138 
Република Северна Македонија 

Rr. “Orce Nikolov” n.138 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЧАИР 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE ÇAIR 

 
Архивски број 14/6-90/2 од 19.11.2024 година 
 
До: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН 

Ул.Бул.Илинден бр.107/13,1000 Скопје, Р.Македонија 
 

Предмет:Податоци и информации, доставува- 
Врска: Ваш акт бр.0801-536/24 од 14.11.2024 
 

Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање,  
Подрачното одделение за заштита и спасување-Чаир при Секторот за оператива и логистика во 
Дирекцијата за заштита и спасување, информира:  
 

Почитувани, 
Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту има податоци за 
постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за потребите на изготвување 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со намена Г2.1 - Лесна и 

помалку загадувачка индустрија - Индустриски комплекс за печатење на КП 276/5, КП 

270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово (од УПВНМ за 

индустриска зона ,,Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-

1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина Бутел - Скопје. 

 
Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува мерки за 
заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката на Урбанистички проект за 

стопански и индустриски намени со намена Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка 

индустрија - Индустриски комплекс за печатење на КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 

160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО Визбегово (од УПВНМ за индустриска зона 

,,Визбегово” со разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 

год.), Општина Бутел - Скопје. 

 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИИ 

    При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 

инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
    Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на собраќајниците. При проектирањето 

да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale Çair  

 

 

Ул.’’Орце Николов’’ бр.138 
Република Северна Македонија 
Rr. “Orce Nikolov” n.138 

Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 
 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 
 
           3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ  

               И   ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
    При изработка на Проектот за инфраструктура да се предвидат и пропишат мерките за 
заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08), и другите позитивни прописи со 
кои е регулирана оваа област. 
 
            4.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 

     При изработка на Проектот за инфраструктура, со оглед на конфигурацијата на теренот, 
претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања.  
 
5.РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

 

     Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се 
однесува Проектот за инфраструктура, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот за заштита 
и спасување-пречистен текст (Сл.весник на РМ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за 
заштита и спасување. 
Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РМ бр.32/11), како 
и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 
 
Наведените мерки треба да се вградат во изработка на Урбанистички проект за стопански и 

индустриски намени со намена Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка индустрија - 

Индустриски комплекс за печатење на КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, 

КП 158 и КП 159, КО Визбегово (од УПВНМ за индустриска зона ,,Визбегово” со 

разработка на блок 12, КО Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина 

Бутел - Скопје. 

 

Откако ќе ги разработите и вградите мерките за заштита и спасување во проектната 
документација за изработка Урбанистички проект за стопански и индустриски намени со 

намена Г2.1 - Лесна и помалку загадувачка индустрија - Индустриски комплекс за 

печатење на КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 1653/3, КП 158 и КП 159, КО 

Визбегово (од УПВНМ за индустриска зона ,,Визбегово” со разработка на блок 12, КО 

Визбегово одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016 год.), Општина Бутел - Скопје, да ја 
доставите до Подрачното одделение за заштита и спасување-Чаир, за да добиете мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување. 
 
Доставено до: насловот, архива. 
 
 Припрема                                                                    

 Јетон Шаќири                                                                         Раководител 
                                                                                              Светлана Спасовска 





PenyouNa CenepHa MaxenoHMja 
Republikoe ae Magedonisë s� Veriut 

MitHMCTepcTBO 3a MuPOTHa 
CpequHa M npocTOPHO nnaHnpat,e 

Ministria e Mjodisit 
Jetesor dye PlanifMHHMGTepCTBO 3a KHBOTHa cpenMHa 5p. - Nr 11-2419/2 

08 05.2025 ron. - viti 
Cxonje /Shkup 

Peny6rwKa Cepepa Make7oHMja 

BOAMTe. 

no4MTYBaHM, 

H npocTopHo nnaHHpabe 

1 

ynPABA 3A KMB0THA CPEAMHA - DREJTORIA P�R MJEDIS JETËSOR 
CEKTOP 3A BOAM - DEPARTAMENTIIUJËRAVE 

A0: 5MNA YPEAH Aooen CKonje 
5yn.MnMHAeH 6p.107/13, 1000 CKonje 

Apx.6p./Nr.Arh. 11-2419/2 

Aara/Data: 

nPEAMET:M3BecTY Ba be og acnekT Ha 3auwTMTa Ha LËNDA: Njoftim nga aspekti i mbrojtjes së ujërave 

Bo BpcKa co Bauero 6apatbe 6p.0801-536/24 oA 
28.04.2025 ronMHa 3a YpQaHMCTHYKM npoekT 3a 

CTOnaHCKM M MHAYcrpvCKM HaMeHM Co [2.1 - neCHa M 
nOManKy 3araayBa4ka MHAYCTpnja - MHAvcTDMCKM 

ROMNneKC 3a ne4atebe Ha Kn 276/5, Kn 270/1. KI 

271/1, KN 160/2, Kn 1653/3, Kn 158 M KI 159. KO 
Bu3berOBO (O4 ynBHM 3 MHAyCTpuCka 

3OHa "Busberoso" co paspa6oTKa Ha 6noK 12. KO 

Bu3beroBO oAnyKa 6p. 08-1555/13 on 17.11.2016 

roa.), OnuTMHa 5yren - CKonje. Be M3eecrysame 3a 
ChegHOTO: 

OA yBMA0T BO A0CTaBeHaTa TexHMYKa gOKyMeHTaMia 

(AageHa BO enekTpOHCKa opma), n npu6aBeHMTe 

nogatou M MHOOpmayuu og Cnyx6a 3a npocTOpeH M 
MHOopMaTMBeH CACTeM, npu MMHUCTepCTBOTO 3a 
KMBOTHa cpegMHa n np0cTOpHO nnaHMpabe 

yTBPAeHO AeKa npegmeTHaTa noKauMja He 3adaka 

BOAeHM TeKOBM. JNokauujara Ha npegmeTHMOT OnaT 

He e BO paMKH Ha npegBngeHMTe akyMVnauMn 

cornacHO BogocTOnaHCKaTa oCHOBa oA TipOCTOpHMOT 
nnaH Ha Peny6nuka MakegoHnja 2002-2020. 

BoegHo, Be MHØOpMMpame Aeka cornaCHO 3akOHOT Sd 
BOAn (Cnyx6eH BeCHMK Ha Penyónmka MakegOHM]a 
6p. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/1, 52/2016 M 151/21) npu 
M3paboTKa Ha npoekTHaTa AOKyMeHTaunja Tpeba ga 
6ugaT nCnONHeT CnegHMTe KpuTepuyMu: 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ministriae Mjedisit Jet�sor 
dhe Planifikimit Hapësinor 

nnowraa lpecBera 6oropogua" 6p. 3, Cronje 
Peny6nuKa CesepHa MakenOHMja 

MHHMCTepciso 3a MMBOTHa cpegnHa n npocropHo nnaHupabe wa 

PenybnnKa Cesepha MaxenoHMja 

DREJTUAR: BILD URBAN SHPKNJP Shkup 
Blvd. llinden nr. 107/13, 1000 Shkup 

Të nderuar, 

Në lidhje me kërkesën tuaj nr. 0801-536/24, datë 
28.04.2025, për Projektin Urbanistik për qëllime 
ekonomike dhe industriale me G2.1 - industri e 

lehtë dhe më pak ndotëse - kompleks industrial 

pêr shtypje në PK 276/5, PK 270/1, PK 271/1, PK 

160/2, PK 1653/3, PK 158 dhe PK 159, KK Vizbeg 

(nga UPVNM për zonën industriale "Vizbeg" me 
zhvillimin e bllokut 12, KK Vizbeg, vendimi nr. 08 

1555/13, datë 17.11.2016), Komuna e Butelit 

Shkup, ju njoftojmë si vijon: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit teknik të 
dorëzuar (në formë elektronike) dhe të dhënat e 

SIguruara nga Sherbimi për Sistemin Hapësinor 

ne Intormativ pranë Ministrisë së Miedisit 
Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, është 

konstatuar se lokacioni i përmendur nuk përfshin 
rrjedha ujore. Lokacioni nuk ndodhet brenda 

ezerVuareve te parashikuar sipas Bazës sä 

Menaxhimit të Ujërave në Planin Hapësinor të 
KepublIkes se Maqedonisë 2002-2020. 

Giithashtu. ju informojmë se në p�rputhje me 
Ligjin për Ujërat ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Magedonisë" nr. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 
52/16 dhe 151/21), giatë përgatitjes së 
dokumentacionit projektues, duhet tê 

përmbushen kriteret e mëposhtme: 

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e 
Republikës sé Magedonisë sè Veriut 
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup 
Republika e Maqedonisè se Veriut 

+389 2 3251 403 

www.moepp.gov.mk 



Peny6auka CesepHa MakeFonnja 

MHHHCTepcTBO 3a KHBOTHa cpe�HHa 
H npocTopHO IINaHHpabe 

2 

1. 06jeKTMTe M noCTpojkuTe KOM BO npoyecoT 

Ha npou3BOACTBO, npepaboTKa, nonHetbe M 
CKNaAupabe KopuCTaT Mnn npuMeHyBaar 
onaCHM MaTepMM cyncraHsMn, 

BKAY4YBajku n yeBKO BOAM 3a TpaHcnopT Ha 
TaKBM MaTepuM cyncraHuun ce rpagat, 
nocTaByBaaT, paó0TaTa M ogpxyBaar BO 
cornacHOCT CO Haj�obpu A0CTanHM TeXHMKM 
npunarOgeHM Ha Hay4Ho -TeXHM4KMOT 

pa3Boj Ha HayMH KOJ HeMa ga npeAu3BMKa 

HeraTMBHO BAMjanue Bp3 pexMMOT Ha 
BOAMTe. 

2. Aa ce CipoBegat CMTe HeonxOgHE 

TeXHM4KM MepKM 3 Cipe4yBabe Ha 

MHAMpeKTHO MCnyuTabe Ha Macna 

3araayBa4KM MaTepMn n cyncTaHLMM. 

3. Bo cnyyaj Ha eMHCHja wTO 6M MOKeNa ga 
Bne3e AMpeKTHO MAM MHAMpeKTHO BO 

nospwMHCKM B0A4, nog3eMHV BOAM Mnu 

KaHann3aunOHeH CACTeM, npaBHoTO NMye 

ogroBopHO 3a paborebero Ha nocrpojkara 
Mopa BeAHaW Aa ro MHopMnpa 

MMHMCTepcTBOTO 3a KMBOTHa cpegMHa M 

npocropHO naHupabe, KaKo 4 Aa ru 
npeseme CHTe nponmwaHM Mepku 3a 

cnpeyBabe HamanyBabe Ha 

HeraTMBHMTe nocneMuM n0 KMBOTHaTa 

cpegMHa. 

4. NoTpebHO e Aa ce npegBugu MexaHuYKM M 
QuonowKM TpeTMaH Ha oTnagHuTe Bogu og 

MHAYCTpnCkn MeCTa. 

K8anTeTOT Ha MCnywTeHaTa BOAa Bo 
BOAoTeKOT Tpeba ga 6nge BO COrNacHOCT CO 
Ypeabara 3a KareropM3aunja Ha 
BO�OTeMTe, e3epata, akymynaunMTe M 
nog3emHATe Bogu M Ypegbara 3a 
KNaCHOMKauja Ha BoguTe (Cn.BecHK Ha 
P.M. 6p.18/99). 

HaceneHM 

MMHMCTepcTBOTO 3a KnBOTHa cpeAMHa M npocTopHO 
nnaHMpabe He MOHe Aa ce npon3Hece no ogHoc Ha 

MHHnCTepcTDO 3a MMBoTHa CpeAMna 4 npocropHO NnIMMpabe Ma 
Pernybanka Cebepa MaxenoHMja 
naowTaA�lpecsera Goropoawua" 6p. 3, CKonje 
Peny6nnna Cevepna Maxe�pnnja 

Republika e Maqedonis½ s½ Veriut 

Ministria e Mjedisit Jetësor 
dhe Planifikimit Hapësinor 

1. Objektet dhe impiantet që në procesin 
e prodhimit, përpunimit, mbushjes dhe 
ruajtjes përdorin Ose zbatojnë 

substanca dhe materiale të rrezikshme, 
përfshirë edhe tubacionet për 

transportin e tyre, duhet të ndërtohen, 
vendosen, operojnë dhe mirëmbahen 
në përputhje me teknikat më të mira të 
disponueshme të përshtatura me 
zhvillimin shkencor-teknologjik, në 
mënyrë që të mos shkaktojnë ndikim 
negativ në regjimin e ujërave. 

2. Të ndërmerren të giitha masat teknike 
të domosdoshme për të parandaluar 
lëshimin indirekt të vajrave dhe 
substancave ndotëse. 

3. Në rast të ndonjë emisioni gë mund të 
hyjë drejtpërdrejt ose indirekt në ujërat 
sipërfaqësore, ujërat nëntokësore ose 
në sistemin e kanalizimit, subjekti 
juridik përgjegjës për funksionimin e 
impiantit duhet të njoftojë menjëherè 
Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor, si dhe të 
ndërmarrë të gjitha masat e 

përcaktuara për parandalimin dhe 
reduktimin e pasojave negative në 
mjedis. 

4. Eshtë e nevojshme të parashikohet 
trajtim mekanik dhe biologjik i ujërave 
të ndotura nga zonat e banuara dhe ato 
industriale. Cilësia e ujit të lëshuar në 
rrjedhën ujore duhet të jetë në 
përputhje me Dekretin për 
kategorizimin rrjedhave ujore, 
liqeneve, rezervuarëve dhe ujërave 
nëntokësore, si dhe me Dekretin për 
klasifikimin e ujërave ("Gazeta Zyrtare e 
RM" nr. 18/99). 

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapësinor nuk mund të shprehet në lidhje me 
vendndodhjen e instalimeve ekzistuese ose të 
planifikuara të ujësjellësit dhe kanalizimit në 

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapèsinor e 
Republikcs së Magcdonis
 s
 Veriut 
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup 
Republika e Maqedonis� sè Veriut 

+389 2 3251 403 

www.mocpp.gov.mk 



Peny6auka Cesepxa Makeaouwja 

MHHHCTepcTBO 3a KHBOTHa cperuHa 
H npocTopHO TINaHHpaBe 

MecTon0nok5aTa Ha nocroeyKuTe MnM nnaHMpaHM 

KaHanu3asuOHM MHCTanaynm 

nnaHMpaHuoT Oncar, 3aToa uTO He pacnonara co 

TaKOB BMA Ha nogaTOuM M He ynpa8yBa co nCTMTe. 
Cnopea oapeg6uTe oA 3akoHOT 3a perwcrpauja Ha 
nogseMHMM HanseMHuTe MHQpacTpyKTYpHM o6jexTM M 
npuApyKHM MHCTanayuu (Cn.BecHMK Ha Peny6nMka 
Make�oHMja Qp.6/12) onwTMHMTe, onwTMHMTe BO 

rpagot CKonje u rpagot CKonje ce onroBO DHM na 

BOAaT eBMgeHUMja M Aa BOcnoCTaBaT PerMCTap Ha 

nogzemHM M Hag3eMHM MHOpacTpyKTyPHM o6jekTM M 
npuapyxHM MHCTanasu, ceKoja 3a cBoeTO NoApayje. 

BOAOBOAHM 

CornaCHO 3akoHOT 3a BOAM MMHMCTepCTBOTO 3a 
KMBOTHa cpeguHa n npOCTOPHO naHupabe 3na Ba 
A03BOna 3a KopucTebe Ha BOAMTe M A03BONa 3a 

McNMUTabe Ha oTNagHM BOAM nog ycnOBM M Ha Ha4MH 

yTBpgeHM CO 3aKOHOT 3a BOg. 

lo oAHOC Ha noCTOjHMTe BogocTonaHCKM o6jekTH BO 
CKNOn Ha cMCTeMWTe 3a HaBoAHBabe n CMCTeMMTe 3a 

oABOAYBatbe, HaneKeH npaseH cybjekT KOj 
ynpasyBa co MCTUTe e A. BogocTonaHCTBO Ha 

Peny6nuka CesepHa MakegoHnja. 

Co no4MT, 

Mapabotn/Përpiloi:Nazmije ldrizi, CoBeTHMK/ Këshilltare 

3 

Ynpaga 3a AMBOTHa cpeguHa 

Ha 

BAAMpeKTop 
Arop HuKõCKM 

MuwHCTepcrBo 3a WMBOTHa CpeAnna n npocropHo nnanupate na 
Peny6nuKa CesepHa MaxeaoHHja 
NnowraA �Npecsera boropogMsa" 6p. 3, CHonje 
PenyQnnka Cesepna Maxeaownja 

Republikae Maqedonisë së Veriut 

Ministriae Mjedisit Jetësor 
dhe PlanifAkimit Hap�sinor 

KOHTpOnMpan/Kontrolloi:CHexaHa MaprynkOBa, PakoBoAuTen Ha ongenenyeUdh�heqës njësie 
Ogo6pun/Miratoi:Ylber Mirta,PaKOBoguTen Ha ceKTOp/Udh�hegës sektof } 
CornaceH/Aprovoi:Husamet Agushovski-loce6eH cO BeTHMK,Këshilltar� i posaçëm 

zonën e planifikuar, pasi nuk disponon të dh»na të 
këtij lloji dhe nuk menaxhon me to. Sipas 

dispozitave të Ligjit për regjistrimin e objekteve 
infrastrukturore nëntokësore dhe mbitokësore 

dhe instalimeve shoqëruese ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Magedonisë" nr. 6/12), komunat, 

komunat në qytetin e Shkupit dhe vetë qyteti i 
Shkupit janë përgjegjëse për të mbajtur evidencë 

dhe për të krijuar Regjistër të objekteve 
infrastrukturore nëntokësore dhe mbitokësore 

dhe instalimeve shogëruese, secila për territorin e 

saj. 

Sipas Ligjit për Ujërat, Ministria e Mjedisit Jetësor 
dhe Planifikimit Hapësinor lëshon leje për 
shfrytëzimin e ujërave dhe leje për shkarkimine 
ujërave të ndotura, sipas kushteve dhe mënyrës së 

përcaktuar me këtë ligj. 

Për sa i përket objekteve ekzistuese të menaxhimit 
të ujërave brenda sistemeve të ujitjes dhe të 
drenazhimit, subjekti juridik kompetent për 
menaxhimin e tyre është SHA Ekonomiae Ujërave 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Me respekt, 

MMHMCTEP/MINISTËR 

Izet Mexhiti. 

Ministria e Mjedisit Jetèsor dhe Planifikimit hapèsinor e 
Republikes së Maqedonisë së Veriut 
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2 3251 403 

www.moepp.gov.mk 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 

 

 

 



1. 

OFUTWHA BYTEN 

40 

5poj: 2301-547/3 og 10.12.2024 roa. 

CekTOp 3a ypQaHn3aM, KOMYHaNHM 
pabot M 3auTHTa 

Ha XMBOTHa cpenMHa M nep 

CKonje 

rPAOMYKA DEN: 

R80.0 
R80.0 

M3BOD 3A KATACTAPCKA NAPUENA 6p. 158 KO Bu36erOBO 

M3roTBMn, 

PENYEINMKA MAKEAOHMJA 

290.59 

BecHa Tyrynocka rpag.Tex. 

M3BOA Og IAH 

ynBHM: MHAYCTPHCKa 3OHa ,, Bu3QeroBo CO paspaÑoTKa 
Ha 6noK-12 K.O.BnsQeroBo 

Oanyxa 6p: 08-1555/13 on 17.11.2016 rogMHa 

HameHa Ha rpag6a: BnoK-10 F2, r3, f4 - necHa n 
He3aranyBa4ka HAYCTpWja, cepBCM W CTOBapUTa 

Kl: 158 

AS8 

r2-F3-F4 

BNOK-10 

KO Bus6eroBo 

M1:2500 

R500.0 

Mo OBNACTYBAHHE HA 
rPAIOHAYANHMKOT, 

AHa MaageHOBCKa A.M.a 

2 

R500 



ynBHM 3A MHAYCTPMCKA 30HA "BM35ErOBO»co PA3PA5OTKA HA 5NOK-12 
K.O. BU35ErOBO -onUTMHA BYTEN- IAH 

8. OTH YCIOBH 3a n3rpan6a, passoj KopucTetbe Ha 3eMjMWTeTO M rpaA6uTe, KOM 
BaxaT 3a uenata nOBpWAHa Ha nnaHCKMOT OnaT M ciyxaT 3a cripoBeAyBabe Ha 
ypQanuCTUYKMOT NNaH, oAHOCHO 3a M3rOT8YBabe Ha n380A ag ypbaHMCTUYKM nnaH CO 
napameTpu 

YCnOBM 3A W3TPAA5A 

CMTe enemeHTM Ha nnaHupabeTO B0 NnaHOBMTe oA nOHCKO HMBO ,Tpeba ga bugaT 
W3paboTeHA BO cornaCHOCT Co YpbaMGTWYKMOT NNaH BOH HaceneHo MecTO VHAycTphCka 
30Ha "B436ETOBO" KO Bus6ero8o-onuuTWHa Eyren. 

3a cuTe eneMeHTM KOM He ce oncoateHW BO OBO) nnaH ,Tpeba ga ce nocTanyBa cornacHo 
3aKoHOT 3a ipocTopHo naHwpabe (cn. Bec. HE 

Qp.51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13, 163/13,42/14), TIpaBWNHAKOT 
CraHgapA n HopMaTMB 3a ypbanCTWHKO nnaHnpabe, (CnyxQeH BecHUK Ha PM Qp. 

63/12,126/12,19/13,95/13,167/13 ) ,IpaBunHMKOT 3a noónucka coapxuHa,pa3Mep u Ha4MH 
Ha rpaouYKa oopaQoTKa Ha ypQaHuCTMYKMTe nnaHoBu(cn.Bec. Ha PM Qp. 78/06,37/14) 
3a nnaHCKHOT onoat, Ha YpoaHMCTKYKM nnaH BOH HaceneHo MecTO 3a MHAyCTpHCKa 3OHa 

"BV3BErOBO" co paspaboTKa Ha 5NOK-12, KO BusQerOBO-OnuTMHa ByTen, nnaHcKM nepuog 
2014-2024ro4. Ke Baxar cneAHMTe OnUTM ycnoBM: 

8.1.OnuuTM ycnoBH 3a n3rpan6a Ha HMBO Ha 6nok 

ypQaHucCTVYKO 

MsroTBeHWOT ypbaHuCTMYKM naH BOH HaceneHo MeCTO 3a MHAycTpWCKa 3OHa 
Bu36erOBO ,00 paspaQoTKa Ha 6nox-12,KO Brs6erOBO-onTAHa Byren,e oCHOBeH AOKYMeHT 
cO KOj Ce onpeneneH rpaHwATe Ha BKyHWOT ONpat Ha 30HaTa M rpaHMuwTe Ha acHOBHaTa 
nogenoa Ha ypôaHu QnoKOBM, onpeneneM 3a rpanQa.Bo 6noKOBMTe e n3BpuweHO 30Hpatbe 
CO OCHOBHa HaMeHa pousBoAcTBO AMCTpMoyuja ,cepBMCM, M CATe cOApxUH WTO rO 

5unaHCHMTe nOKasaTen coApxaT nOnaTOLIA 3a nOBpuMHATe M HaMeHATe ,kakO M 
GunancHM nOKasaTenu 3a MHopacTpyKTypata u napamerpTe 3a ypeAyBabe Ha Ha 

npocTopOT 3a ypÕaHMTe 6nokoBM, cornacHo 3akoHOT 3a npocropHo yp6aHucTWKO 
nnaHnpabe.McTuTe ce qaneHu BO �enor HyMepuKuTe nOkasaTenu. 
TpauMTe npuno3M M 6naHCHVTe nokasatenu ro no4MTyBaaT M ce uspaQoteHM Ha 
oCHOBa IpasunHMKOT 3a CTaHAapA # HopMaTWBU 3a ypeAysatbe npocTopoT (C. Bec. Ha 

PM 6p. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14 ),4 ipaBIHKKOT 3a 
craHAapAn n HOpMaTMBM 3a npoeKTHpabe Ha oQjexT# (cn. Bec. Ha PM Qp. 60/12). 

lnancKu onpam 
1 

PM 
3a 

Co Hero ce AaneHM napaMeTpATe 3a opraM3amja Ha npoctOpoT ,OAHOCHTe nOMery 
coApxMHTe xapaKTepMCTVKMTe Ha noAHebjeTo M Tpaquwjara n cneunoukTe Na 
KynTypHOTO M Apyro HacieAcTBO. 
yNBHM 3a MHaycTpucKa 30Ha Bu36eroBo ,e ocHOBa 3a M3paQoTKa Ha nnaHOBM 3a 
paspaQoTKa Ha ypbatuTe 6nokoBM ,rnaBHO no npuponHM rpaHMM M ocOBMHM Ha nocTOjHM 
Mnu nnaupaHn coo6pakajHMyn. Yp6aHuCTWYKM NNaH BOH HaceneHo MecTO 3a MHAycTpMCKa 

30Ha Bn36eroBo ,KaKo nnaH og nOHVCKO HMBO ,Mopa qa 6uge ycornaceH co IpocTOPHMOT 
nnaH Ha PenyQnuka Make�oHnja. 

nancxHOT onaT e noapavje ypeneno co ypQaHucTUHKM NnaH OAHOCHO ,noApavje Ha koe 
ypbaHwCTYKMOT nnaH e Ha chna.flnaHcKMOT onaT ce AeoMHupa co ypeAyBatbe Ha 
rpaHuyaTa Ha nnaHCKMOT onoat(rpau4Ku M TeKCTyaneH-onvceH HaYMH). 
rlnaHcKuOT OnaT ,3a koj ce wapaboryBa YiBHM e co noBpuMHa oA 216,73 xa. 
3a sMjMuTeTO BO paMKA Ha nnaHCKMOT Ondpar e Aag eHa TpajHa npeHaMeHa co OAnyka sa 
Aasabe Ha cornacHocT 3a TpajHa npenaMeHa Ha 3eMjO�encKo BO rpapexHo 3eMjMTe 6p. 
42-4396/1 og 28-10-2015,o6jaBeHa Bo Cn. BeCHHK Ha P.M. Qp. 190 og 03-11-2015 roguHa, 
co Koja e npeameHeTO 3emjMuTe co noBpWHa og 1492357M2 /149 .23.57xal 
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nparar,ogHoCHO KOMNaTMbuNHM HameHM. 



Pasnwxaa BO noBpuMHa e o6pasnoxeHa BO AonMcoT OA MMHMCTepCTB0 3a 
3eMjOgencTBO ,uymapcTBO W BOgocTonaHCTBO p. 17-2164/2 og 24.02.2016 roguHa, 
Ha nucMeHO 6apabe Ha onuTMHa ByTen, I6p. 17-2164/1 og 17.02.2016 rog./ 

o6pasnoxeHMe: Bo cnMcO;wTe Ha MHAMKasMwTe 3a katacTapckWTe napyerim 
BKyNHa nOBpuMHa Ha 3eMjMWTeTO BO nnaHCKHOT onNaT M3Aanen og AKH -seHTap 3a 
weABMXHOcru Cxonje ,ocseN 3eMjagencKo 3emjuwTenocTojaT M KaracTapcku napuerna 
co xynTypa:3enjuuTe,3eMjMuTe noa 3rpana,HexaTerop3Mpaw nar,ynwuw,rpaFexH» 
napyenn M Ap. KOM He ce npeAMeT Ha npenaMeHa OA npuMHM WTO He ce 

eBWAeHTMpaHM kako 3eMjogenCKO 3eMjMuTe M MMHMCTepcTBOTO 3a 3eMjOAencTBO 
,WyMapcTBO BONOCTONaHCTBO HeMa MHaAnexHoCT 1a nOCTanyBa no wCTWTe. 

KOopAMHaTM 
InarcKnoT onpar nexM Ha Tepwropujara Koja kako Kpajn TOKM TM MMa cne�HwTe 

TpaHMyata Ha nnaCKHOT Onat e nperCTaBeHa OnuCHO CO KOoPAMHaTMTe Ha ceKOja 
npexpuHa TOHKa nperCraseHM TaÑeiapHo: 

rPAHMLA HA NNAHCKM OnOAT 

1 

2 

6poj X 

3 

4 

5 

6 
7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

ynBHM 3A MHÊYCTPUCKA 3OHA BM35ErOBO»CO PA3PABOTKA HA BIIOK-12 
K.O. BU35ErOB0 -onuTMHA EyTEIN- IAH 

19 

20 

21 

22 

23 

nOBPUMHA216.73Xa 
NEPAMETAP 10497.408 M' 

TOYKM HA TPAHMUA KOOPAMHATM 

534640.3825 

534702.9052 

534716.4658 

534754.238 

534793.9414 
534810.7433 

534770.6712 
534736.3584 

534683.8766 

534618.2379 

534592.601 

534548.969 

534484.1505 

534433.988 

534441.9822 

534386.098 

534340.251 

534340.573 

534340.3679 

534290.188 

534293.381 

534181.255 

534179.3611 

655677.9549 
655529.3179 

655497.8418 
655399.849 

655298.0715 

655222.9646 
655208.1435 

655195.4255 

655176.703 

655153.2859 

655243.803 

655233.774 

655221.1983 
655217.228 

655264.1836 

655265.744 

655264.409 

655295.269 

655318,8366 

655312.261 

655262.11 

855258.328 

655298.0187 

Haj McTOYHa 

300.3508 

CO 
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150 
151 533118.1868 

153 

152 533189.547 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

yrBHM 3A MHIYCTPMCKA 3OHA "BU35ErOBO"CO PA3PA5OTKA HA 5NOK-12 
K.O. BU35ErOBO -onUTAHA BYTEN- NAH 

533038.9841 

169 

533197.7278 

533243.6499 

533289.9456 

533323.5749 

533348.7568 

533377.2419 

533385.3892 

533359.0148 

2. 

533403.2729 

533486.2289 
533592.889 

533646.5869 

166 533717.0327 

533678.1555 

167 533761.1561 

168 533831.981 

533838.455 

170 533876.9991 

171 533922.224 

172 534006.0727 
173 534066.4797 

174 534166,1341 

175 534302.187 

176 534384.1076 

177 534450.3088 

178 534529.6422 

179 534578.4491 

656166.2639 

656164.8301 

656162,1819 

656118.891 

656114.0481 

656107.7835 

656099.001 

656154,4116 

656148.048 

656149.1447 

656080.9134 

656060.402 

656027.0836 

655985.685 
655937.9091 

655915.6138 

6558970979 

655888.83 

655877.8238 

655798.0928 

655797.3129 

655806.4438 

655818.7934 

655794.2121 311.9627 

655754.0086 

655699.3623 

655666.4598 

655650.812 
655648.6627 

Hajcesepna 

655657.2457 

lnanepCKU eneMeHImU Ha 2paðeKHOmO 3emjuwme 

TpanexHoTo 3eMjuTe e semjwuwTe vMja wTO HaMeHa HaMH Ha ypeaysabe ,rpaqese w 
KopMCTese ce yTBpAyBa co ypõaHMCTMKM nnaH.CTaTyc Ha rpageKHO 3emjMUTe AO5MBa 

EnokoT W rpagexHaTa napyena ce equHMM Ha rpagexHoTO 3eMJMITe 4Mja HaMeHaM 
Ha4MH Ha ypeAyBabe ,rpa�etbe M KopuCTebe ,ce yrepAyBa co ypQatncTWHKM 
nnaH.loronema e�wHMya sa Koja ce onpe�enysa Ha4MH Ha KopCTebe ypeAyBae Ha 
3eMjMwTeTO ,3a OBoj ypQanncTU4KM NnaH e 5JiOK.Bo paMKM Ha nnancKMOT Onhar WMa 
onpegeneHo 15 (neTHaeceT ) 6noka. 
TpaneKHa napyena e oCHOBHa u HajMana eAMHMLa Ha rpageKHOTO 3eMjMUTe e 

orpaHuYeHa co perynaTOPHM NMHMM.Bo AaneHMOT IaHCKM onoat BO OBaa casa Ha 
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ceKoe 3eMjMWTe BO noApajeTo 3a koe e AOHeceH ypõaHuCTWYKM NnaH. 



MspafoTKa Ha nnanoT Ke ce paspaboTM BNOK-12, npu wTO Ke ce Hanpasu napuenauwja u ke 
Ce onpenenat rpagexHM napyenou BO paMKu Ha nokoT,KaKO 0CHOBHM M HajManu egHML;M 
Ha rpaneKHOTO 3emjMUTe. 

Peeynamopu uHUU 
3. 

yrnBHM 3A MHAYCTPUCKA 30HA "BM35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA BNOK-12 
K.O. BM35ErOBO -onuTMHA EYTEN- NAH 

PerynaTOpHM MHWW ce nnaHCKK oApenQH BO rpapwyKwoT Aen Ha ypbanCTWYKHOT nJTaH 
KOM ro pasrpaHUYYBaaT rpaneKHOTO 3eMjMuITe on acneKT Ha HOCUTenwTe Ha npaBoTO Ha 

rpaqebe. 
PerynaTOpHMTe nMHMM Ce perynaLMOHaTa nMHMja n rpaHMya Ha rpageKHaTa napyena 

4. 
FpadexHa napyena 

- PeryrasuoHa nMHnja e rpaHya Mery rpanexHOTO 3eMjnwTe 3a onuTa ynotpeba n 
rpaFexHOTO 3eMjMUTe napyenMpaHo Ha rpaneKHM napyenim HaMeHeTO 3a fioegWHeYHa 

rpagQa. 

5. 

-Ipa;a Ha rpagexHaTa napyena e MHMja Ha pasrpaHnyyBabe Ha HOCMTeNn Ha 

npaso Ha rpagete nOMefy ABe coce�Hu rpanexHM napuenu. 

I pageKHaTa napyena e orpanw4EH 1en Og rpaneKHOTO 3eMjMUTe co MCT HOCUTen Ha ipaBO 
Ha rpaAetbe.I panexHaTa napuena ce COCTOM OA eAHa MnM nOBere karacTapcKt napyenW 
,Ipu uTO CMTe concTBeHMUM Ha kataCTapcknTe lapuenn n AenoBk Og karaCTapckuTe 
napjelM BO paMKMTe Ha rpaneKHaTa napyena,npeTCTaByBaaT enMHCTBeH HOCMTen Ha 

npaBoTO Ha rpaAebe 

LenoBW Ha rpanexHaTa napyeia ce: 

6. 

-loBpuMHa 3a rpagebe(Aen OA rpaneKHaTa napyena koja ce npegBWAYBa 3a 
rpanetbe Ha rpanónTe,orpaHMyeHa co rpanexH NMHVW)u 
-ABOPHO MeCTOgen on rpanexHaTa napyena HezapaTeH co nOBpwMHara 3a 

rpanetbe) 

HameU Ha 3eMjuwmemo-HaMeHCKa 30Ha 

TpaneKHMTe napyenn 3aroKATeNHO Ce cpopMupaaT Bo YpbaHMCTIAKM maH BOH 
HaceneHO MeCTo ,uTO Ce nspaboTYBaaT cnopeg neH 9,cTas 1 ,n TipasuTHAKOT 3a 
no6ncKa coApKMHa ,pa3Mep HayH Ha rpapuka oQpaQoTKa Ha ypQaHnCTMYKMTe 
nnaHoBu{cn. Bec. Ha PM Qp. 78/06,37/14). 

HaMeHCKa 30Ha e orpaHuYeHa noBpUMHa Ha rpaneKHO 3eMjMUTe GO MGTa HaMeHcKa 

ynotpe6a Ha 3eMjMuITeTO 
Havenara Ha 3eMjITeTO ce ypeAyBa Ha HnBO Ha HaMeHcKW 3OHW BO YpõaHMCTMYKMOT NNaH 

BOH HaceneHo MeCTO, BO rpaow4KOT ipunor p. 1-naH Ha HaMeHa Ha 3eM0UITeTO # 
rpaRGMTe. Criopen OBaj rpeorYKW Aen, BO HSHCKKOT OTbaT K MMa HeAHKTe rpy Ha 

KINacM Hà HaMeHW: 
-f-npou3BOACTBO,JAMCTpMPyywja ,cepBCH, 

- A-B-MewaHa HaMena 
- AseneNMnO M pexpeauwja 
-E -MHcopacrpykrypa 

BucoyuHa Ha epaðba 

MaxcuNanmara BACOWHa Ha TpanQaTa e A03BOnena BMCOYAHa Ha rpan6ara Ha 
BepTMKarnHara paMHWHa 4uj wTO npecek co TepeHoT ce coBnafa co rpanexHara 
nMHWja.MaxcuManHara BMCMHa Ha rpagQata BO ypQaHMCTVYKM nnaH ce w3pasyBa kako 
BepTMKanHo pacTOjaHMe nOMery TpoToaporT M 3aBpWHMOT BeHey Ha rpan6ata BO ANKHM 
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YNBHM 3A MHAYCTPMCKA 30HA "BM35ErOBOco PA3PABOTKA HA BNOK-12 
K.O. BU35ErOBO -oUTMHA BYTEn- NAH 

MeTpM. MakcuManHaTa BnCAHa Ha rpanQaTa ce oApenysa 3a OHaa CTpaHa o4 nOBpIMHaTa 
3a rpanebe Koja rnega KOH NMyeTO Ha rpagexHaTa napyena. o KonKy TpoToapoT AonK 
NMueTO Ha napyenata e BO nan ,MaKCMMaNHaTa BMCO4MHa ce onpenyBa opA BMCAHCKaTa 
KOTa Ha TpoToapot BO cpejnHaTa Ha cTpaHata Ha rpag6aTa AoIK najoT Ha TepeHOT. 

TopeH MM 3aspweH BeHes Ha rpanQara e xopusoHTanHa nMHMja AQ Koja 3aBpuysa 
BepTAKanHwOT acajeH SMA aq rpanbata nocraseH Ha rpanekHaTa nMHMja. 
MaxcManHara BACAHa Ha rpanQara MOKe Aa ce HagononHn 4 co onpenenysabe Ha 6poj 
Ha cnpaTOBM KO) MOKe Aa ce nsrpaAM BO paMKMTe Ha AaAeHaTa BMCAHa . Hajmanata 
cipaTHa BMCAHa co KOja ce npecueTyBa 6pojoT Ha cnpaTOBM, MepeHO O4 nnOHa Ao nnoa 
,3a AOMyBabe e 2,90M ,a 3a AenoBHa AejHocT 3,40M. 
MakcuManHara BuCHHa qo BeHey Ke ce onpegenu co paspaQoTKa Ha QnoKOBMTe 3a ceKoja 
rpanexHa napuena. 

BucoMHa Ha cneMe ce onpegenyBa co ypQanCTWYKM nnaH �kako ycnoB 
3a rpanebe Ha HMBO Ha HaMeHCKa 3OHa ,yNMeH pOHT,5nOK WIM nnaHCKM onpat. 
CneMeTO e HajBUCOKaTa TO4Ka Ha kpoBHata KOHATpyK;Mja BucMHata Ha cneMeTO ce 

OApeAyBa Bo Merpu , oA KOTara Ha ropHuoT ,saBpuHuoT BeHeL Ha rpa�Qara.MakcaManHa 
BWCMHa Ha cheMeTO e 4,50MeTpM, Haq saspuuHMOT BeHeLy Ha rpagQata ,a co ypõaHnCTW4KA 
naH Moxe Aa ce aapean nOMana wn noronema BcOYMHa Ha cneMeTO BO 3aBuCHOCT QA 
KOHKpeTHWTe noTpebu TpanWOHaTHM KapakTepncTVKM Ha aBTeHTUMHKOT 

Bo pamKMTe Ha �O3BONeHara BuCMHa Ha cnemeTo W ChnyeTata Ha nokpuBOT Ce 
ypeayBa noTnoxpMBeH KopuceH npocTOP, KO} ce TpeTupa pamHonpaBHo kakO M APYrMOT 
KopMceH M3rpaneH npocrop no cnparoBM Ha rpanbara. Bo notnOKpBOT MOXe Aa ce 
MCKOPHcTA CaMO eAHa cpaTHa BWCAHa. 
OA maKCHManHaTa BuCHHa Ha cnemeTo M A03BONeHaTa cnnyeta Ha nokpBOT MOXKe 
na oTCTanysaat Apyru aenoBu Ha rpa�6uTe ,uTo ce ypeaysa co ypQaHucTwKM naH Ha 
HMBO Ha nnaHcKM onoar,6nOK NM noe�VHeYHa napyena, kako uTO ce: 
-Kynm,noKpBRM bayu ,CTaknapHnyn W34aneHA nOKpMBHM eneMeHTA, OyaA, 

BeHTWNaLWOHM KaHanu nuoTORCKA KykMAKM �BepruKanH KOMYHMKaL;Mn M CUTe TexHWYKO 
TeXHOnOLK# MHCTanam, Kaxo cTe apxreKTOHCKM AeKopatBHM eneMeHTM CO KOM He 
ce o6sMAysa wnu opopmyBa sarBopeH KopHceH npocTop Han korara Ha ropHoT BeHeL 

ipoyem Ha usepadeHocm Ha semjuumemo 
7. 
NpoyeHTOT Ha M3rpa�eHoCT e ypõanwcTHKa BenMHa Koja ja nokaxyBa rycruHara Ha 
M3rpaneHoCT ,0gHOCHO KoNkas Aen og rpagexHOTO 3eMjMWTe e 3acpateH CO rpan6a. 
lpoyeHToT Ha w3rpaFeHocT Ha 3eMjuuTeTO ce npecMeTysa kako oAHOC nOMery 
nOBpMHaTa Ha 3eMjwuTeTO nog rpanbara M BKynHaTa nOBpWWHa Ha rpaneKHOTO 
3emjuTe M3pasen B0 npoyeHT. Bo nospusAHaTa no� rpanQa ce noApasbupa nospuimHara 

co HanBopeWHHTe SMAOBM GTOnNGOBK Ha rpan6ara ofpaHYEHa 
npuseMHara nnova 6es Ha�BopewHMTe Tepach ,Ckann pamnw ,nareKn n Cn. poueHTOT Ha 
M3rpan eHOCT MOKe Aa ce npecMeTyBa Ha HMBO Ha rpanexHa napyena ,HaMeHCKa 3OHa MM 

MakcuMano A038oneHMTe BpeAHoCTM Ha napamerpUTe co KOM ce HOpMupaat nnaHCKMTe 
peweHMja Ha KnacuTe Ha HaMeHa f ce ycnoBeHM CO obesQenyBabe Ha noTpebeH Qpoj Ha 
napkuHr MecTa �xako M Apyrure CraHAapAu u HOpMaTMBM QA paBMNHMKOT 3a craH�apAM M 
HoPMaTMBA 3a yp6aHncTMKO nnaHupatbe. MakcMManHO A03BOneHM BpeAHOCTW Ha 
npoueHToT Ha warpagenocT Ha semjwTeTo(P), KoeuuneHTOT Ha MCKopuCTeHOCT Ha 
seMjAuIrero (K) u Ha A0380neHara BMÇOMMHa spaseHa BO KaTOBA uM MeTpu (H) 3a 
KnacHTe Ha HaMeHA 2,r3,4 KaKo W 3a A1 u B1 w3HecyBaat : 

N --A0 70ll3a cekoja rpagexHa napyenal 
K -e ce onpegenn co paspabotKa Ha QnoK MNM cO AYi 
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apxuTekTOHCKM M3pas uin 3a cneAjanHu rpaF6n. 

,o4HOCHO Han Ao3BoneHara CAnyeTa Ha nokpuBOT 

naHcKM OnoaT. 



H--Ke ce onpenenn CO paspaQoTKa Ha 6noK NM CO AYi 
ipoyeTOT Ha M3rpaeHOCT MOKe Aa ce npecMeTyBa Ha HMBO Ha rpaneKHa napyena, 
HaMeHCKa 3OHa ,6nok un nnaHCKM onat. 

KoepusueHm Ha uCKopucmeHocm Ha 3emjuumemo 
8. 

YnBHM 3A MHÊYCTPMCKA 30HA "BM35ErOBO"CO PASPABOTKA HA 5INOK-12 
K.0. BU3BErOBO -orUTMHA BYTEN- NNAH 

KoeuyneHTOT Ha wckopucCTeHOCT Ha semjuureTO e ypoaHnct4Ka senm4MHa Koja ro 
nokaxyBa MHTeH3MTeTOT Ha M3rpaneHOCT Ha rpagexHoTO 3eMjMuTe. KoefyneHToT Ha 
uCKopMCTeHOCT Ha 3emjWUTeTO ce npeceTyBa kako o4HOC nOMefy BKynHaTa n3rpaneHa 
noBpuMHa ,o4HOCHO 36upoT Ha noBpumHMTe Ha cuTe n3rpaAeHM cipaTOBM Ha rpanbata i 
BKYTIHaTa noBpUWHa Ha rpagexHOTO 3eMjwuTe. 

nog BKynHa M3rpanena noBpuMHa ce CMeTaaT noBpuMHTe Ha cATe Han3eMHM eTaKu. 
Bo ypQaHMCTMYKM nnaH 3a ceno npoueHTOT Ha u3rpageHOCT n KoeuuneHTOT Ha 
MCKOpuCTeHOCT Ha 3eMjWWTeTO ce ynoTpeQyBaaT Co MVHMManHM unu MakCUManHW 
BpenHOCTA Ha HWBO Ha Qnok nnM HaMeHCKa 30Ha. 
3a nnaCKHOT Ondbar, Ha YpQaHnCTWKM nnaH BOH HaceneHo MecT WHAYCTPuCKa 30Ha 
Bys6eroao KO BusGeroBo OruTHa Eyren, naHCK# nepuog 2014-2024ro4. ke BakaT 
cnegHuTe oceQHu ycnoBu 3a usrpagba, pasBoj KopuCrebe Ha rpa�exHOTO 3EMjure 
rpagQuTe, cornacHO IpasNHIKOT 3a CTaHAapAu HopMaTVBM 3a ypbaHMCTUYKO 
nnaHupatbe, (Cn.Bec. Ha PM 6p. 63/12,126/12,19/13,95/13, 167/13,37/14, 125/14, 148/14) 4 
NpaaunHWKOT 3a no6nucka coApxuHa, pasMep u HauH Ha rpauka oópa6oTKa Ha 
ypbaHnCTHYKMTe nnaHoB4, (Cn.Bec. Ha PM Qp. 78/2006,37i14roa). 

3enewuno, cnopm u pekpeasuja 
9. 
Bo pamKSTe Ha npoeKTHMOT onpar ce nnaHwpa Aa MMa 3auwTWTHO 3eneHMHO 
3auITWTHO 3enei Ha MarvcrpanHa coo6pakajAUa, B0 CATe 6nokoBA Kako 
HppaCTpyKrypeH KoptAop 3a nOCTaBYBabe Ha notpebHATe MHCTanamW.MeTO raxa Bo 

pakH Ha rpanexHuTe napyenu wHBeCTITOPHTe MHAMBMAyanHo 4a ja ypeAar cnoÑoAHaTa 
nOBpAHa co HHCKO K BMCOKO 3ereHMO, 

Mepku 3a 3aumuma 

10. 
O6Bp3HO Aa ce nouMTyBaaT MepkuTe 3a 3auTITa Ha xuBOTHaTa cpeAuHa u npuponata npu 
w3paBabe Ha ypaHuCTWKM apxureKTOHCKM Yycnoau, kaxO M npn u3paÑoTKa Ha ocHOBHMTe 

npoekT Ha rpaaOMTe. 

T0a KaKo 

O6Bp3HO Aa ce nowTyBaaT MepkuTe 3a 3auTATa Ha xMBOTHaTa cpe�uHa npa nspabOTKa Ha 
waejuwTe npoekTu Ha coo6pakaja M KOMyHanHa HopacrpykTypa, cornacHo 

11. 

3aKoHoT 3a MABOTHa cpeAMHa { Cn. BeCHMK Ha P.M. 6poj 53/05, 81/05 

24/07,159/o8,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12 n83/13). Qpoj 53/05). 

O6Bp3Ho Tpefa qa ce nowTyBaar MepkTe 3a sauTUTa M cnacysatbe npu w3�asabe Ha 
ycnoBM KaKo w npu M3pa6oTKa Ha ocHOBHWTe npoeKTM Ha rpanbuTe. 
O6Bp3Ho ga ce nounTyBaaT MepKMTe 3a 3awTWTa w Gnacysabe npu 3paboTKa Ha 
oCHOBHMTe npoekTM kako u npoekTH 3a MHOpacTpyKTypa- cooQpakajHa u KOMYHaNHa 
MHpacTpykrypa, cornacHo 3akoHoT 3a oA6paHa ( Cn.s. Ha PM 6p.185/i11-npewcreH 
TeKcT), 3akoHoT 3a 3auTwTa M cnacyBabe (Cn.B. Ha PM Qp.93/12-npe4neTeH TeKCT); 
3akoHoT 3a noxapHMKapcTBo (Cn.B.Ha PM Qp 67/04) M 3akoHoT 3a y1pasysaHe co 
Kpu3u (Cn.B.Ha PM 6p.29/05 n 36/11); 
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12. 

yNBHM 3A MHAYCTPUCKA 30HA "BM35ErOBO*CO PA3PA5OTKA HA BIOK-12 
K.O. BU35ErOBO -ouTMHA EYTEN- nNAH 

BrpanyBabeTo COOABeTeH peKMM 3a 3awTMTa Ha HeA BMXHOTO KynTypHo HacnegcTBO BO 
ypbaHuCTWYKM nnaH ce Bpum cnopeA 3auTMTHO-KOH3epBaTOpcKu oCHOBM 3a kynTypHo 
HacnencTBO (CornacHo 4n. 71 oA 3axoHOT 3a 3auTUTa Ha KynTypHO HacnencTBO 
Cn.BeCHUK Ha PM 6p. 20/04 M 115/07). 
Bo TeKoT Ha peau3aWja Ha OBo nan, AOKOJKYce Hawae Ha apxeonoUKH aprepakth, 
OAHOCHO AOJe A0 OTKpMBabe Ha MaTepujanH ocratO;M co KyTypHO-MCTOpCKa 

BpeAHOCT, NOTpebHo e ga ce noCTaiM BO COrnacHoCT CO n. 65 on 3akOHOT 3a 3aITWTa Ha 

KynTypHOTO HaChencTB0 (Cn.BeCHWK Ha PM 6p. 20/04 115/07), ogHOCHO BeAMa ga ce 

3anpe Co OTnO4HaTMTe rpanexHM akTUBHOCTM M BegHaw ga ce M3BecTH HapnekHaTa 
MHCTWTyMja 3a 3auTMTa Ha KynTYPHOTo HacnencTBO B0 CMMCNa Ha 4n, 129 OA 3akoHoT. 

13.naHCKVOT onoat ce Haofa BO paMKM Ha paMHMHTe 3a orpaHw4yBatbe Ha nperipekn 

3a cnopTCKMOT aepogpOM CKoje-CTeHKOBeLU, OAHOCHO CeBepHMoT Aen Ha 3aaTOT e Ha 

689M 0 nparoT Ha noneTHO-CHeTHaTa nateka, Man ae OA 3aaroT Ce Haofa 
IyroMCTOYHaTa pMogHO-OAneTHaTa paMHWHa,Ha caMo 19M oA nponoKeHaTa YeHTpaNHa 
NHWja Ha noneTHO CeTHaTa nareka. 

4neH76 CornacHO 3akonOT 3a ("Cn.Bec. BO31 yxonOsCTBO 
14/2006,27/2007, 103/2008,67/2010,24/2012,8O/2012,155/2012 42/2014) OAHOCHo TlpaBnNHAKOT 

3a ycn0BWTe 3a nocTanyBabe rpanQa OÑenexKyBabe Ha objekTM ,MHCTanaun # ypegM 

BO 30Hara Ha aepogpoMOT, KOM UTO MOKaT Aa BIMjaaT Ha Bes6enHocTa Ha Bo3AyIHMOT 
coobpakaj ycNoBWTe W HaYMHOT Ha oopaQoTKa 3eMjMITeTO BO 3OHaTa Ha aepoApOMOT M 

3eMjMUTeTO Bo HeroBata HenOcpen Ha onn34Ha ("Cn. Bec.Ha P. M."6p. 130/2007 ), BO 

Ha PM" 

MakcuManHara BMCO4MHa Ha QMno Koja cTpykrypa BO 3aharoT Aa He 6uge HaA 
eneBanjara Ha xopw3oHTaNHaTa paMHMHa ,O4HOCHO Hag eneBaujara 367MHB. 
YnwHoTo ocBeTnysase Aa ce nnaApa co CReTUNKA KO eAWTApaar cBeTAAHa 
ACKYBO KOH 3eMja. 

op. 

Bo nnaHCKWOT onoat Aa He ce npeABWAyBaaT ObjeKTu MIW COApxAH4 CO eneMeHT# 
MM CTpykTypu KOM Ke eMWTApaaT paAMO CATHanu,nacepcku CATHan WIIM CBeTROCH 

CHONOBM, 

8.2.ApyTM onuTW ycnoBM 

Bo noHaTaMOUHaTa pasa , nmaHOT Ke ce CipoBenyBa cO paspaboTKa Ha GnOKOBWTe 
,kako M Co M3paQoTKa Ha AYT-M 3a hapenate kane wMa ycnoBN CornaCHO 3aKOHCKaTa 
perynatMBa./cornaCHO YneH 51 4 3akoHoT 3a npOCTOPHO ypaHMCTMYKO 

nnaHupabe/. 
ipu paspaboTKa Ha GnokoBWTe peA HMBHO ycBojyBabe Aa ce oQesQenu cornacHoCT 
co ycnoBM 3a rpanQa o4 acnekT Ha BesbeAHOCTa Ha BOSAyWHMOT COo6pakaj KOja ja 
W3naBa Arenswjata 3a uuBMNHO BO3AyXOnnOBCTBO, 
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YnBHM 3a MHAycTpMcCKa 30Ha BusõerOBO 3apanu OApxyBaHbe Ha BesbeaHOCTa Ha 
BO3AyIHMOT COOQpakaj Ha aepoapOMOT NOTpeQHo e: 



9.110CEBHH YCIOBH 3a usepad6a, paseoj u Kopucmee a epadeNHOMO 
3emjuime u epadbume, 3a ceroja ypbanucmuYKa eðuHUsa 3a nnanupabe 4uuumo 

14. 

YnBHM 3A MHÊYCTPMCKA 30HA "BM35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA SNOK-12 
K.O. BU35ErOBO -oUTMHA BYTEI- nNAH 

NnaHCKMTe OApen6M ce oCHOBA 3a w3naBabe Ha M3BoA oA YBHM Co yTBpAeHM 
napameTpu 3a nnaHCKMOT onhar 3a 6nOKOBMTe BO Hero. 3a KOMYHaNHaTa 

locefNMTe ycnosu sa rpa�ete co�pxat geranHn nogarouu sa ycnosTe 3a rpaFebe n 
Toa: BMA Ha nnaHwpaHata rpanba ,Hej3MHaTa HaMeHa,g03BONeHa BMCMHa Ha rpanetbe 

MaKcHMareH 6poj Ha cnparoaw ,aHCHHa Ha KpoaHara KOHCTpyK;Mja ,pexAM Ha rpaketbe Ha 
AO KOTaTa Ha ropHOT BeHe ,KoTa Ha HynTa nn04a BO OgHOC Ha HMBeneTaTa Ha 
ipcTanIHaTa co05pkajHu;a AeMHMLKja Ha eneMeHTMTe Ha BHaTpeUHMOT COO6pakaj, 
npucTanm, nacaxn paMIM, napKMpanMUTa M rapaxu, pexuM Ha rpagetbe nog 3eMJa, 

noen nHeYHM CnenHOCTM Ha rpaneKHa napyena no OAHOC Ha objeKTWTe Ha 
KOMYHanHata MHOpacTpyKTypa TepekoT MAA cTeneHoT Ha HaWHOT Ha oopaÑoTKaTa Ha 
napTepoT ,3eneHNOTO, napaMeTPM 3a 3auTATa Ha HenBWKHOTO KyTypHo HacneACTBO 
TlocebHATe ycnOBU 3a rpanebe cnyxKaT 3a cnpoBeayBabe Ha nnaHOBATe M TOa HenocpenHO 
3a W3roTBYBabe Ha n3BOA OA yp5aHncTMYKM NnaH M 3a peweHne 3a noKawCK# 
yaiOBM.l InaHcKOT OnHaT og 216.73xa ,3a Koj ce M3paboTYBa YpbaHvcTW4KA Na# BOH 

HaceneHO MeCTO 3a MHAyCTpMCKa 3OHa Bu3QeroBo KO BusberoBo -OnuTVHa ByTen e 
nogeneH Ha noManM eMHMUM Ha rnaHupabe-nokOBM,BKynHO 15 KoM Ce o3HaYeHM co 
BIOK 1-5IOK 15 

-5noK-1 co noepwuna I10.30 Xa, 
-5noN-2 co nospwuna 19.30 Xa, 
-BnoK3 co nOspwuHa I 9.50 Xa, 
-Bnok-4 co HOepuuHa 13.75 Xa, 
-5nok-5 co noepuuna -22,45 Xa, 
-5nok-6 co nospuwuHa 13.45 Xa, 
-5nok-7 co noepuuHa = 6.30 Xa, 
-5noK-8 co no8puuHa I-23.00 Xa, 
-5nor9 co noepwuHa Te11.20 Xa, 
-Snok-10 co no8puuHa E18.80 Xa, 
-5nok-11 co noepwuHa fi=25.20 Xa, 
-BnoK-12 co noGpuuna e13.00 Xa, 
-5noK-13 co nospuuHa lE13.00 Xa, 
-5noK-14 co IOepuuHa f=13.00 Xa, 
-5noK-15 co no6pwuna =448 Xa, 

Bo 14 yp6aHu 6norosu npeoenaðyea noepwunama MaMeNema 3a lpouseodcmso 
,ducmpu6ysuja u cepaucu ,oðHOCHO r2-neCHa u HesaeadysavKa UNdYcmpuja r3 
cepeucu u4 cKnaðuuma.Camo 8o 5noK-1 naHupaHa e Meuana HaMeHa A 
5,0ÔNOCHO A1 -0oMysabe so cmaH6eHU Kyku u B1-Manu KOMepjanU u ÔenoGHU 
HaMeHU. 

3eneHMno,BO yHKLMja Ha 3aLUTWTHO 3eneHu0 ce nnaHupa kako Aen Bo 
saurwTHWOT nojac Ha TpaH3uTHa MarvcrpanHa cooQpakajnya -9 aBTonar HuKona Kapes 
lpeBseeHO OArYnCKonje) ,a BO camuTe GnOKOBM KaKo 3auTWTHO 3eneHMno co uTo ce 
oopMupa MHppacryKTypeH kopaop. 

3annaHCKMOTondbat, 3a YpQaHnCTMYKA NnaH BOH HaceneHo MeCTO 3a MHAycTpMCKa 
3OHa'B36eroBo" co paspa60TKa Ha Bnok-12,KO BusQeroBo, onuTWHa Eyren co onoat OA 
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apawusu ce ymepdenu co maHom 

MHOpacTpyKTypa, nopefHo e Aa ce M3paborar npoeKTM 3a MHþpacTpyKTYPa 

BxynHo. 216.73Xa 



YnBHM 3A MHAYCTPUCKA 3OHA "BM35ErOBO"cO PA3PA5OTKA HA BIOK-12 
K.O. BU35ErOBO -oriUTMHA 6YTEI- INAH 

216,73xa BO OnpeAenenwTe rpaHws, co nnaHcK# nepnoa 2014-2024roA. ke Bakar 
cne�HMTe loceôHM ycnoaw sa warpa�6a, passoj u Kopwcretse Ha rpanekHoTO 3eMJMUTe M 
rpanQuTe, cornacHo paBunHMKOT 3a cTaHAapAu HopMaTvBM 3a ypbaHMCTMHKO nahupabe. (Cn.Bec. Ha PMQp. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) n lpaBuNHUKOT 

3a iobMCKa coApxAHa, pasmep HaH Ha rpacbuyKa o6paQoTKa Ha ypõanvcTWYKMTe 

nnaHOBM, (Cn.Bec. Ha PM6p. 78/06,37/14) 

15.Noce6Hu ycnoeu 3a epad6a 3a cexoj 6noK 80 onhamom 

BNOK 1-conoapuMHa 10.30 Xa 

Knac Ha HaMeN: 
Bo QnoKOT Ce nnaHwpa MEWAHA HAMEHA A n B,AOMYBabe n KOMepnjaHA 4 

AenoBHM HaMeHM, CO OCHOBHa Knaca Ha HaMeHaA1-nOMYBabe BO CTaHbeHA 

KYku, B1-Many KOMepmjanHM M AenoBHM AejHOCTM, M COobpakajHa MHppacTpykTypa. 

Npupoga Ha 3acpat:Ce nnaHupaaT HOBM rpagexHY 3apaTI. 
ce npeABAu BO lapkupabe:llapKupabeTO ,rapaKMpatbeTO Aa 

rpaFexHWTe napyeru u objekTu, co paspa6oTKa Ha 6nokoT M co AYI. 

Apyru ycnOBu: 
AiTepHaTMBHMTe, KOMNaTMOMSIHMTe KIacu Ha HaMeHa Aa He ro HagMMHaT 

MaKCMMaHO OSBONeHnOT DpoyeHT Ha yecTBO. 

Apyru ycnoBK: 
BucMHMTe Ha panQMTe, npo;eHTUTe Ha M3rpaneHOCT KOeML;MeHTUTe Ha 

ACKOD4CTeHOCT Aa ce BO COFTlaCHoCT Co IpaBWIHMKOT 3a CTaHgapAu M HODMaTVBI 

3a ypbaHMCTUYKo nnaHupate (cn. Bec. Ha PMÑp .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 

M npoeKTApabe Ha objeKTUTe. (Cn. Bec. Ha PMÑp.60/12) 

Epyru ycnoBM: Bo nOHaTaMOJHa asa noTpebHa e paspaboTKa Ha 6noKOT BO 
rpagexKHM napL;enM Ke ce yBpaM 

pa3Mep 1:1000 Co uTO Ke ce onpeAenat 

nOBpMHa 3a M3rpanba Ha objekTUCO CUTe napameTpu, cornaCHO HaMeHaTa M 

3acTaeHOCTa Ha KOMnaTMPMNHVTe HaMeHM 
Apyru ycnoBu:la ce nO4MTYBaat M npuMeHyBaaT MepKvTe 3a 3auITVTa. 

Tps paspaboTKa Ha bnOKOT ,a npen AocraBYBabe Ha bapabe 3a cornacHoCT WM 

npeg oA06pyBabe Ha AYI-oT Aa ce obesbenu cornacHOCT CO ycnoBu 3a rpan6a 
OA acnekT Ha 6es6egHocTa Ha B03AyUHWOT COo6pakaj KOja ja W3AaBa 
Arenywjara sa MBMHO B03AyXonnoBCT80. 

6NOK -2-co noBpuMHa19.30 Xa 

Knac Ha HaMeHM: 

CKHON Ha 

Bo QnoKOT Ce nnaHupaaT HaMeHM 3a Tlpon3BoACTBO �AMCTpMbymja n cepBMCM, co 
OCHOBHa Knaca Ha HaMeHa T2-neCHa M He3aranyBaYKa MHAycTpuja,r3-cepBMCM,4 -
CTOBapuUTa, u cooQpakajHa MHOpacTpykTypa. 
NpupoAa Ha 3aoaT:Ce naHupaaT HOBM paqexH 3aat. 

Napkupabe: lapknpabeTO ,rapaxnpabeTO Aa ce npeABKA4 BO 
rpaFexHMTe napen n objekTu,CO paspaboTKa Ha 5noKoT MIM CO AVT. 

Apyru ycnOBM: 

Apyru ycnoBM: 

AnTepHaTMBHMTe KOMNaTMQMTIHUTe knacu Ha HaMeHa Aa He ro HaAMMHaT 

MaKcUManHo Ao3BONeHKOT NpoyeT Ha yyecTBO. 
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ynBHM 3A MHAyCTPMCKA 3OHA "BM35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA GnOK-12 
K.O. BM35ErOBO -ouTUHA 6YTEN- nNAH 

3a ypbaHMCTVHKO nnaHupabe (cn. Bec. Ha PM6p .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
M npoekTupatbe Ha objekTUTe. (cn. Bec. Ha PM6p. 60/12) 
Apyrn ycnoBu: Bo nOHaTaMOLIHa basa noTpeHa e paspaboTKa Ha 6nokOT BO 
pa3Mep 1:1000 co WTO Ke ce onpeAenat rpagexHA napenm n Ke ce yBpA 
noBpwMHa 3a M3rpanba Ha O6jekTMCo CMTe napameTpM, CornaCHO HaMeHaTa M 

3acTaneHOCTa Ha KOMnaTUbMIHMTe HaMeHM 
Apyru ycnoB:la ce no4MTYBaaT M npMMeHYBaaT MepKUTe 3a 3auTWTa 

Tipu pa3paboTKa Ha QnOKOT ,a npen nocTaBVBate Ha 6apabe H3a cornacHOCT 

MiM npeA ogobpyBabe Ha AY-0T Da ce o6e36egy cornaCHOCT CO yciOBM 3a 

TpaAba OA acneKT Ha esbenHoCTa Ha B03AyUHVMOT COO6pakaj kja ja naAaba 

AreHMjaTa 3a yMBANHO BO31yXONNOBCTBO. 

1ipu pa3pabotKa Ha BnoKoT ,a npea gocTaByBabe Ha 6apabe 3a cornacHOCT 

�MNM npeg ogo6pyBabe HaAY,nokpaj CyBononHya �,CyBa peka,,3aFokKHTenHo 

no9wTyBabe Ha 3akoHo0T 3a BOgu,BO AenoT Ha onpenenyBabe Ha kpajbpexHMOT 

nojac �M 3a MCTOTO Aa ce o6e36egu MHCNee og MKCIII ,YnpaBa 3a xMBOTHa 

cpeqwHa-CekTop 3a BoAW. 

BiOK-10-conoBpuMHa18.80 Xa 

Knacu Ha HaMeHW: 
Bo QnoKOT Ce naHupaaT HaMeHA 3a IipOM3BORCTBO AVCTpMbyLija u cepBACU, CO 

oCHOBHa knaca Ha HaMeHa T2-neCHa n He3aranyBaYKa MHAycTpMja,3-cepBMCA,4 -

cTOBapuUTa, u coobpakajHa MHOpacTpykTypa. 
ipupoga Ha 3aar:Ce riaHupaaT HOBM rpanexHM 3apaTM. 

lapkupabe: TlapkupabeTO rapaxupabeTO Aa ce npegBuAM 

rpagexHMTe napyenn u ObjekTA,CO paspaboTKa Ha onokOT MNM co AYII. 

Apyru ycnoBW: 
AnTepaTMBHWTe KOMnaTUOMNHMTe KNacu Ha HaMeHa ga He ro HanMMHaT 

MaKCMManHO A03B0neHMOT NpOLeHT H yecTBO. 

Apyru ycnoBw: 

BO CKSION Ha 

BucHHMTe Ha rpanQTe,npoyeHTMTe Ha M3rpageHOCT KOepuLmeHTUTe Ha 

MCKOpMCTeHOCT 2a ce BO COFTiaCHOCT CO lpaBMSIHMKOT 3a CTaHAapAK HOPMaTAB4 

3a ypQaHMCTUYKO nnaHupabe (cn. Bec. Ha PMQp .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 

M npoekTApabe Ha objekTUTe. (cn. Bec. Ha PM6p. 60/12) 

Apyru ycnoBw: Bo nOHaTaMOIHa pasa nOTpebHa e paspaQoTKa Ha 5nokoT BO 
rpanexHM napyenm ke ce yBpAM pasMep 1:1000 co uTO Ke ce onpenenat 

noBpwMHa 3a M3rpan6a Ha ObjekTMCo CUTe napaMeTpM, CorNaCHO H¡MeHaTa 
3acTaneHocTa Ha KOMnaTVbANHVTe HaMeHM 

Apyru ycnoBu:a ce nO4MTYBaaT M npuMeHYBaaT MepKTe 3a 3auTVTa 
" lpu paspabOTKa Ha QnokoT ,a npeA AocraByBabe Ha 5apabe H3a coraCHOCT 

MM npeA onobpyBabe Ha AY-oT Aa ce obesbeg cornaCHOCT co ycnoB4 3a 

rpagQa oa acnekr Ha 6esfeaHocTa Ha Bo3AyuIHMOT COOQpakaj Koja ja vanasa 
ArejaTa 3a MBunIHO BO3AyxonnoBCTBO. 

lpu paspa6oTKa Ha Enokot ,a npea AOCTaBYBatbe Ha 6apabe 3a cornacHocT 
MNH npea OAD6pyBabe HaAYII,nokpaj CyBOAonMLa CyBa paka, 3anonxaTenHo 
no4wTyBabe Ha sakoHoT 3a BOAM,BO AenoT Na onpegenyeabe Na kpajQpeKHMOT 
nojac ,u 3a McTOTO Aa ce o6e36en MMCNete o4 MKCin ,ynpasa sa KMBOTHa 
cpegHa-CexTOp 3a BOAu. 
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1. 

OWTWHA BYTEN 

Spoj: 2301-547/4 O4 10.12.2024 roA. 

CeKTop 3a ypQaHn3aM, KOMYHaNHM 

R150.0 

paõotMH 3auTHTa 
Ha XMBOTHa cpenMHa M Nep 

CKonje 

rPAOMHKM AEN: 

OR25.0 

2:62020 

M3BOA 3A KATACTAPCKA NAPLENA 6p. 159 KO BusQeroBO 

R80.0 
R80.0 

G290.59 

PENYBJIMKA MAKENOHMJA 

M3roTBMn, 

BecHa ryrynocxa rpag,Tex. 

M3BOA Og nIAH 

YNBHM: MHAycrpucKa 3OHa ,, BusõeroBo co paspaboTKa 
Ha 5noK-12 K.O.Bn36eroBo 

Ognyka 6p: 08-1555/13 og 17.11.2016 ronUHa 

HameHa Ha rpanQa: 5noK-10 F2, F3, T4 necHa M 
HesaraAyBa4Ka MHAYCTPMja, cepBMCM M CTOBapAITa 

Kl: 159 

T2-r3-T4 

BNOK-10 

KO Bn3beroBo 

M1:2500 

R500.0 

A10 OBIACTYBALE HA 
(PANOHAYASIHMKOT, 
AHa MnaneHoBCKa A.M.a 

2. 

R500 



ynBHM 3A MHIYCTPMCKA 3OHA "BM35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA BNOK-12 
K.O. BU3E5ErOBO -orUTMHA EYTEN- NIAH 

YcnOBM 3A M3TPAIBA 

8. ouTH YCNOBM 3a nrpan6a, passoj KopMcTebe Ha 3eMjMUTeTO M rpanQnTe, KoM 
BaxaT 3a uenaTa noBpUMHa Ha nnacKMOT onpaT M ciykat 3a cnposeAyBabe Ha 
ypõaHncTUYKVOT NnaH, oAHoCHO 3a u3roTaYBatbe Ha u3so4 o4 ypbaHnCTM4KM ninaH co 
iapaMeTpu . 
CuTe enemeHTM Ha nnaHupabero BO nnaHoBMTe o4 noHWCKO HMB0 Tpeba Aa QuAaT 
MspaboteHM BO CornacHoCT CO YpbaHMCTMYKMOT NnaH BOH HaceneHO MecTO MHAycTpMCKa 
3OHa "BM35ErOBO" KO Bu36eroBo-oruTWHa 5yren. 
3a cHTe enemeHTH KOM He ce oncareH B0 OBOj naH ,Tpe6a na ce noctanyBa cornaCHO 
3akoHOT 38 npocTopHO Bec. ypõaHucTMYKO naHupabe (cn. 

8.1.0nuTA yGnOBA 3a M3rpangba Ha HMBo Ha ÑnoK 

6p.51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,14412,55/13,163/13,42/14),IpaBuNHUKOT 3a 

CTaHAapAu HopMaTWBu 3a ypbaHuCTWYKO nnaHwpae, (Cnyx5eH BeCHUK Ha PM 5p. 
63/12,126/12,19/13,95/13,167/13 ),NpaBuTHMKOT 3a noQnuCKa coApKVHa, pasMep M Ha4nH 
Ha rpaouHKa o6paGoTKa Ha ypQaHMCTMYKMTe nnaHoB(cn.Bec. Ha PM Qp. 78/06,37/14) 
3a nnaHCKMOT Onbat, Ha ypoavcTYKM NnaH BOH HaceneHo MecTO 3a MHAyCTpMCKa 3OHa 

"BU35ErOBO" co paspaboTKa Ha BIIOK-12,KO BusQerOBO-ONUITMHa ByTen, nnaHCKM nepnon 
2014-2024ro4. ke Baxat cneAHMTe OnuTu ycnoBM: 

naHcKu onpamn 

Ha 

MsroTBeHHOT ypQaHMCTMYKM FNaH BOH HaceneHo MecTO 3a VHAycTpucKa 3OHa 
Bus6eroBO ,00 pa3pafoTKa Ha 6nox-12,KO Bus6eroBo-onTMHa Byren,e ocHOBeH AOKyMeHT 
co KOj Ce onpeneneHM rpaHMuTe Ha BKynHwOT Onar Ha 30Hata u rpaMLMTe Ha 0CHOBHaTa 
nogenQa Ha ypóaHu QnoKOBM,onpenenenM 3a rpanQa.Bo 6nokOBMTe e M3BpuIeHO 3OHWpabe 
co oCHOBHa HaMeHa lpouseo�cTBO AMCTpuQyja ,cepBncu, M CMTe coApxnHM uTO ro 

PM 

5unaHCHMTe nokasatenu coapxar naqaroLu 3a nospuuHATe M HaMeHATe ,Kako M 
6unaHcHM noxasaTrenu 3a wHOpacTpyKTypara M napameTpuTe 3a ypenysatbe Ha Ha 

npocropoT 3a yp6aHuTe 6noKDBM, COrNacHO 3akoHoT 3a npoCTopHO M ypéaHwcTWKO 
naHnpabe.McTWTe ce AaneHn BO AenoT HyMepMYKATe nOKasatenu. 
TpacuukTe npunosM u 6unaHCHIITe nOkasarenn ro noHuTyBaar M ce apaÑoreHM 
oCHOBa paswnHWKOT 3a CraHAapau HOpMaTVBM 3a ypeaysabe npocropoT (Cn. Bec. Ha 
PM 6p. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14 ), u TipasHAKOT 3a 

CTaHAapAu HopMaTWBH 3a ipoeKTKpate Ha objeKTH (C. Bec. Ha PM Gp. 60/12). 

Co Hero ce AaneH napamerpuTe 3a opraHMsaLmja Ha npocropoT ,OAHOCHTe nOMery 
cOA pxMHMTe �xapakrepucTMKITe Ha nogHe6jeTo TpaAmunjara M cneuwAKuTe Ha 

KyTypHOTO M Apyro HacheACTBO. 
ynBHM 3a MHaycTpMCKa 3OHa Bu36eroBo ,e oCHOBa 3a w3paQorKa Ha nnaHOBM 3a 
paspa6otKa Ha yp6aHMTe 6noOBM ,rnaBHO NO npupo4HA rpaHM;M M OCOBMHM Ha nocrojHM 
MnM nnaHpaHu coo6pa[ajHnLw. YpõanueTWHKM nnaH BOH HaceneHo Mecro 3a MHAYCrpMCKa 
30Ha Bus6eroBo ,kako nnan oA noHMCKO HMBO ,Mopa Aa Q�e ycornaceH co lpocropHMT 
naH Ha PenyQnMKa MakegOHMja. 
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NnaHcKoT onpar e noapavje ypegeHa Co ypõaHncTWNKM NnaH oAHOCHO ,nOAPavje Ha Koe 
yp6aHncTAHKHOT nnaH e Ha cHna.InaHcKWOT onar ce AeMHApa co ypeAysabe Ha 
rpanMara HannaHCKMOT ONpaT(rpau4KM W TeKCTyaneH-onuceH HaYMH). 
ninaHcKMOT OnaT ,3a Koj ce w3paboTyBa YIBHM e co nOBpuMHa oA 216,73 xa. 

ArEHUMJA 3A INAHMPAHE HA NPOCTOPOT 

3a semjuuTeTO BO paMKM Ha nnaHcKMOT oncpar e AaaeHa Tpajka npeHaMeHa co OAnyka sa 
Aasase Ha cornacHoCT 3a TpajHa npenamea Ha semjoAencKo BO rpagexHo 3eMjMuUTe 6. 
42-4396/1 on 28-10-2015,06jaBeHa Bo cn. BeCHMK Ha P.M. Qp. 190 og 03-11-2015 roqMHa, 
CO KOjae npenaMeHeTo 3eMjWuTe co noBpuuMHa og 1492357M2 149 .23 .57xal 
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Pasnwkara so noBpuuna e o6pasnoxena BO AonwcoT oA MMHMCTepcTBO 3a 
3eMjOAencTBO ,uymapcTBO M BOogocTonaHcTBO 5p. 17-2164/2 og 24.02.2016 roguHa, 
Ha nucMeHO 5apabe Ha onuTMHa Byren, l6p. 17-2164/1 og 17.02.2016 rOn.l 

o6pasnoxeHMe: Bo cnMCOMTe Ha MHAWKaLmMTe 3a katacTapcKMTe napuenu 
BKyIHa nOBpuMHa Ha 3eMjMWTeTO BO nnaHCKMOT ONcoaT M3ganeH og AKH -;eHTap 3a 

HenBwxHocTH CKonje ,ocBew 3emjogencKo 3emjWWTenocrojar w KaTacrapcKM napsen 
co KynTypa:3enjunTe,3eMjMWTe noA 3rpana,Hexarerop3upaH naT,ynwus4,rpanexHW 

napyenu M Ap. KOM He ce npeteta npenaMeHa OA npn4MHM WTO He ce 

eB�eHTWpaHn Kako 3emjogenCKO 3eMjMUTe M MMHMCTepcTB0TO 3a 3eMjOnencTBO 
�WyMapcTBO M BOAOCTONaHCTBO Hema MHannexH0CT Aa noCTanyBa no MCTWTe. 

NnaHcKoT onhar nexw Ha TepuTopujara Koja kaKo KpajHn TOHKM TM MMa cneAHMTe 
KOOpAHaTM 
TpaHMyara Ha nnaHCKMOT Onbar e nperCTaBeHa onuCHO cO KOOPAMHaTMTe Ha cekOja 
npekpwHa TOHKa npercTaBeHA TaÑenapo: 

rPAHAA HA NAHCKM oriOAT 

1 

2 

6poj X 

4 

5 

7 

8 

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

yIBHM 3A IHAyCTPMCKA 30HA "BV35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA GNOK-12 
K.O. BU35ErOB0 -ouTMHA EYTEN- IAH 

18 

19 

20 

21 

22 

NOBPUWMHA216.73Xa 

23 

NEPMMETAP 10497.408 M' 

TOYKM HA TPAHALA -KOOPIMHATM 

534640.3825 

534702.9052 

534716.4658 

13 534484.1505 

534754.238 

534793.9414 

534810.7433 

534770.6712 

534736.3584 

534683.8766 

534618.2379 

534592.601 

534548.969 

534433.988 

534441.9822 

534386.098 

534340.251 

534340.573 

534340.3679 

534290.188 

534293.381 
534181.255 

534179.3611 

Y 

655677.9549 

655529.3179 

655497.8418 

655399.849 

655298.0715 

655222.9646 

655208.1435 

655195.4255 

655176.703 

655153.2859 

655243.803 

655233.774 

655221,1983 

655217.228 

655264.1836 

655265.744 

655264.409 

655295.269 

655318.8366 300.3508 

655312.261 
655262.11 

655258.328 

Haj wcOYHA 

655298.0187 

CO 
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150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

168 

169 

170 

172 

173 

174 

175 

yNBHM 3A MHAYCTPMCKA 30HA "BU35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA 5JNOK-12 
K.O. BU3BETOBO -onUTVMHA EYTEN- TIAH 

533038.9841 

177 

533118.1868 

533189.547 

533197.7278 

533243.6499 

2. 

533289.9456 

533323.5749 
533348.7568 

533377.2419 

167 533761.1561 

533385.3892 

533359.0148 
533403.2729 

533486.2289 

533592.889 

533646.5869 

533678.1555 

171 533922.224 

533717.0327 

533831.981 

533838,455 

533876.9991 

534006.0727 

534066.4797 

534166.1341 

176 534384.1076 

534302.187 

534450.3088 
178 534529.6422 

179 534578.4491 

656166.2639 

656164.8301 

656162.1819 

656118,891 

656114.0481 

656107.7835 

656099.001 

656154,4116 

656148.048 

656149.1447 

656080.9134 

656060.402 

656027.0836 

655985.685 

655937.9091 

655915.6138 

655897.0979 

655888.83 

655877.6238 

655798.0928 

655797.3129 

655806.4438 
655818.7934 

655794.2121 311.9627 

655754.0066 

655699.3623 

655666.4598 

655650.812 

655648.6627 

Hajcesepa 

655657.2457 

lnaHepcKU eneMeHmu Ha epadexHomo 3emjuwume 

fpaneKHOTO 3eMjMuUTe e semjUTe Yja wTO HaMeHa n HaYMH Ha ypeAyBabe ,panese M 
KOpMCTete ce yTBPAyBa co ypõaHMCTUYKV nnan.CraTyc Ha rpanexHO 3eMjMUTe Ao6MBa 
ceKoe 3emjMUTe BO noApayjeTO 3a Koe e OHeceH ypQaHMCTMHKM nna.. 
BnokoT M rpagexHaTa napsena ce equHML;M Ha rpagexHOTO 3eMjMUTe 4Mja HaMeHaM 
HauMH Ha ypenysatbe ,rpanetbe M KopMCTebe ,ce yTBpayBa co ypõaHncTWYKM 

naH.loronema egMHM;a 3a Koja ce onpeAenyBa Ha4MH Ha KopuCTete n ypeAyBabe Ha 
3eMjMuITeTO ,3a oBoj ypõaHMCTMYKM naH e BNOK.Bo paMKu Ha nnancKMOT Onpar uMa 
onpegeneHo 15 (neTHaeceT ) 6oka. 

rpagexHa napena e oCHOBHaM Hajmana eHMya Ha rpagexHoTO 3eMjMTe e 
orpaHw4eHa co perynatopHM nMHMM.Bo AaneHnOT nnaHCKu onoat BO OBaa pasa Ha 
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M3paboTKa Ha nnaHOT Ke ce paspaQoTU 5IOK-12,npW WTO Ke ce Manpasu napuenanja n ke 
ce onpegenat rpaFexHM napyenon BO pamku Ha 6nokoT,KaKO OCHOBHM M HajmaiM equHMM 
Ha rpaAeXHOTO 3eMjMTe. 

Peeynamopwu UHUU 
3. 

yNBHM 3A MHAycTPMCKA 30HA "BU35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA EJIOK-12 

K.O. BU35ErOBO -oITMHA BYTEN- iNAH 

PerynaTOPHM WHAK ce nnaHCKY oApen6H BO FpayKoT Aen Ha ypbaHHCTIYKHOT UTaH 
KOM ro pasrpaWYYBaaT rpaneKHOTO 3eMjMUTe o4 acneKT Ha HOCMTenwTe Ha npaBoTO Ha 

rpa�etbe. 
PerynaTOPHMTe nMHMM Ce perynauOHata nuHwja rpann;a Ha rpaqeKHaTa napuena 

4. 
TpadexKHa napuena 

-PeryaumoHa NMHMja e rpaHuya Mery rpagexHOTO 3eMjMWTe 3a onwTa ynotpeba M 
rpanexHOTO 3eMjMUTe napyenupaHo Ha rpaneKHM Napyen HaMeHeTO 3a noeAWHeYHa 

rpa�Qa. 

5. 

-TpaMua Ha rpagexHaTa napuenae MHWja Ha pasrpaHnyBabe Ha HOCMTenn Ha 

npaso Ha rpaqete noMety qBe coceAHn rpagexHM napyenu. 

IpaqeKHaTa napyena e orpanu4EH AET O1 rpauEKHOTO 3eMjWUUTe co MCT HOCMTen Ha ipaso 
Ha rpanetbe.TpanexHara napuena ce cocOM OA eAHa unn noBefe karactapckM napyenw 
,npu uTo cATe concTBeHMM Ha karacrapcKuTe napyenm AenoBu o4 karacrapckTe 
napyenm BO paMKUTe Ha rpa�eKHATa napLena,npercTasyBaar eAMHCTBeH HOCMTen Ha 

npaBoTo Ha rpan�ebe 

LenoB Ha rpaneKHaTa napyena ce: 
-TlospuinHa sa rpagebe(aen o4 rpaAeKHaTa napyena KOja ce npeABWAYBa 3a 
rpanese Ha rpaa6MTe ,orpaHMHeHa co rpanexHM nMHMM)M 

6. 

-ABOPHO MecTO(�en o4 rpa�eKHaTa napyena HesahareH co noBpUMHaTa 3a 
rpajettbe) 

HameHu Ha 3eMjuumemo-HameHCKa 30Ha 

TpanexHwTe napyenu 3aFomkMTeNHO ce opmupaar BO YpõaHnCTAYKW TNnaH BOH 
HaceneHO MeCTO ,wTO ce n3paõoryBaat cnopeA 4neH 9 ,cras 1 ,04 pasunHAKOT 3a 
noÑnwcKa coApxuHa ,pasmep u HaYMH Ha rpauka oopaboKa Ha ypôaHnCTUYKTe 
nnaHoBu(cn. Bec. Ha PM Qp. 78/06,37/14). 

HaMeHcCKa 30Ha e orpaMMeHa nOBpuMHa Ha rpanexHo 3emjMWTe co McTa kaMeHCKa 
ynotpe5a Ha 3eMjMuITeTo 
Hamenara Ha 3eMjWuTeTo ce ypeyBa Ha HWBO Ha HaNeHCKV 3OHW BO YpõanCTWYKWOT NnaH 
BOH HaceneHo MecTO, BO rpauKAOT npMnor 6p. 1-lnaH Ha HaMeHa Ha 3eMjuTeTo # 
rpan6Te. CnopeA OBaj pawk Aen, BO nAHCKMOT OnaT M MMS neAHVTe rpyTW HA 
KNac Ha HaMeHM: 

-f-npow3BOACTBO,AMCTpHbyuuja ,cepBMCH, 
- A-5-Mewana HaMeHa 

- A3eneHMNO M pexpeauja 
-E MnpactpykTypa 

Buco4uIHa Ha epaðba 

MaxcwNanMaTa BucOMHa Ma rpanQaTa e A03Bonena BHCONMHa Ha rpanbaTa Ha 
BepTWKanmata paMHuHa 4u WTO pecek co TepeHOT Ce cosnafa co rpagexKHaTa 
nAHja.MaxcuManHara BucMHa Ha rpan6ara BO ypQaHvcTMYKA NaH ce 3pasyBa Kako 
BepTWKanHO pacTojawne noMery TpoTOapoT M 3aspwHOT BeHes Ha rpanQata BO AOnXHM 
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yIBHM 3A MHAYCTPMCKA 3OHA BM35ErOBO*cO PA3PA6OTKA HA GIOK- 12 
K.O. BM35ErOBO -onUTUHA EVTEN- NNAH 

MeTpM. MakcuManHaTa BVCWHa Ma rpanbaTa ce ogpegysa 3a OHaa crpaHa og noBpuMHaTa 
3a rpanete Koja rnena KOH NMueTO Ha rpanexHata napyena. Ao KOIKy TpoToapoT AoK 
NMyeTO Ha napyenata e BO nan ,MaKCUMaNHaTa BMCO4MHa ce ogpenyBa on BUCMHCKaTa 
KOTa Ha TpOToapoT BO CpenuHara Ha cTpaHaTa Ha rpanbata AoTK nanoT Ha TepeHoT. 

TopeH w 3aBpweH BeHey Ha rpagQara e xopu3OHTanHa nuHWja Ao Koja saspwyBa 
BepTKanHVOT dhacaneH SMA aA rpanbata noctaBeH Ha rpaneKHaTa nMHWja. 
MaxcuMannaTa BACMHa Ha rpanQara MOKe Aa ce HanononH u cO onpegenysabe Ha 5paj 
Ha cnpaTOBM KOj MOKe Aa ce wsrpanM BO paMKMTe Ha AaneHaTa BWCAHa Hajmanara 
cipaTHa BuCMHa co Koja ce npecMeTYBa 6pojoT Ha cnpaToBu, MepeHO O4 nnO4a Ao NO4a 
,3a AOMyBabe e 2,90M ,a 3a jeNnOBHa AejHoCT 3,40M. 
MakcuManHata BMCMHa Ao BeHeu ke ce onpegen co paspaboTKa Ha 6nokoBWTe 3a ceKoja 
rpaFexHa napuena. 

BucoyMHa Ha cheMe ce onpenenyBa cO ypQaHMCTMYKM NnaH ,kako ycnOB 
3a rpanebe Ha HMBO Ha HaMeHCKa 3OHa ,ynuyeH opOHT,5n0K WIM nnaHCKV Onpat. 
CneMeTO e HajBUCOKaTa TOYKa Ha kpoBHaTa KOHATPyKsuja BucHHaTa Ha cneMeTO ce 

OApeayBa BO MeTpu , oa koTara Ha ropHnoT ,3aspuHMoT BeHeL Ha rpagQata. MakcManHa 
BHCMHa Ha cneMeTO e 4,50 MeTpu, Hag 3aspUHMOT BeHey Ha rpagQata,a co ypõaHnCTWMKA 
nnaH MOKe Aa ce ogpenn noMana wnn noronema BncOAHa Ha cneMeTO BO 33B4CHOCT OA 
KOHKpeTHWTe noTpeu TpagsOHanH KapakTepucTHKW Ha aBTeHTWNHOT 

Bo paMKMTe Ha go3BONeHaTa BUCMHa Ha cnemeTO W CMnyeTaTa Ha nOKpMBOT Ce 
ypeAyBa noTnOkpMBeH KOpuceH npocTop, Koj ce TpeTupa paMHOnpaBHO kako M APYrMOT 
KopMceH u3rpaneH npocTop no ciparOBM Ha rpan6aTa. Bo noTnoKpMBOT MOKe Aa ce 
MCKOPACTA CaMO enHa cipaTHa BuCAHa. 
OA MaKCMMaHaTa 8MCMHa Ha cneMeTO M A03BOneHaTa chnyeTa Ha noKpWBOT MOKe 
ga oTCTanyBaaT Apyru AenoBu Ha rpag6uTe ,uTO ce ypeAyBa co ypõanCTMYKA naH Ha 
HABO Ha nnaHCKM oNat,QnOK MNM noeg HeYHa napyena, Kako uTO Ce: 
-KynM,OKpBHM Qayu ,CTaknapHMA V3naneHA noKpwBHM eneMeHTH, Oyaa, 
BeHTUIauwOH KaHanM �NMOTOBCKM KyKwYK �BepTAKaTHM KOMYHWKaLn M CATe TeXHKO 

TexHonoUKn AHCTanaL, Kako M cTe apxMTeKTOHCKM AeKopaTMBHM eneeHTA Co KOM He 
ce o5sMAyBa nM obopMYBa 3aTBOpeH KopnceH npocTop Hag KOTaTa Ha ropHuoT BeHeL 
,OAHOCHO HaA A03BOneHaTa cunyera Ha noxpBOT 

ipoyewm Ha usepadeHocm Ha semjuumemo 
7. 
NpouenTOT Ha 3rpan eHoCT e ypôanncTWYKa BenuAHa Koja ja nokaxyBa ryCTHHaTa Ha 
M3rpaneHOCT ,0AHOCHO KONKaB Aen og rpanexHOTo 3eMjMUTe e 3apareH co rpanQa. 
NpoueTOT Ha MarpaneHoCT Ha 3emjMUTeTO ce npeCMeTYBa KaKo oAHOC nOMefy 
noBpwnHaTa Ha 3eMjUTeTO noA rpagbata M BKYnHara noBpuMHa Ha rpaqeXHOTO 
3eMjMUITe M3paseH BO npo;eHT. Bo noBpunHaTa naA rpa�ba ce noapasÑnpa nospuMHaTa 
orpaHYEHa Co HaABopewHMTe SMAOBM CTONboBK Ha rpagQaTa BO BNCHHa Ha 
npuseMHaTa nno4a bes HanBopeWHWTe Tepacu ,ckanu pamnw ,nateKM W Gn. poueHTOT Ha 
M3rpan eHOCT MOKe Aa ce npecMeTYBa Ha HMBO Ha rpagexHa napyena HameHCKa 3OHa wm 
nnancKM onoaT. 
MakcuMano A03BoneHMTe BpeAHocTM Ha napameTpuTe co KoM ce HopMMpaar nnaHcKWTe 
peweHja Ha knacTe Ha HaMeta r ce ycnoBeHM CO OQesQeayeae Ha norpeõe opoj Ha 
napkuHr MeCTa ,kako M APyrMTe CraHA apAM M HopMaTMBM aA lpaBunIHMKoT 3a CTaHA apa n 
HOPMBTMBM 38 ypbaHncTWMKO nnaHwpabe. MakcMManHO A03BoneHM BpeANOCTM Ha 
npoueTOT Ha M3rpa�eHoCT Ha 3eMjMWTeTo(P), KoeusneHTOT Ha MGKOpCTeHOCT Ha 
3eMjMuTeTO (K) M Ha AQ38OneHara BucoMHa M3pasena BO KaToBn wnn MeTpK (H) sa 
KnacNTe Ha naMeNH r2,r3,r4 kaxo sa A1 u E1 uHecyBaat: 

n AO 70%//sa coxoja rpaAexHa napyenal 
K -**Ke ce onpegenu co paspaboTKa na Qnok wn co AYn 
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HoKe ce onpenenu co pa3paboTKa Ha 6nOK MNM Co AYTI 
IpoyeHTOT Ha W3rpaneHOCT MOXe 4a ce npeCMeTYBa Ha HMB0 Ha rpaneKHa napyena, 
HaMeHCKa 30Ha ,6nok un nnaHCKM onhat. 

KoeusueHm Ha uCKopucmeHocm Ha 3emjuwmemo 
8. 

YIBHM 3A MHIYCTPUCKA 30HA "BM35ErOBO"co PA3PABOTKA HA BNOK-12 
K.O. BM35ErOBO -orwTMHA EYTEN- NNAH 

KoeouureHTOT Ha wcKopucTeHOCT Ha seMjMITeTO e ypQaHVCTMYKa senmyMHa Koja ro 
nokaxyea MHTeH3MTeTOT Ha w3rpageHocT Ha rpageKHOTO 3eMjMTe. KoeM�MeHTOT Ha 
MCKopvCTeHOCT Ha 3eMjMLUTeTO ce npecMeTYBa Kako ogHOC nOMefy BkyriHaTa M3rpaneHa 
nOBpwmHa ,04HOCHO 36MpoT Ha noBpuMHMTe Ha cuTe n3rpaneHM cripaTOBM Ha rpanbaTa n 
BKYTIHaTa noBpwMHa HarpanexHOTO 3eMjMUTe. 

log BKynHa n3rpanena nOBpunHa ce CMeTaaT nOBpuMHMTe Ha cuTe Hag3eMHM eTaKn. 
Bo ypõaHMcTVYKM nnaH 3a ceno npoyeHTOT Ha n3rpaneHoCT W KoeM;meHTOT Ha 
MCKopMCTeHOCT Ha 3eMjMuTeTO ce ynotpeQyBaar co MUHMMaNHM unu MakcMManHn 
BpenHDCT# Ha HMBO Ha õnok MM HaMeHCKa 30Ha. 
3a nnaHCKWOT oncbat, Ha YpoaHCTHYKM NnaH BOH HaceeHO MecT WHAycTpvcKa 3OHa 
BusferOBO KO BusQeroBO OUTWHa ByTen, naHCKH nepnon 2014-2024roq. ke BEKaT 
cneqHUTe ioceQHA ycnOBM 3a wsrpanQa, pa3BOj M KOpucTeHe Ha rpaneKHOTO 3eMjMuITe W 
rpagouTe, cornacHO ipaBTHVKOT 3a CTaHnapA HopMaTWBU 3a ypbaHvCTVYKO 
nnaHnpabe, (Cn.sec. Ha PM 6p. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) # 
TpaBuIHMKOT 3a nobnMCKa coApxAHa, pasmep M Ha4MH Ha rpau4ka obpaboTKa Ha 
ypõaHuCTVYKMTe nnaHoBM, (Cn.Bec. Ha PM op. 78/2006,37/14roA). 

3enenuno, cnopm u pexpeayuja 
9. 
Bo paMKATe Ha spoekTHMOT Onoar ce nsapa ga Ma 3auTMTHO 3eneHunO # TOa kako 
3auITATHO 3eneHANO Ha MarucrpanHa coo6pakajHMLa, BO CATe 6noKOBA KaKO 
MHOpacTpyKTypeH KopHAop 3a nocrasysae Ha norpe6HNTe HCTana.Acro Taka Bo 
pak# Ha rpanexHWTe napyern HBECTHTOpMTe MHAWBMAyanHo Aa ja ypenaT cnobonHaTa 
nOBpwMHa co HHCKO W BUCOKO 3erteHno. 

Mepku 3a 3aumuma 

10. 
O6Bp3HO Aa ce no4MTYBaat MepkMTe 3a 3auuTMTa Ha xUBOTHaTa cpe�UHa npupogara npu 
M34aBaHbe Ha ypQaHncTUHKM apxuTeKTOHCKA ycnoB, Kako npu uspaQoTKa Ha ocHOBHMTe 

npoekTu Ha rpagQuTe. 
O6Bp3HO Aa ce o4WTYBaaT MepkTe 3a 3auTWTa Ha KABOTHaTa cpe�uHa npu u3paboTKa Ha 

gejHwTe npoekTA Ha coo5pakaja KOMYHanHa Hpacrpykrypa, cornacHo 
3akoHoT 3a KABOTHa cpeAWHa { Cn. BeCHMK Ha P.M. 6poj 53/05, 81/05 
24/07,159/08,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12 n93/13). 6poj 53/05). 

11. 

O6Bp3Ho Tpeba Aa ce nouwTYBaaT MepkuTe 3a 3auTUTa u cnacysabe npu M3�asabe Ha 
ycnoB Kako u npu w3paboTKa Ha oCHOBHVTe npoekTW Ha rpagQMTe. 
O6Bp3HO Aa ce noywTyBaaT MepkwTe 3a 3auuTHTa M cnacyBabe npu w3pa6oTKa Ha 
OCHOBHMTe npoekKTH kako M npoekTH 3a MHpacrpykTypa- cooopakajHaM KOMYHanHa 
MHOpacTPYKTypa, cornacHO 3akoHOT 3a oAQpana ( Cn.B. Ha PM 6p.185/11-npeHCTeH 
TeKcT), 3axoHOT 3a 3auTWTa M cnacysae ((Cn.B. Ha PM 6p.93/12-npevMCTOH TeKcT); 
3akoHOT 3a noxapHMKapcTBO (Cn.B.Ha PM Qp 67I04) M 3aKOHOT 3a ynpaaysate co 
Kpu3u (Cn.B.Ha PM 6p.29/05 n 36/11); 
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12. 

yNBHM 3A MHÊYCTPUCKA 30HA "BM35ETOBO"CO PA3PABOTKA HA BIIOK-12 
K.O. BU35ErOBO -onITMHA BYTEN- NAH 

Brpaa ysatbeTo coOABeTeH pexMM 3a 3auTMTa Ha HeABMMHOTO KynTypHO HacneAcTBO BO 
yp6aHnCTwKM nnaH ce Bpun cnopea 3awTUTHO-KOH3epBaTopcKA oCHOBM 3a kynTypHO 
HacnenCTBO (CornaCHO D. 71 o4 3axoHOT 3a 3auTMTa Ha ynTypHo Hacne�cTBo 
Cn.BeCHMK Ha PM 5p. 20/04 M 115/07). 
Bo TeKoT Ha peaMIaLMja Ha oBOj TInan, AOKOKYCe Ha�e Ha apxeoiouJK# apTepakTh, 
oHOCHO AOj�e A0 OTKpMBabe Ha MaTepujanHu OCTaTO;M co KyrTypHo-MCTOpMCKa 
BpeAHOCT, NOTpebHo e Aa ce nocTanu BO COracHoCT co Yn. 65 og 3akOHOT 3a 3auTUTa Ha 
KynTypHOTO HacnencTBo (Cn.BeCHMK Ha PM Qp. 20/04 4 115/07), ogHOCHO BegHau Aa ce 
3anpe CO OTno4HaTMTe rpanexH akTABHOCTM M BegHaui ga ce w3BeCTU HagnekHaTa 
MHCTWTynja 3a 3auTMTa Ha kyNTYPHOTO HacneACTBO BO CMMCna Ha 4n. 129 oA 3akoHOT. 

13.NnaHcKMOT Onar ce Haofa Bo pamku Ha pamHuHMTe 3a orpaHwuyBabe Ha npenipekn 
3a cnopTCKMOT aepogpOM CKonje-CTeHKOBeLU, OAHOCHO ceBepHMOT Aen Ha 3apaTOT e Ha 
689M OA nparOT Ha noneTHO-CneTHata nateka. Man aen on 3adbaTOT Ce Haofa 
IyroucTO4HaTa poAHO-OANeTHaTa paMHWHa, Ha caMo 19M O4 npogormKeHaTa eTpantHa 

nMHMja Ha noneTHO CneTHara nareKa. 
3akoHoT CornaCHO 4neN76 Ha ("Cn.Bec. 

14/2006,27I2007,103/2008,67/2010,24/2012,80/2012,155/2012 n 42/2014) oAHOCHO ipasunHKOT 
sa ycnoswTe sa noctanysae rpanQa u o5enexysae Ha o6jexTu ,MHCTanauu u ype�u 
BO 3OHaTa Ha aepoapoMoT, KOM uTO MOKaT Aa BnMjaar Ha QesQeg HOCTa Ha BO3AyLIHMOT 
coo6pakaj u ycnoawTe M HaMHOT Ha o6paboTKa seMjMLuTeTO BO 3OHaTa Ha aepoapoMoT u 
3eMjMTeTO BO HerOBara HenOcpegHa Qnn3Ha ("Cn. Bec.Ha P. M."Qp. 130/2007 ), BO 

3a BO34yxoNnOBCTBO PM" 

8.2.Apyru onuTH ycnoBu 

M BO 

MaKcuManHara BucOMHa Ha 6uno Koja ctpykTypa BO 3ahaTOT �Aa He Guae Han 
enesaujara Ha xopwsoHTanHara paMHMHa ,04HOCHO HaA eneBauujara 367MHB. 
YHoTO OCB�TNYBabe Aa ce maHwp¡ Co cBeTWNKM KOM CMWTWpaaT cBeTNAHa 
MCKNYABO KOH 3eMja. 

Qp. 

Bo nnaHCKMOT Onpar Aa He ce npegBMAyBaaT oQjekTA WA cOApxAHM CO enemeHTA 
wn cTpyKTYpu KoM Ke eMUTMpaar paquo CHTHann,nacepckn cATHanu MIM cBetnOCH# 
CHONOBI, 

Bo noHaTaMouIHaTa pasa ,naHoT Ke ce cnpoBeAyBa co paspaboKa Ha QnOKOBMTe 
kaKo u co M3paoTKa Ha AYr-w 3a napyenwTe ka�e uMa ycnosu cornacHo 3akOHCKaTa 
perynatBa./cornacHO YneH 51 o4 3akoHoT 3a npocToPHO M ypQaHncTM4KO 
nnaHupabe/ 
Npu paspaboTKa Ha QnokOBMTe npeA HMBHO ycBojysase Aa ce oðesõeAu cornacHocT 
co ycnoB 3a rpan6a o4 acneKT Ha QesoeAHoCTa Ha BO3AyIHMOT COOOpakaj koja ja 
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YIBHM sa MHAycTpuCKa 3OHa Bus6eroBO, 3apa�u oApxYBabe Ha besbeAHoCTa Ha 
BO3AyIHMOT COO6pakaj Ha aepoApoMOT noTpeHO e: 

M3gaBa AreHywjaTa 3a yMBuNHO BO3AyXonnOBCTBO. 



9.10CE5HW YCHOBM 3a usepað6a, paseoj u Kopucmebe Ha epadekHOmo 
3eMjuumne u epad6ume, 3a cexoja yp6anucmuka eduNUya sa nnanupase yuuuno 
epanusU ce ymepòeHu co maHom 

14. 

YNBHM 3A MHIYCTPMCKA 30HA "BM35ErOBO"CO PA3PABOTKA HA BNOK-12 
K.O. BV35ErOB0 -OiUTMHA 6YTEN- NAH 

NnaHckMTe OApenÔM ce OCHOBA 3a n3naBabe Ha W3BOA On YNBHM Co yTBpAeHM 

napameTp 3a nnaHCKMOT oncoaT 3a QrnoKOBMTe BO Hero. 3a koMYHanHaTa 

TiocebHWTe ycnOBM 3a rpanebe coapxaT geTanHn nogaTOLu 3a ycnOBWTe 3a rpagebe M 

Toa: BMA Ha nnaHpaHaTa rpanQa ,Hej3HaTa HameHa,Fo380neHa BWCHHa Ha rpanebe 
,MaKcHManeH poj Ha CHpaToBu ,BHCMHa Ha kpoBHaTa KOHCTPyKuuja ,pekAM Ha rpanetbe Ha 

A0 KOTaTa Ha ropHMOT BeHeu KOTa Ha HVNTa nnoya BO OAHOC Ha HMBeneTaTa Ha 
npucTaIHaTa cooQpkajM;a AeouHMLIMja Ha enemeHTMTe Ha BHaTpeLIHMOT CO0bpakaj, 
npucTanm, nacaxn paMIM,napKMpanuLUTa M apaxu, pexMM Ha rpanebe IOA 3eMja, 
noenHeHM CnenuHOCTM Ha rpaFeXHa napyena no o4HOC Ha objekTWTe Ha 

KOMYHanHata MHOpacTpykrypa ,TepeHoT MA CTeneHOT Ha HaMWHOT Ha oôpaboTKaTa Ha 
naprep0T ,3eneHAIOTO, napameTpu 3a 3auTWTa Ha HeBUXHOTO KynTypHo Hacne�CTBO 
TlocebHMTe ycNOBU 3a rpanebe ciyxaT 3a cipOBenyBabe Ha nJTaHOBWTe M TOa HerocpegHo 

3a n3roTBYBabe Ha W3BOA o4 ypõaHMCTUYKM naH M 3a peweHMe 3a nOKaLuCKK 
ycnoB.IInaHcKWOT Onar on 216.73xa ,3a Koj ce M3paÑoTyBa YpQancTVYKM NnaH BOH 
HaceneHO MecTO 3a MHAYCTPMCKa 30Ha Bu36eroBo KO Bu36eroBo -OnwTHHa 5yTen e 
nOAeneH Ha nOManM ege Ha nnaHupabe-6nokOBM, BKYnHO 15 KOM ce 03HaeHM CO 

5IOK 1-5lOK 15 

-5noK-1 co noepwuHa N=10.30 Xa, 
-Bnox-2 co no8puna 19.30 Xa, 
-BnoK-3 co nOepuuHa I 9.5O Xa, 
-5nOK-4 co HOspuuHa I13.75 Xa, 
-5nOK-5 co nospwuHa I=22,45 Xa, 
-5nor-6 cO noBpwUHa 13.45 Xa, 
-BnoK-7 co noepwuwa = 6.30 Xa, 
-BnoK-8 co NoepuuHa I-23.00 Xa, 
-5noK-9 co noBpuuHa Ie11.20 Xa, 
-EnoK-10 co no8puuna e18.80 Xa, 
-Snok-11 co no6pwuHa =25.20 Xa, 
-5nok-12 co noepuuna I-13.00 Xa, 
-6nok13 co noGpuuna =13.00 Xa, 
-5nox-14 co NOSpuuHa (i=13.00 Xa, 
-5nok-15 co no8pwuHa I448 Xa, 

BkynHo:. 216.73Xa 

Bo 14 ypbaHu 6nOKOBu npeosnaðysa nospwunama HaMeHema 3a Npoussodcmso 
,OucmpuQyuuja u cepsucu ,oðHoCHO T2-necHa u Hesaeadya a yka UNdYcmpuja r3 
cepsucu ul4 cKnatuuma. Camo s0 5nok-1 naNupaa e MeuaHa HaMeHa A 
5,0ðHOCHO A1 -ôOMysabe B0 cmanQeHU KyKu u 51-Manu KOMep;ujanHu u denoGHU 
HaMeHu. 

3eneHno,BO yHKLMja Ha 3auWTWTHO 3eneHuNo ce nnaHupa KaKo Aen BO 
3auTWTHMOT nojac Ha Tpan3THa MarucTpanHa cooQpakajaWya -9 asTOnaT Hukona KapeB 
NpeBseNeHO OAYnCKonje) ,a BO camWTe 6nokoBM Kako 3auTWTHO 3eneHno co wTO ce 
þopMupa MHopacTyKTypeM kopwAop. 

3annaHCKHOTONbat, 3a YpQaHucTM4KA NnaH BOH HaceneHo MecTO 3a VHAycTpuCKa 
3OHa"BM36eroBo'co paspa6oTKa Ha Bnok-12,KO Bu3QeroBo,onuTMHa 5yren co onoat o4 
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WHpacTpyKTYpa, nopebHO e qa ce 3paboTaT NpoeKTM 3a MHopacTpyKTypa 



YNBHM 3A MHIYCTPUCKA 30HA "BU36ErOBO"CO PA3PABOTKA HA 5NOK-12 
K.O. BV35ErOBO -oriUTMHA BYTES- NAH 

216,73xa BO onpen eneHMTe rpaHMn, co nnaCKM nepMOA 2014-2024roA. Ke Baxat 
cheAHATe TloceHM ycnoBM 3a wsrpan Qa, paseoj M KopucTebe Ha rpanexHOTo 3eMjMLTe 
rpanouTe, cornaCHO IpaBuNHAKOT 3a CTaHAapAu HopMaTMBV 3a ypbaHnCTWYKO nnaHMpabe, 
(Cn.Bec. Ha PM6p. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14, 125/14,148/14) n pasunHMKOT 
3a noÑnMCKa conpKMHa, pasMep w HaVAH Ha rpacpuxa oQpaboTKa Ha ypbanuCTUHKWTe 
nnaHoB, (Cn.Bec. Ha PM6p. 78/06,37/14) 

15./Noce6HU ycnoeU 3a epad6a 3a cexoj 6nok eo onoamom 

BIOK -1-conOBpunna 10.30 Xa 

Knac Ha HaMeNM: 

Bo 6noxoT ce nnaHupa MELWAHA HAMEHA A M 5,4OMysate 
AenoBHM HaMeHM,CO OCHOBHa Knaca Ha HaMeHaA1-n0MYBabe BO CTaHbeHA 
KyKM,B1-Manm KoMepaNHM M AenOBHM AejHOCTM, W coobpaKajHa WHppacTpykTYpa. 
Npupoga Ha 3acpat:Ce ninaHvpaaT HOBA rpaneKHA 3apaTu. 
Mapkupabe:lapKupabeTO ,rapaxupatbeTO Aa ce npeABA BO CKSTO Ha 

rpagexHATe napyenm u o6jeKTU, cO paspa6oTKa Ha 6nokoT MIM GO AYI. 
Apyru ycnoBM: 

AiTepHaTMBHMTe KOMNaTMoMSIHTe KNacM Ha HaMeHa Aa He ro HaAMMHaT 
MaKCMManHo AOSBONeHOT NpoyeT Ha yeCTBO. 
Apyr ycnoBu: 
BucAHMTe Ha rpan6VTe, npoerTUTe Ha MarpageHOCT 
MCKOPMCTeHOCT Aa ce BO cOrnacHoCT co lpaBuNIHUKOT 3a cTaHAapAM M HOPMaTWBM 
3a ypbaHVCTVYKO NaHMpabe (cn. Bec. Ha PMõp .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
M npoeKTVpabe Ha objeKTUTe. (Cn. Bec. Ha PM6p. 60/12) 
Apyru ycnoBw: Bo noHaTaMouHa hasa noTpebHa e paspabotKa Ha QnoKOT BO 
pasmep 1:1000 co uTO Ke ce onpegenat rpagexHn napyenM M ke ce yBp�M 
nOBpuWHa 3a MsrpanGa Ha oojeKTUCO CTe napameTpu,cornacHO HaMeHaTa M 
3acTaneHOCTa Ha KOMnaTnouNHMTe HaMeHM 

Ipyru ycnOBW:Aa ce rio4wTyBaaT M npuMeHYBaat MepKMTe 3a 3auTVTa. 

BIOK -2-co nOBpumHa19.30 Xa 

KOMepMjanHn 

ips paspaboTKa Ha 6nokoT ,a npeg AOCTaByBabe Ha 6apase 3a cornacHoCT WIM 
npea ogo6pysase Ha AY+-oT Aa ce o6es6enu cornacHocT CO ycnosM 3a rpag6a 
OA acnekt Ha 6e36egHocTa Ha BO3AywHHOT coo6pakaj KOja ja W3AaBa 
Arenuwjara 3a MBMAHO BO34yxonnoBCTBO. 

Knacu Ha HaMeHM: 

Npupopa Ha 3acar:Ce nnaHupaaT HOBM rpa�eKHM 3aatu. 

KoeþumeHTMTe Ha 

Bo 6noKOT Ce nnaHMpaaT HaMeH 3a lpoM3BO�CTBO AMCTpuoyja n cepBUCU, CO 
oCHOBHa Knaca Ha HaMeHa T2-neCHa n He3aranysaYKa MHAycTpuja, '3-cepsucu, r4 -
CTOBapUTa, M coo6pakajHa MHOpacTpyKTYpa. 

Apyru ycnoBW: 

lapkupabe: apkupabeTO ,rapaxupabeTO Aa ce npeABKAM BO CKnon Ha 
rpagexHMTe napyenu u objeKTU, CO paspaQoTKa Ha 6nokoT MIM CO AYn. 

AnTepHaTVBHMTe KOMnaTuQnnNHUTe Knacu Ha HaMeHa Aa He ro HaAMMHaT 
MaKcAMaHO Ao38OneHVOT NpoyerT Ha yyecTBO. 
Apyru ycnoBM: 
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ynBHM 3A VHAYCTPMCKA 30HA "BU35ErOBO»CO PA3PABOTKA HA BIOK-12 
K.O. BU35ErOBO -oiUTAHA BYTESI- TUIAH 

3a ypbaHMCTUYKO nnaHMpabe (cn. Bec. Ha PM6p .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
M npoekTUpabe Ha oojeKTMTe. (cn. Bec. Ha PMÑp. 60/12) 
Apyrm ycnoBw: Bo noHaTaMOLJHa asa noTpeHa e paspa6oTKa Ha 6noKOT BO 
pasMep 1:1000 co uTO ke ce onpenenaT rpaFeKHM napyenn M Ke ce yep�u 
nOBpHa 3a M3rpanba Ha objekTuC0 CMTe napameTpM,CornaCHO HaMeHaTa u 

3acTareHOCTa Ha KOMnaTMQMNHMTe HaMeHM 
Apyru ycnoBu:la ce no4MTYBaaT M npMMeHyBaaT MepkuTe 3a 3auTMTa 

ipu pa3paboTKa Ha 6nOKOT ,a npeg AoCTaByBaHbe Ha Qapabe H3a cornaCHOCT 

MiM npeA ogoQpyBabe Ha AYI-0T Aa ce o6e36egn cornaCHOCT CO yCnOBM 3a 

rpapba OA acnexT Ha õesõenHocTa Ha BO3AyWHVOT COO6pakaj koja ja nanaBa 
AreHujaTa 3a yMBANHO BO3AyxonsioBCTBO. 

ipn pazpaboTKa Ha 5nokoT ,a npea gocTaByBabe Ha 6apaHbe 3a cornacHoCT 

�MNM npeg ogo6pyBabe HaAYI, noKpaj CyBononMya ,,CyBa peka,,3aFoiKATeNHO 

no9WTyBabe Ha 3akoHOT 3a BOnM,BO AenoT Ha onpenenyBabe Ha kpajQpexHA0T 

nojac ,M 3a McTOTO Aa ce o6es6enu MMCneHbe og MKCTN �YnpaBa 3a XMBOTHa 

cpeawa-Cekrop 3a BOHu. 

BilOK 10-conoBpukHa18.80 Xa 

Kracu Ha HaMeHW: 
Bo QnoKOT Ce naHupaat HaMeHM 3a TipouaBonCTBO AVCTpubyLuja n cepBAC, Co 

OCHOBHa Klaca Ha HaMeHa T2-neCHa n HesaranyBaka MHAYCTpMja,i 3-cepBuCA,!4 -
CTOBapuLUTa, M coo6pakajHa MHpacTpyKTypa. 

ipupoAa Ha 3acpaT:Ce nnaHupaaT HOBM rpageKHM 3aoaTn. 
lapkupabe: lapkupabeTO ,rapaxupabeTO Aa ce pegBuAM BO 

rpagexHMTe napen u objekTM, CO paspaboTKa Ha GnoKOT MSIM Co AYIT. 

Apyru ycnOB: 
AnTepHaTMBHMTe KOMNaTUPMSIHMTe KIacu Ha HaMeHa na He ro HanMMHaT 

Apyru ycnoBu: BncMHMTe Ha rpanbre,npoyeTMTe Ha M3rpaneHOCT KOeMLMeHTHTe Ha 
MCKOpMCTeHOCT Ha ce BO CorNacHOCT CO TipaBAIHWKOT 3a CTaHgapAK n HoPMaTABA 

3a ypbaHVCTWYKO nnaHMpase (cn. Bec. Ha PMõp .63/12,126/12,19/13,95/13, 167/13) 

CKSTO Ha 

Dpyru ycnoBW: Bo noHaTaMOIHa pa3a noTpe5Ha e paspa5oTKa Ha 5nokoT BO 
pasMep 1:1000 co uTO Ke ce onpeAenaT rpagexHM napyenM M ke ce yBpM 

M3rpan6a Ha oojeKTMCO CUTe napameTpu,cornaCHO HaMeHaTa noBpMHa 3a 
3acTaneHocTa Ha KOMnaTMOMJTHMTe HaMeHM 
Apyru ycnoBu:a ce n04TYBaaT M npuMeHYBaaT MepKTe 3a 3auTVTa 

Npu paspa6oTKa Ha 6noKOT ,a npeA AOCraeysatbe Ha bapabe H3a cornacHOCT 
MNM npeA OA06pyBase Ha AYI-oT Aa ce oÑesbenu cOrnacHOcT CO ycrHOBM 3a 
rpaa6a oA acnekT Ha es6eaHocTa Ha BoAyuIHMOT CO06pakaj koja ja uanasa 
AreHwjata sa sWBNHO Bo3AyxonnOBCTBO. 

npu paspa6oTKa Ha Enokor ,a npea Aocraeysatse Ha 6apat e 3a cornacHOCT 
MnM npeg oAo6pyBabe HaAYII,noKpaj CyBogonnya ,Cyaa peka,3ananKATenHo 
novnTyBabe na sakoOHOT 3a BOAW,Bo AenoT Ha onpeqenysabe Ma kpajópexHMOT 
nojac , 3a McTOTO ga ce o6esQegu MHCnGbe oA MKCin ,Yapasa 3a xABOTHa 
cpeguna-CekTop 3a BOAW. 
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MaKCManHO A03BONeHVOT npoeT Ha yecTBO. 

M npoekTHpabe Ha objexTVTe. (cn. Bec. Ha PMQp. 60/12) 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:
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ТЕХ. БР. 0801-536/24

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ЛОКАЦИЈА: О. БУТЕЛ

Ф
А

З
А

06.2025

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА БР.08-1555/13

ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ

S 82 ‰ SE 114 ‰

W 74

‰SW 37

‰
423

NW 81‰

N 142 ‰

NE 120 ‰

‰E 56

3

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6

Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

H=3.00/16.50/

10.2
П/П+1/П+2/П+4

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ИГЛ

18.00m/постојна

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Б4.1

Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8

E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

304.90 КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ
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ТЕХ. БР. 0801-536/24

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ЛОКАЦИЈА: О. БУТЕЛ

Ф
А

З
А

06.2025

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА БР.08-1555/13

ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ

S 82 ‰ SE 114 ‰

W 74

‰SW 37

‰
423

NW 81‰

N 142 ‰

NE 120 ‰

‰E 56

4

7,0

ПРЕСЕК 3-3

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

4,0

ПРЕСЕК 4-4

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

4,0

ПРЕСЕК 1-1

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

6,0

ПРЕСЕК 2-2

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6

Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

10.2

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ИГЛ

Б4.1

Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8

E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

ВИСИНСКА КОТА

I=1.22%

L=514.49m

НИВЕЛМАН

304.90 КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА

290.42

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

H=3.00/16.50/

18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П/П+1/П+2/П+4

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:
ИВИЦА СТОИЛОВСКИ, дипл.сообраќаен инж, овл. бр. A5.0034
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ТЕХ. БР. 0801-536/24

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ЛОКАЦИЈА: О. БУТЕЛ

Ф
А

З
А

06.2025

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА БР.08-1555/13

ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ

S 82 ‰ SE 114 ‰

W 74

‰SW 37

‰
423

NW 81‰

N 142 ‰

NE 120 ‰

‰E 56

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И

ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРИ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6

Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

10.2

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ИГЛ

Б4.1

Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8

E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

ВИСИНСКА КОТА

I=1.22%

L=514.49m

НИВЕЛМАН

290.42

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

ПОСТОЕН 10(20)КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

H=3.00/16.50/

18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П/П+1/П+2/П+4

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЕН 0,4КВ НАДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ПОСТОЕН 0,4КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЕВН
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ТЕХ. БР. 0801-536/24

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ЛОКАЦИЈА: О. БУТЕЛ

Ф
А

З
А

06.2025

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА БР.08-1555/13

ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ

S 82 ‰ SE 114 ‰

W 74

‰SW 37

‰
423

NW 81‰

N 142 ‰

NE 120 ‰

‰E 56

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА)

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

Г3.6

Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

10.2

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ИГЛ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Б4.1

Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8

E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

H=3.00/16.50/

18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П/П+1/П+2/П+4

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО:

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1



katastar
fakti~ka sostojba

{ahta kanalizacija

vodovod

Legenda:

opfat

159164

162

161

271/1

273/2

273/1

268/1

267

1653/3

1653/1

147/1

1653/2

1653/4

148

1658/5

265/4

nadmorska visina na detalna to~ka

broj na katstarska parcela

271/1

276/5273/2

273/1

1658/5

265/4

307/1307/2

308/1

309/1

307/3

1664

277

159164

162

161

270/1

271/1

273/1

268/2

268/1

267

160/2
1653/3

1653/1

147/1

1653/2

1653/4

148/3

1658/5

265/4

banderi: 1 tlf  2  drvena struja
                3 betonska struja

slivnik

158

270/2

271/1271/1271/1

310/4

310/5

310/7 310/8
309/2

308/3

306/5

261/1

262/1
262/3

263/1

263/3

264/1

264/3

310/6

300

655

1
0
0

5
3
3

4

7

300

655

4
0
0

5
3
3

4

7

400

655

1
0
0

5
3
3

4

7

400

655

4
0
0

5
3
3

4

7

500

655

1
0
0

5
3
3

4

7

306/1

306/6

308/2

283/2
283/1

306/3

306/7

Bekaton
Bazen

Ograda

`i~ana ograda
betonska ograda

 `i~ana ograda na betonski yid

148/1

148/2

1658/5

166

168

157 148/4

.

292.086

1

z

293.142

2

z

293.146

3

z

292.881

4

.

291.965

5

.

292.985

6

.

292.864

7

z

293.150

8

.

291.776

9

.

291.681

10

z

292.650

11

.

292.773

12

.

292.711

13

z

292.640

14

.

291.636

15

.

291.618

16

z

292.633

17

z

292.659

18

z

291.491

19

z

291.581

20

z

291.533

21

z

291.516

22

z

291.619

23

z

291.661

24

z

291.695

25

z

291.582

26

.

291.590

27

.

291.549

28

.

291.476

29

.

291.088

30

.

290.923

31

.

290.817

32

z

291.316

33

z

291.130

34

.

290.649

35

.

290.770

36

.

290.805

37

.

291.089

38

.

291.448

39

.

291.575

40

.

291.368

41

.

290.953

42

I

290.859

43

I

290.698

44

I

291.072

45

I

290.925

46

I

291.192

47

I

291.302

48

I

290.990

49

I

291.366

50

I

290.870

51

I

290.930

52

I

291.601

53

I

291.748

54

I

291.076

55

I

290.996

56

I

291.554

57

I

291.048

58

o

291.271

59

.

291.164

60

.

290.960

61

z

292.094

62

.

291.944

63

.

291.275

64

z

291.700

65

.

291.218

66

.

291.157

67

o

291.217

68

.

291.069

69

.

290.835

70

.

290.643

71

.

290.280

72

.

290.198

73

z

290.706

74

z

290.566

75

.

290.073

76

.

290.028

77

.

290.214

78

.

290.434

79

.

290.763

80
o

291.245

81

o

291.259

82

.

290.765

83

.

290.842

84

z

291.320

85

.

290.497

86

.

289.886

87

z

291.027

88

.

290.535

89

.

290.324

90

.

290.100

91

.

290.012

92

.

289.861

93

.

289.883

94

.

289.989

95

z

290.314

96

z

290.263

97

.

289.765

98

.

289.799

99

.

289.734

100

.

289.966

101

.

289.891

102

.

290.125

103

.

290.437

104

.

290.418

105

.

290.357

106

z

290.834

107

.

289.542

108

.

289.602

109

z

290.639

110

.

290.176

111

.

290.084

112

.

290.017

113

.

289.914

114

.

289.718

115

.

289.573

116

.

289.668

117

.

289.705

118

z

290.155

119

z

290.128

120

z

289.969

121

z

290.075

122

.

289.646

123

.

289.548

124

.

289.581

125

.

289.672

126

.

289.584

127

z

290.060

128

.

289.774

129

.

289.746

130

z

290.240

131

z

290.488

132

.

290.071

133

.

289.931

134

.

289.970

135.

290.082

136

.

290.083

137

.

290.093

138

z

290.585

139

z

290.531

140

z

290.556

141

b

289.645

142

b

289.644

143

b

289.678

144

b

289.668

145

b

289.664

146

b

289.527

147

b

289.182

148

b

288.858

149

b

288.701

150

b

288.670

151

b

288.638

152

b

288.691

153

b

288.714

154

b

288.710

155
b

288.714

156

b

288.736

157

b

288.687

158

b

288.737

159

b

289.028

160

sah

289.129

161

sah

288.748

162

sah

288.812

163

sah

288.664

164

.

291.239

165

.

291.442

166

.

291.537

167

.

291.539

168

.

291.396

169

.

291.231

170

.

291.159

171

.

291.256

172

.

291.415

173

.

291.344

174

.

291.192

175

.

290.874

176

.

290.130

177

f

290.175

178

.

290.161

179

b

289.913

180

b

289.663

181

b

289.623

182

b

289.561

183

b

289.626

184

.

289.465

185

.

289.937

186

.

290.044

187

.

290.572

188

.

290.677

189

.

290.484

190

.

290.221

191

.

290.782

192

.

290.784

193

.

290.537

194

.

290.598

195

.

290.619

196

.

290.721

197

.

290.629

198

.

290.523

199

.

290.679

200

.

290.348

201

.

290.086

202

.

289.681

203

.

289.582

204

.

289.490

205

.

289.438

206

.

289.440

207

.

289.442

208

.

289.567

209

.

289.568

210

.

289.611

211

.

289.673

212

.

289.754

213

.

289.891

214

.

290.798

215

.

290.846

216

.

290.811

217

.

290.809

218

.

290.822

219

.

290.747

220

.

288.288

221

.

288.335

222

sah

288.487

223

.

289.624

224

.

289.633

225
.

289.777

226

sah

289.633

227

sahk

289.617

228

sah

289.747

229

.

289.682

230

.

289.587

231

og

290.104

232

og

290.555

233

og

290.605

234

zid

290.695

235

.

289.631

236

.

289.657

237

.

289.760

238

zid

290.727

239

zid2m

290.705

240

.

289.698

241

.

289.730

242

zogr

291.375

243

zogr

291.050

244

beh

289.655

245

beh

289.595

246

beh

289.613

247

289.635

248

.

289.657

249

sah

289.910

250

.

289.665

251

.

.

.

289.630

255

sahk

289.862

256

sahk

289.863

257

.

289.673

258

.

.

hi

289.411

261

.

289.759

264

.

289.731

265

.

289.684

266

.

.

.

289.599

269

.

289.610

270

r

289.518

271

r

289.526

272

r

289.514

273

r

289.569

274

r

289.595

275

r

289.589

276

.

289.572

277

.

290.157

278

.

290.167

279

.

290.186

280

.

291.412

281

.

291.806

282

.

291.618

283

.

291.691

284

.

291.713

285

.

291.748

286

.

291.813

287

.

291.916

288

.

292.026

289

.

291.855

290

.

291.699

291

.

291.688

292

.

291.974

293

.

291.993

294

.

292.057

295

.

291.878

296

.

291.641

297

.

291.602

298

.

291.615

299

.

290.536

300

.

290.555

301

.

290.626

302

.

289.507

303

r

289.488

304

r

289.490

305

r

289.489

306

r

289.509

307

.

289.561

308

.

289.560

309

sahk

289.518

310

.

289.546

311

.

289.594

312

.

289.621

313

.

289.629

314

.

289.720

315

.

289.752

316

.

289.639

317

.

289.659

318

.

289.754

319

.

289.557

320

hi

289.360

321

.

289.575

322

.

288.815

323

.

288.866

324

.

288.691

325

.

288.661

326

.

288.672

327

.

288.668

328

sahk

288.586

329

sahk

288.676

330

.

288.639

331

.

288.645

332

sahk

288.653

333

.

288.579

334

.

288.547

335

sahk

288.571

336

sahk

288.487

337

.

288.406

338

.

288.281

339

.

288.418

340

.

288.417

341

sahk

288.408

342

.

288.480

343

.

288.543

344

.

288.562

345

.

288.476

346

.

288.518

347

.

288.104

348

.

288.593

349

.

288.769

350

.

288.873

351

.

288.495

352

.

288.789

353

.

288.697

354

.

288.863

355

.

288.721

356

.

288.581

357

.

288.691

358

.

288.821

359

.

289.111

360

.

289.117

361

.

289.030

362

.

289.098

363

.

289.353

364

.

288.787

365

.

288.860

366

.

289.691

367

.

288.726

368

.

288.643

369

.

288.851

370

.

288.932

371

.

288.737

372

.

290.385

373

.

290.701

374

.

290.695

375

.

289.709

376

.

289.447

377

.

290.428

378

.

288.623

379

.

288.726

380

.

288.673

381

.

288.761

382

.

288.584

383

.

289.682

384

.

289.659

385

.

289.748

386

.

289.105

387

.

288.571

388

.

288.567

389

.

288.599

390

.

288.751

391

.

288.715

392

.

288.802

393

.

288.861

394

.

288.722

395

.

288.742

396

.

288.740

397

.

288.784

398

.

288.816

399

.

288.778

400

.

288.781

401

.

289.579

402

.

288.655

403

.

288.660

404

.

288.854

405

.

288.858

406

.

288.838

407

.

288.815

408

.

288.733

409

.

288.688

410

.

288.494

411

.

288.467

412

.

288.450

413

.

288.437

414

.

288.427

415

.

289.291

416

.

288.375

417

.

288.396

418

.

289.252

419

.

288.411

420

.

288.618

421

.

288.729

422

.

289.226

423

.

289.519

424

.

289.540

425

.

289.195

426

.

289.292

427

.

288.258

428

.

289.177

429

.

289.290

430

.

289.288

431

.

289.301

432

.

288.531

433

.

288.509

434

.

288.485

435

.

288.514

436

.

288.448

437

.

288.556

438

.

288.639

439

.

288.633

440

.

288.738

441

.

288.765

442

.

288.530

443

.

288.435

444

.

288.349

445

.

288.221

446

.

288.117

449

.

288.112

450

.

288.349

451

.

288.284

452

.

288.755

453

.

288.700

454

.

288.888

455

.

288.949

456

.

289.067

457

.

289.047

458

.

289.164

459

.

289.201

460

.

289.400

461

.

289.361

462

.

289.681

463

.

289.684

464

.

289.933

465

.

289.940

466

.

289.724

467

.

289.409

468

.

289.334

469

.

289.200

470

.

289.019

471

.

289.267

472

.

289.235

473

.

289.067

474

.

288.790

475

.

288.743

476

.

288.625

477

.

288.361

478

.

288.365

479

.

288.638

480

.

288.881

481

.

288.447

482

.

288.307

483

.

288.318

484

.

288.500

485

.

288.455

486

.

288.556

487

.

288.608

488

.

289.288

489

.

288.631

490

.

288.568

491

.

288.654

492

.

288.658

493

.

288.728

494

.

288.670

495
.

288.662

496

.

288.039

497

.

288.087

498

.

288.879

499

.

288.868

500

.

288.900

501

.

288.449

502

.

288.513

503

.

288.514

504

.

288.565

505

.

289.128

506

.

288.507

507

.

288.662

508

.

288.517

509

.

288.569

510

.

288.527

511

.

288.522

512

.

288.709

513

.

289.837

514

.

290.695

515

.

290.546

516
.

290.648

517

.

290.586

518

.

290.568

519

.

290.573

520

.

290.546

521

.

290.603

522

.

290.796

523

.

290.510

524

.

290.380

525

.

290.578

526.

290.548

527

.

290.555

528

.

290.604

529

.

290.646

530

.

290.621

531

.

290.891

532

.

290.544

533

.

290.630

534

.

291.430

535

.

291.376

536

.

291.104

537

.

291.458

538

.

291.104

539

.

291.142

540

.

290.800

541

.

290.997

542

.

291.024

543

.

291.031

544

.

291.080

545

.

290.911

546

.

290.860

548

.

290.971

549

.

291.106

550

.

290.998

551

.

290.999

554

.

290.924

555

.

290.822

557

.

290.947

558

.

290.967

559

.

290.827

560

.

.

291.039

562

.

290.904

563

.

290.952

564

.

291.109

566

.

291.016

567

.

291.160

568

.

291.057

569

.

291.209

570

.

291.172

571

.

291.401

572

.

291.304

573

.

291.628

574

.

291.514

575

.

292.155

576

.

292.078

577

.

292.005

578

.

292.071

579

.

292.304

580

.

292.044

581

.

292.242

582

.

292.115

583

.

292.362

584

.

292.329

585

.

292.397

586

.

293.264

587

.

293.147

588

.

293.210

589

.

293.179

590

.

293.007

591

.

291.982

592

.

290.224

593

.

290.124

594

.

290.352

595

.

290.566

596

.

290.953

597

.

291.301

598

.

291.252

599

.

290.756

600

.

290.265

601

.

290.419

602

.

290.159

603

.

290.089

604

.

289.997

605

.

289.716

606

.

289.833

607

.

289.769

608

.

289.596

609

.

289.522

610

.

289.631

611

.

289.810

612

.

289.783

613

.

289.717

614

.

289.669

615

.

288.685

616

.

288.681

617

.

288.666

618

.

288.675

619

.

288.658

620

.

288.646

621

.

288.668

622

.

288.589

623

.

288.517

624

.

288.515

625

.

288.522

626

.

288.506

627

.

288.435

628

.

288.329

629

.

288.330

630

.

288.118

631

.

288.147

632

.

288.330

633

.

288.284

634

.

290.054

635

.

288.171

636

.

288.417

637

.

289.252

638

.

293.142

639

.

293.092

640

.

293.179

641

.

292.987

642

.

293.235

643

.

293.207

644

.

293.173

645

.

293.282

646

.

293.262

647

.

293.369

648

.

292.052

649

.

291.968

650

.

292.021

651

bb

292.415

652

.

292.199

653

.

292.152

654

.

292.503

655

.

291.841

656

.

291.741

657

.

291.725

658

.

291.578

659

.

291.509

660

.

291.535

661

.

291.271

662

.

291.168

663

.

291.209

664

.

291.293

665

.

291.468

666

.

291.479

667

.

291.515

668

.

291.375

669

.

291.274

670

.

291.326

671

.

291.302

672

.

291.409

673

.

291.202

676

.

291.051

677

.

290.918

678

.

290.921

679

.

290.832

680

.

290.963

681

.

291.092

682

.

291.395

683

.

291.437

684

.

291.413

685

.

291.586

687

.

291.352

688

.

291.141

689

.

291.014

690

.

290.935

691

.

290.822

692

.

290.915

693

.

291.079

694

.

291.237

695

.

291.543

696

.

291.568

697

.

291.720

698

.

291.685

700

.

291.284

701

.

291.702

702

.

291.630

703

.

291.726

704

ogr

291.458

706

ogr

291.521

707

ogr

291.206

708

ogr

291.138

709

ogr

290.982

710

ogr

291.898

711

ogr

291.366

712

s

290.958

713

.

290.814

714

.

290.851

715

.

291.070

716

.

291.060

717

.

291.219

718

.

291.129

719

.

290.952

720

.

290.967

721

.

290.898

722

.

290.827

723

ppz

289.530

724

ppz

289.523

725

hi

289.567

726

ben

289.530

727

ben

289.546

728

ben

289.569

729 ppz

289.597

730

ppz

289.592

731

beh

289.540

732

beh

289.510

733

С

е

р

в

и

с

н

а

 

у

л

и

ц

а

 

„

С

4

“

з

а

ш

т

и

т

е

н

 

п

о

ј

а

с

 

н

а

 

н

а

 

А

в

т

о

п

а

т

 

А

4

С

е

р

в

и

с

н

а

 

у

л

и

ц

а

 

„

С

1

“

291.85
290.82

289.65

289.62
291.74

288.85

290.42

288.48

288.47

292.50

291.52

288.25

0.
56

%
69

.5
3m

'

1.94%
101.02m'

0.40%

93.83m'

1.12%

172.93m'

0.31%

71.64m'

0.37%
62.79m'

2.
08

%

74
.0

1m
'

2.43%
87.23m'

0.
37

%
29

.5
9m

'

0.99%
104.23m'

0.48%
205.98m'

1.
28

%
50

.7
6m

'

4.
12

%

45
.3

5m
'

1.14%
102.82m'

3.
25

%
36

.9
8m

'

0.
95

%

12
3.

72
m

'

10.2.8

H=постојна

П+1

Г3.6

10.2.9

H=постојна

П+1

Г3.6

H=постојна

П+2

10.2.3

H=постојна

П

Г3.6

10.2.2

H=постојнa

П+2

Г3.6

10.2.1

H=постојна

П+2

Б4.1

10.2.10

H=постојнa

П

E1.8

10.2.6

H=постојнa

П

E1.8

10.2.4

H=18.00m

П+4

Б4.1

10.2.5

H=постојнa

П

E1.8

10.2.7

H=16.50m

П+1

Г3.6

R12.
0R10.0 R12.0

R1
2.0

R12.3
R1

2.0

R12.0
R12.0

R6.0

R12.0

6
,
0

ГЛ

ГЛ

И

Г
Л

Г
Л

Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

ИГЛ

ИГЛ

И
Г
Л

И
Г
Л

И

Г
Л

7

,

0

7

,

0

7

,

0

7
,
0

7,0

7
,
0

4,0

4
,
0

2
4
,
8

1
9
,
7

1
5
,
0

1
7
,
3

8
,
9

1
7
,
8

14,2

ГЛ

ГЛ

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

И
Г
Л

Г
Л

Г
Л

Г
Л

Г
Л

И

Г

Л

И

Г

Л

И

Г

Л

И

Г

Л

POSTOJNO

POSTOJNO

POSTOJNO

228.25

POSTOJNO

POSTOJNO

ГГП

ГГП

Г
Г
П

Г
Г
П

Г
Г
П

Г

Г

П

Г
Г
П

Г
Г
П

ГГП

Г
Г
П

ГГП

Г

Г

П

1

2

3

4

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1819

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

4849

50

51

52

53

5455

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

290.73

С
Е

Р
В

И
С

Н
А

 
У

Л
И

Ц
А

 
С

3
 
П

О
 
У

П
В

Н
М

RL PO
 UPVNM

R

1

5

0

.
0

R
L

 P
O

 U
P

V
N

M

R1
2.0

R12.0

R25.0

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1819

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

4849

50

51

52

53

5455

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

4

0

0

 

4

0

0

4

0

0

4

0

0

9

0

 

(

Ф

И

Г

Л

И
Г
Л

И

Г

Л

ПГЛ

R10.0

R8.5

R8
.5

R8.5

R6
.0

R6.0

R6.0

2

5

,

6

1

4

,

7

5

,

0

2

,

5

R12.0

R12.8

R1
2.5

1
8
,0

2
,
1

6
,
0

5
,
0

6
,
0

5
,
0

5
,
0

6
,
0

5
,
0

1
1
,
5

16,8

1

1

,
1

1
3
,
2

1

0

,
0

3

,

0

29,7

1

3

,

1

1
0
,
7

1
2
,
9

3

,
7

3

,
8

2

1

,

6

3

,

4

8
,
1

2

6

,

8

10.2.11

H=3.0m

П

E1.8

6

,
6

10.2
Г3.6

Н=18.0m
П+4

3

R1
2.0

R10.0 R10.0

1
6
,
1

(±1.20m)

1
6
,
0

(±1.20m)

3

4
,0

1
8
,4

1
,2

1
,
2

4

,

0

4

Ф

2

5

0

f
1

5

0

Ф

3

0

0

R1
5.0

П

О

С

Т

О

Е

Н

 

Л

О

К

А

Л

Е

Н

 

П

А

Т

Ф

2
5
0

Ф

2

5

0

Ф

2

5

0

Ф

2
5
0

Ф

2

5

0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

Ф
3
0
0

290.81

290.42

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

Ц
Р

Т
Е

Ж

ТЕХ. БР. 0801-536/24

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ЛОКАЦИЈА: О. БУТЕЛ

Ф
А

З
А

06.2025

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ СО
НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП
1653/3, КП 158 И КП 159, КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА
ЗОНА “ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12, КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА
БР.08-1555/13 ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

y

ИНВЕСТИТОР:

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

 ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ

СО НАМЕНА Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НА  KП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2,

КО ВИЗБЕГОВО (ОД  УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА

“ВИЗБЕГОВО” СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,

КП 1653/3, КП 158 И КП 159,

ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ

M  1:500

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА,дипл.инж.арх.,овл.бр.0.0617

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

КО ВИЗБЕГОВО ОДЛУКА БР.08-1555/13

ОД 17.11.2016 ГОД.), ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ

S 82 ‰ SE 114 ‰

W 74

‰SW 37

‰
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NW 81‰
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NE 120 ‰
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7

Урбанистичко решение за
проектниот опфат (синтезно)

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6

Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

10.2

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ИГЛ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Б4.1

Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8

E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

ВИСИНСКА КОТА

I=1.22%

L=514.49m

НИВЕЛМАН

304.90 КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА

290.42

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

H=3.00/16.50/

18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П/П+1/П+2/П+4

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

7,0

ПРЕСЕК 3-3

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

4,0

ПРЕСЕК 4-4

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

4,0

ПРЕСЕК 1-1

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

6,0

ПРЕСЕК 2-2

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

ПОСТОЕН 10(20)КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЕН 0,4КВ НАДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ПОСТОЕН 0,4КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЕВН
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II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Идејно архитектонско решение 

 



 

 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

АРХИТЕКТУРА 

 

    ТЕХ.БР. Е-10/2024 
 

 

Објект              ПРОИЗВОДЕН ПОГОН  

                             Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ 

                                 КОМПЛЕКС ЗА ПЕЧАТЕЊЕ 

 

Локација         ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО 
                              ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2 ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7 

       КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1 КП 160/2, КП 1653/3  КП 158, КП 159 

                                       КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ 

 

Инвеститор     ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ   

                                 ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ  

                                 ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ,СКОПЈЕ 

 

Проектант      ЕУРОВИА ДООЕЛ ,ЖЕЛИНО 
 

 

 

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО , ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

УЛ.101 БР.15 , ЖЕЛИНО ТЕЛ.044 350991 info@eurovia.mk 



СОДРЖИНА 

 
ОПШТ ДЕЛ 
 
Регистрација на фирма  
Лиценца на фирма 
Решение за одредување на главен проектант 
Овластувања 
Имотен лист 
Извод од ПЛАН 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. Проектна програма 
2. Технички опис 
3. Предмер пресметка 

 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
1. Ситуација со урбанистички параметри 1:1000 
2. Ситуација со отворено приземје 1:1000 
3. Ситуација со петта фасада 1:1000 
4. Основа на темели 1:100 
5. Основа на приземје со опрема 1:100 
6. Основа на приземје со коти 1:100  
7. Основа на петта фасада 1:100 
8. Пресек 1-1 1:100 
9. Пресек 2-2 1:100 
10.  Јужна фасада 1:100 
11.  Северна фасада 1:100 
12. Источна фасада 1:100 
13. Западна фасада 1:100 
14. Шема на столарија 
15. Шема на столарија 
16. Шема на столарија 

 

 
 
 

 



Број:  0805-50/150020240429001

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6630294

Целосен назив: Друштво за градежништво, трговија и услуги ЕУРОВИА ДООЕЛ 
Желино

Кратко име: ЕУРОВИА ДООЕЛ Желино

Седиште: 101 бр.15 ЖЕЛИНО, ЖЕЛИНО

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 24.8.2010 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4028010513380

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: голем               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  4.12.2024 г. 12:18

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 10.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 10.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240429001

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 7087896

Име и презиме/Назив: Друштво за трговија и услуги ЕУРОВИА ХОЛДИНГ ДОО Желино 

Адреса: 101 бр.15 ЖЕЛИНО, ЖЕЛИНО

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 10.000,00

Уплатен дел EUR: 10.000,00

Вкупен влог EUR: 10.000,00

E-mail: holding@eurovia.mk

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ЕЉМЕДИН АДЕМИ

Адреса: 101 ББ С.ШЕМШЕВО, ЈЕГУНОВЦЕ

Овластувања: Управител,занимање:ССС-Медицина

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 6630294/2

Назив: Друштво за градежништво, трговија и услуги ЕУРОВИА ДООЕЛ 
Желино – Подружница ЕУРОВИА Скопје

Тип: Подружница

Адреса: КОЛЕ НЕДЕЛКОВСКИ бр.61/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: ЕЉМЕДИН АДЕМИ

Адреса: 101 бр.Б.Б. ШЕМШЕВО, ЈЕГУНОВЦЕ

Овластувања: Раководител

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240429001

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: info@eurovia.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240429001

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/4AB1DF2446DCFC39B047F1B6EDA151B65E2217FE44F8DD4F072FD55E83B7C61F




 
 

Врз основа на регистрираната приоритетна дејност на Друштвото за проектирање 
ЕУРОВИА ДООЕЛ ,општина Желино и врз основа на член 15 од Законот за 
градење (сл.Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13,163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 18/20, 279/20, 
227/22 и 111/23) ,донесуваме: 
  

РЕШЕНИЕ 
 
За одредување на одговорни проектанти за изработка на Проектна документација 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПРОИЗВОДЕН ПОГОН – Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ  КОМПЛЕКС ЗА 
ПЕЧАТЕЊЕ во ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО ,  
КО ВИЗБЕГОВО на ГП 10.2 Објект БР. 10.2.7 на КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 
160/2 КП 1653/3, КП 158 и КП 159 , ОПШТИНА БУТЕЛ 
 

ЗА ФАЗА АРХИТЕКТУРА 

 

диа Радмила Бошкоска Михајловска со овластување бр.1.2146 
 
 
Именуваната е должна при изработка на предметната техничка документација да 
се придржува на најновите технички ,нормативи и стандарди. 

 
 

 
 
 
 
 

 

Декември 2024 год. Управител, 
 

 
                                                                   Џенис Реџепи 

 
 
 
 

 





Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1534  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-10491/2025 од 20.01.2025 11:25:22 1105-10491/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Нотарска канцеларија Нада Палиќ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

5527716 ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ.1552 10, СКОПЈЕ 1112-1184/2025

Потврда (Солемнизација) на
приватна исправа на Договор за
купопродажба на недвижен имот

ОДУ. бр 45/25 од 17.01.2025
година од Нотар Нада Палиќ.1/1 20.01.2025 11:10:461

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1184/20253 3964159 КАМЕНИ МОСТ 20.01.2025 11:10:46СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Моника ПалиќМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВИЗБЕГОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 53547  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-10500/2025 од 20.01.2025 11:27:18 1105-10500/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Нотарска канцеларија Нада Палиќ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

5527716 ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ.1552 10, СКОПЈЕ 1112-1188/2025

Солемнизација  Договор  за
купопродажба  на  недвижен

имот Оду.бр. 46/25 од
17.01.2025 г од нотар  Нада

Палиќ

1/1 20.01.2025 11:21:471

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1188/20253 6084158 КАМЕНИ МОСТ 20.01.2025 11:21:47СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Моника ПалиќМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



nPOEKTHA nporPAMA 

3a H3pa6orKa Ha v1AEEH nPOEKT 

3a npoH3BOAeH noroH 

APYWTBOTO 3a rpa<j>HYKa AejHOCT, rproBHja H yCJ1yrH nOJU1ECTEPAEJ AOOe11 eKcnopT 

HMnopr CKonje KaKo concreeHHK Ha Kn 276/5, Kn 270/1, Kn 271/1, Kn 160/2, Kn 

1653/3, Kn 158 H Kn 159 BO KO BH36erOBO onWTHHA 6YTE/l - CKOnJE. 3a 

npeAMeTHHTe nap4e11H H3pa6oreH e yp6aHHCTHYKH npoeKT 3a <j>opMHpaH>e Ha 

rpaAe>t<Ha nap4e11a 10.2 Ha Kn 276/5, Kn 270/1, Kn 271/1, Kn 160/2, Kn 1653/3, Kn 

158 H Kn 159 co HaMeHa r3.6 nEYATHH~H - HHAYCTPHCKH KOMn/lEKC 3A nE4ATEt-bE 

, BO 6/lOK 12 OA YnBHM 3A HHAYCTPHCKA 3OHA BH36ErOBO , KO BH36ErOBO , 

onWTl-1HA 6YTE/l - CKOnJE. 

norpe6Ho e Aa ce H3pa60TH npoeKTHa AOKyMeHTa4Hja - HAeeH npoeKT 3a npOH3BOAeH 

noroH BO cor11aCHOCT co OA06peHHOT Yn. 

npoH3BOAHHOT noroH Aa 6HAe co noBpWHHa OA OKO/lY 7000 M2 . Bo CK/lOn Ha o6jeKTOT 

Aa 6HAe npeABHAeH Ae/1 3a Bpa6oreHHTe co TOa/leTH, rapAepo6H H npOH3BOAHa xa11a. 

npoH3BOAHaTa xa11a Aa 6HAe Ha eAHa KaTHa BHCHHa. 

KOHCTPYKTHBHHOT CHCTeM Aa 6HAe n11aHHpaH KaKO KOM6HHa4Hja OA A6 HOCVIBa 

KOHCTPYKL\Hja co Ye/lH"IHa KpOBHa KOHCTPYKL\Hja. 

r11aBHaTa HOCHBa KOHCTPYKL\Hja Aa 6HAe COCTaBeHa OA eepTHKa/lHH H xopH30HTa/1HVI 

HOCVIBH apMHpaHo-6eTOHCKH e11eMeTH KaKO TeMe/1H,CT0/160BH,rpeAH H n/10'-IVI 

noep3aHH BO KOHCTPYKTHBeH CK/lOn. 

KpoBHaTa KOHCTPYKL\Hja Aa ce n11aHHpa KaKO Ye/lH"IHa peweTKacra KOHCTPYKL\Hja KOja 

Ha11erHyea Ha 6eTOHCKaTa HOCHBa KOHCTPYKL\Hja. 

3a KPOBOT H <j>aCaAHHTe SIAAOBH Aa ce npeABHAaT no11HypeTaHCKl,1 naHe/lH co Ae6e/1HHa 

OA 10 H 8 L\M, 

~Heecn1rop 
noll~ECTEPAEJ AOOE/1 
EKCnOPT-~MnOPT CKOnJE 

AeKeMep1,1 2024 

I 

I 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
 

Врз основа на програмата од инвеститорот и врз основа на извод од УРБАНИСТИЧКИОТ 
ПРОЕКТ Друштвото за графичка дејност, трговија и услуги ПОЛИЕСТЕРДЕЈ дооел експорт 
импорт Скопје изработен е ИДЕЕН ПРОЕКТ за ПРОИЗВОДЕН ПОГОН ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7 , 
Г3.6 ПЕЧАТИЦИ – КОМПЛЕКС ЗА ПЕЧАТЕЊЕ во ИНДУСТРИСКА ЗОНА ВИЗБЕГОВО , КО 
ВИЗБЕГОВО , ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2 на КП 276/5, КП 270/1, КП 271/1, КП 160/2, КП 
1653/3, КП 158 и КП 159 , ОПШТИНА БУТЕЛ – СКОПЈЕ.  

 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 
 
Просторот дефиниран за изработка на Идејниот проект се наоѓа во опфатот на општ акт 
за Урбанистички план за населено место Визбегово, ОПШТИНА БУТЕЛ , СКОПЈЕ. 
Проектниот опфат е составен од една градежна парцела формирана со УП за 
ПРОИЗВОДЕН ПОГОН  , Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ  на Г.П 10.2 , КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ , 
СКОПЈЕ и согласно потребите на инвеститорот и просторните потреби на производниот 
процес со овој урбанистички проект се формира градежна парцела Г.П 10.2 во која се 
дефинираат услови за изградба на објект со намена Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ.Максималната 
дозволена висина на објектот изнесува 16.50 м од нивото на заштитниот тротоар до 
котата на венец. 
Сообраќајниот пристап до градежната парцела е од постојна асфалтирана пристапна 
улица која се надоврзува на сервисните улици планирани со УПВНМ за Индустриска зона 
Визбегово. 
Со овој проект се планира изградба на нов производен погон на зона за градба со реден 
бр.10.2.7.Согласно УП површината за градба изнесува 7307 м2 (П+1) односно вкупна 
развиена површина од 14614 м2. Со идејниот проект планиран е производен погон на 
едно ниво со бруто површина од 7256.5 м2 и висина на венец од 16.35 м. 
Урбанистичките параметри кои произлегуваат од новопроектираниот објект се во рамки 
на зададените со урбанистичкиот проект. 

 



 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 
 
Пристапот до градежната парцела е од постоен локален пат од југо-западната страна на 
кп 1658/5 заведен во имотен лист 53394 КО Визбегово со следниот профил: 
 

 
- Коловоз 2 х 2,0м = 4,0м 
Вкупно: 4,0м 
 
Решението за внатрешниот сообраќај e решен на начин со кој ќе се овозможи непречен 
пристап за моторни возила. Предвидени се пристапни сообраќајници кои овозможуваат 
непречен циркулаторен проток на моторни возила како и на противпожарни возила. Со 
промениливи профили од: 

 
 
Во самата локација предвиден е пристап и елементите на сообраќајници се 
димензионирани за манипулација на тешки товарни возила за кои се предвидени 3 
паркинг места и места за дотур/истовар на роба.  
 
Потребниот број на места за паркирање на лесни моторни возила се определува 
согласно основната намена и комплементарните намени на градбите и задолжително 
треба да се обезбедат во рамки на градежната парцела. За сите градби во комплексот се 
предвидени вкупно 78 паркинг места за моторни возила. 
 
За вработените во комплексот ќе има ораганизиран превоз, па оттаму за нив не се 
предвидуваат паркинг места во рамките на локацијата.  
Од северната страна на објектот сервисната улица е предвидена на ниво на – 15 цм од 
подната плоча додека на јужната страна теренот е во пад па пристапниот тротоар е од -15 
цм до – 1.20 цм од подната плоча. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4. КОНЦЕПЦИЈА  
 
Предметниот објект ќе биде составен од административен дел во кој се влегува преку 
главниот административен влез од каде се пристапува до рецепција за прием на гости од 
каде се продолжува во централен ходник ,преку кој се пристапува до сите простории во 
административниот дел и производната хала. 
Административниот дел е со една катна висина,во рамки на административниот дел 
имаме машки и женски тоалети и машки и женски гардероби за вработените. 
Во рамки на административниот дел се сместени и два мали магацини. 
Производната хала е истотака со една катна висина во рамки на која се распоредени 
производните процеси. 
Осветлувањето на халата е со странични прозори на северната фасада. 
На јужната фасада се поставени две сегментни индустриски врати за утовар на готов 
производ. 
Од адмиистративниот дел имаме два влеза за во производната хала ,едниот од 
централниот ходник ,а другиот од гардеробите. 
 
4.2. ПРОИЗВОДНИ ПРОЦЕСИ 
 
4.2. Производни процеси 
Во компанијата Полиестердеј основни процеси (операции) кои се извршуваат се 
следниве: 
 

• Офсет печатење 
• Доработка на отпечатени материјали до финален производ 
• Производство на амбалажа за храна и производи за широка потрошувачка 
• Производство на етикети 

 
Процес 1: Офсет печатење 
Komori Lithrone GL640 – специјализирана машина за изработка на амбалажа 
Оваа машина е чекор напред во однос на автоматизацијата, работата и продуктивноста. Пресата 
може да работи или со конвенционални или со УВ мастила. УВ ламбите Interdeck може лесно да се 
префрлаат помеѓу сите единици за врвна флексибилност при печатење сложени дизајни. Облогата 
може да работи или воден или УВ лакови. Новата машина би имала целосно автоматизирана 
логистика за печатење – додека се завршува едната палета, може да се постави нова и да нема 
прекин во печатењето при промената. 
Комори PQ-A системите за контрола овозможуваат проверка на константноста на принтот со 
помош на камера и го следат и одржуваат квалитетот на печатењето. Најновите PDC XS системи 
гарантираат дека листот е во рамките на толеранциите на боја поставени со ISO 12647-2. 
 
Процес 2: Доработка на отпечатени материјали 
Комплетно нов производен процес на доработка на отпечатени материјали, т.е. сечење 
на отпечатените табаци хартија во произволна форма дефинирана од клиентот. Новиот 
процес ќе овозможи 7 пати поголема брзина и неспоредлива прецизност во изработка 
на различни апликации од хартија со голема заштеда на електрична енергија и работни 
часови. Новите линии ќе го убрзаат процесот на производство и ќе овозможат поголем обем на 
работа и обезбедување на нови клиенти, со што би се отвориле можности за растење и 
вработување на нови луѓе. 
 
 
 
 



 
 
Процес 3: Производство на амбалажа за храна 
4 нови линии за автоматско производство на различни типови на хартиена амбалажа. 
Од амбалажа за брза храна, хартиени чаши и здели, се до посериозни апликации на 
фина амбалажа со елементи на златотисок и сув жиг. 
Нов процес кој ќе овозможи голем број на нови производи и подигање на стандардот на 
производство на амбалажа за храна. 

 
Процес 4: Производство на етикети 
Комплементарно на производството на амбалажа за храна и производи за широка потрошувачка 
е печатењето на етикети. 
Етикетите се печатат со помош на флексо технологија и се одлично решение кое може да се 
примени на скоро сите пакувања. Тие можат да се печатат на широк спектар на материјали, 
вклучувајќи метални филмови, пластика и хартија. Можете да најдете флексографски етикети на 
речиси секаков вид производ. 
 
Се користат за различни производи за пакување за широка потрошувачка затоа што се економични, 
може да се печатат на непорозни материјали и се одлични за печатење големи серии.  
 
Флексографските преси може да постигнат големи брзини на линијата бидејќи етикетите се печатат 
во ролни. Особено за големи нарачки со кратко време на испорака. Флексографското печатење на 
етикети повлекува и цели линии за доработка од типот на отисок со фолија, парцијално ув 
лакирање, ембосинг, машини за сечење во форма и други доработки. Процесот би отворил нови 
вработувања и можност за раст на компанијата. 
 
Со проширувањето на производството се 
јавува потреба од поголем број на машини и вработени за одржување и контролирање 
на истите. Полиестердеј се залага да биде во континуирано подобрување на животната 
средина во сите фази на планирање на бизнисот, развој и производство. Полиестердеј 
е еколошки поради тоа што работи со: 
• Бои на водена база 
• Рециклирање на сите одпадоци од хартија, тонери и мастило 
• Не испарливи органски соединенија 
 
Предметниот објект ќе ги дополнува веќе постоечките капацитети во комплексот и е 
составен од производен погон во кој се распределени сектори за: 
 

• Офсет печатење и печатење на текстил 
• Доработка на отпадни материјали 
• Производство на амбалажа за храна 
• Производство на етикети 

 

Технолошкиот процес е шематски прикажан во графичките прилози. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
4.3 НЕТО КОРИСНИ ПОВРШИНИ 
 

 ПРИЗЕМЈЕ  

Ред. Бр. ПРОСТОРИЈА П/м2 

1.  Ветробран 17.03 м2 

2.  Ходник со фоаје 66.30 м2 

3.  Магацин 50.20 м2 

4.  Магацин 50.20 м2 

5.  Гардероба 38.54 м2 

6.  Гардероба 25.13 м2 

7.  Тоалет 13.20 м2 

8.  Тоалет 12.63 м2 

9.  Производна хала 6802.14 м2 

 ВКУПНА НЕТО КОРИСНА ПОВРШИНА 7075.37 м2 

 
 

5.КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Целиот објект по должина е дилатиран со три дилатации Ламела1 / Ламела 2 / Ламела 3 
со димензии 61.05 м / 67.60 м / 61.05 м, во пократкиот правец столбовите се 
распоредени на 6.0 м ,освен полињата пред и после средишните дилатации. 
Конструктивниот систем на производната хала е планиран со армирано бетонски темели 
самци поврзани со врзни греди.Подната плоча е планирана армирано бетонска како и 
столбовите и гредите се планираат да бидат армирано бетонски. 
Кровната конструкција е предвидена од челична едноводна решетка за поставување на 
кровен покривач со наклон од 10 %, за поставување на фотоволтаични панели. 
 

6.ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ  
 
Фасадните ѕидови се предвидени со термоизолационен полиуретански сендвич панел со 

дебелина од 8 цм РАЛ 9002. 
Во административниот дел преградните ѕидови се предвидени со гипс картон и 
поцинкована конструкција.Во зависност од намената на просторијата се предвидени за 
мокрите чворови водоотпорни гипс табли , а за останатите обични гипс табли двострано 
двослојно со исполна од термоизолација камена волна.Ѕидовите се бандажираат и 
финално се глетуваат и фарбаат со поликолор. Во тоалетите се предвидени керамички 
плочки со д=08.цм. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
7.ОБРАБОТКА НА ПОДОВИ 
 
Подовите во зависност од намената се предвидени со следната изработка. 
Во производната хала се предвидува завршно хеликоптирање на подната плоча до висок 
сјај со употреба на материјал за импрегнации. 
Во административниот дел во ходниците,гардеробите и тоалетите предвидени се 
карамички подни плочки со д=1цм. 
 

8.ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи ,сите опшивки на 
кровната површина како и изработка на хоризонтални и вертикални олуци и снегобрани. 
Кровопокривачките работи на едноводната кровна површина се предвидени од 
термоизолационен панел со д=10 цм.Одводнувањето на атмосферските води е од еден 
хоризонтален олук од каде се спуштаат по 3 вертикални олуци.  
 
 

9.ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Во останати работи се опфаќаат изработка на притспни тротоари околу објектот со 
претходна обработка од насип на чакал. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготвил  
диа Радмила Бошкоска Михајловска 
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katastar
fakti~ka sostojba

{ahta kanalizacija

vodovod

Legenda:

opfat

nadmorska visina na detalna to~ka288.66

broj na katstarska parcela

banderi: 1 tlf  2  drvena struja
                3 betonska struja

slivnik
{ahta kanalizacija

300
655

100
533

4

7 300
655

400
533

4

7

400
655

100
533

4
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655

400
533

4

7
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655

100
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4

7

Bekaton
Bazen

Ograda

хидрант

`i~ana ograda
betonska ograda

 `i~ana ograda na betonski yid
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1
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2

z
293.146
3

z
292.881
4

.
291.965
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292.985
6
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.
291.549
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35
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37
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I
291.302
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.
290.960
61

z
292.094
62
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.
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99

.
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.
289.966
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.
289.891
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.
290.125
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.
290.437
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.
290.418
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.
290.357
106
z
290.834
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289.542
108

.
289.602
109

z
290.639
110

.
290.176
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.
290.084
112

.
290.017
113

.
289.914
114

.
289.718
115

.
289.573
116

.
289.668
117

.
289.705
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z
290.155
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z
290.128
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z
289.969
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z
290.075
122

.
289.646
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.
289.548
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.
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125

.
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126

.
289.584
127

z
290.060
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.
289.774
129

.
289.746
130

z
290.240
131

z
290.488
132

.
290.071
133

.
289.931
134

.
289.970
135.

290.082
136

.
290.083
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.
290.093
138

z
290.585
139

z
290.531
140

z
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.
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.
290.484
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.
290.221
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.
290.782
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.
290.784
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.
290.537
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.
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.
290.619
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.
290.721
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.
290.629
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.
290.523
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.
290.679
200

.
290.348
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.
290.086
202

.
289.681
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.
289.582
204.

289.490
205

.
289.438
206

.
289.440
207.

289.442
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.
289.567
209

.
289.568
210

.
289.611
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.
289.673
212

.
289.754
213

.
289.891
214

.
290.798
215

.
290.846
216

.
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.
290.809
218

.
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.
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r
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r
289.526
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r
289.514
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289.569
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r
289.589
276

.
289.572
277

.
290.157
278

.
290.167
279

.
290.186
280

.
291.412
281

.
291.806
282

.
291.618
283

.
291.691
284

.
291.713
285

.
291.748
286

.
291.813
287

.
291.916
288

.
292.026
289

.
291.855
290

.
291.699
291

.
291.688
292

.
291.974
293

.
291.993
294

.
292.057
295

.
291.878
296

.
291.641
297

.
291.602
298

.
291.615
299

.
290.536
300

.
290.555
301

.
290.626
302

.
289.507
303

r
289.488
304

r
289.490
305

r
289.489
306

r
289.509
307

.
289.561
308

.
289.560
309

sahk
289.518
310

.
289.546
311

.
289.594
312

.
289.621
313

.
289.629
314

.
289.720
315

.
289.752
316

.
289.639
317

.
289.659
318

.
289.754
319

.
289.557
320

hi
289.360
321

.
289.575
322

.
288.815
323

.
288.866
324

.
288.691
325

.
288.661
326

.
288.672
327

.
288.668
328

sahk
288.586
329

sahk
288.676
330

.
288.639
331

.
288.645
332

sahk
288.653
333

.
288.579
334

.
288.547
335

sahk
288.571
336

sahk
288.487
337

.
288.406
338

.
288.281
339

.
288.418
340

.
288.417
341

sahk
288.408
342

.
288.480
343

.
288.543
344

.
288.562
345

.
288.476
346

.
288.518
347

.
288.104
348

.
288.593
349

.
288.769
350

.
288.873
351

.
288.495
352

.
288.789
353

.
288.697
354

.
288.863
355

.
288.721
356

.
288.581
357

.
288.691
358

.
288.821
359

.
289.111
360

.
289.117
361

.
289.030
362

.
289.098
363

.
289.353
364

.
288.787
365

.
288.860
366

.
289.691
367

.
288.726
368

.
288.643
369

.
288.851
370

.
288.932
371

.
288.737
372

.
290.385
373

.
290.701
374

.
290.695
375
.
289.709
376

.
289.447
377 .

290.428
378

.
288.623
379

.
288.726
380

.
288.673
381

.
288.761
382

.
288.584
383

.
289.682
384

.
289.659
385

.
289.748
386

.
289.105
387.

288.571
388

.
288.567
389

.
288.599
390

.
288.751
391

.
288.715
392

.
288.802
393

.
288.861
394

.
288.722
395

.
288.742
396

.
288.740
397

.
288.784
398

.
288.816
399

.
288.778
400
.
288.781
401

.
289.579
402

.
288.655
403

.
288.660
404

.
288.854
405

.
288.858
406

.
288.838
407

.
288.815
408

.
288.733
409

.
288.688
410

.
288.494
411

.
288.467
412

.
288.450
413

.
288.437
414

.
288.427
415

.
289.291
416

.
288.375
417

.
288.396
418

.
289.252
419

.
288.411
420

.
288.618
421

.
288.729
422

.
289.226
423

.
289.519
424

.
289.540
425

.
289.195
426

.
289.292
427

.
288.258
428

.
289.177
429

.
289.290
430

.
289.288
431

.
289.301
432

.
288.531
433.

288.509
434

.
288.485
435

.
288.514
436

.
288.448
437

.
288.556
438

.
288.639
439

.
288.633
440

.
288.738
441

.
288.765
442

.
288.530
443

.
288.435
444

.
288.349
445

.
288.221
446

.
288.017
447

.
287.992
448

.
288.117
449

.
288.112
450

.
288.349
451

.
288.284
452

.
288.755
453

.
288.700
454

.
288.888
455

.
288.949
456

.
289.067
457

.
289.047
458

.
289.164
459

.
289.201
460

.
289.400
461

.
289.361
462

.
289.681
463

.
289.684
464

.
289.933
465

.
289.940
466

.
289.724
467

.
289.409
468

.
289.334
469

.
289.200
470

.
289.019
471

.
289.267
472

.
289.235
473

.
289.067
474

.
288.790
475

.
288.743
476

.
288.625
477

.
288.361
478

.
288.365
479

.
288.638
480

.
288.881
481

.
288.447
482

.
288.307
483

.
288.318
484

.
288.500
485 .

288.455
486

.
288.556
487

.
288.608
488

.
289.288
489

.
288.631
490

.
288.568
491

.
288.654
492

.
288.658
493

.
288.728
494

.
288.670
495.

288.662
496

.
288.039
497

.
288.087
498

.
288.879
499
.
288.868
500

.
288.900
501

.
288.449
502

.
288.513
503

.
288.514
504

.
288.565
505

.
289.128
506

.
288.507
507

.
288.662
508

.
288.517
509

.
288.569
510

.
288.527
511

.
288.522
512

.
288.709
513

.
289.837
514

.
290.695
515

.
290.546
516.

290.648
517

.
290.586
518

.
290.568
519

.
290.573
520

.
290.546
521

.
290.603
522

.
290.796
523

.
290.510
524

.
290.380
525

.
290.578
526.

290.548
527

.
290.555
528

.
290.604
529

.
290.646
530

.
290.621
531

.
290.891
532

.
290.544
533 .

290.630
534

.
291.430
535.

291.376
536

.
291.104
537

.291.458
538

.
291.104
539

.
291.142
540

.290.800
541.
290.997
542

.
291.024
543

.
291.031
544

.
291.080
545

.
290.911
546

.
290.860
548

.
290.971
549

.
291.106
550

.
290.998
551

.
290.999
554

.
290.924
555

.
290.822
557

.
290.947
558

.
290.967
559

.
290.827
560

.

.
291.039
562

.
290.904
563

.
290.952
564

.
291.109
566

.
291.016
567

.
291.160
568

.
291.057
569

.
291.209
570

.
291.172
571

.
291.401
572

.
291.304
573

.
291.628
574

.
291.514
575

.
292.155
576

.
292.078
577

.
292.005
578

.
292.071
579

.
292.304
580

.
292.044
581

.
292.242
582

.
292.115
583

.
292.362
584

.
292.329
585 .

292.397
586

.
293.264
587

.
293.147
588

.
293.210
589

.
293.179
590

.
293.007
591

.
291.982
592

.
290.224
593

.
290.124
594

.
290.352
595

.
290.566
596 .

290.953
597 .

291.301
598
.
291.252
599

.
290.756
600

.
290.265
601

.
290.419
602

.
290.159
603

.
290.089
604

.
289.997
605

.
289.716
606

.
289.833
607

.
289.769
608

.
289.596
609

.
289.522
610

.
289.631
611

.
289.810
612

.
289.783
613

.
289.717
614

.
289.669
615

.
288.685
616

.
288.681
617

.
288.666
618

.
288.675
619

.
288.658
620

.
288.646
621

.
288.668
622

.
288.589
623

.
288.517
624

.
288.515
625

.
288.522
626

.
288.506
627

.
288.435
628

.
288.329
629

.
288.330
630

.
288.118
631

.
288.147
632

.
288.330
633

.
288.284
634

.
290.054
635

.
288.171
636

.
288.417
637

.
289.252
638

.
293.142
639

.
293.092
640

.
293.179
641

.
292.987
642

.
293.235
643

.
293.207
644

.
293.173
645.

293.282
646

.
293.262
647

.
293.369
648

.
292.052
649

.
291.968
650

.
292.021
651 bb

292.415
652

.
292.199
653

.
292.152
654

.
292.503
655

.
291.841
656

.
291.741
657

.
291.725
658

.
291.578
659

.
291.509
660

.
291.535
661

.
291.271
662

.
291.168
663

.
291.209
664

.
291.293
665

.
291.468
666

.
291.479
667

.
291.515
668

.
291.375
669

.
291.274
670

.
291.326
671

.
291.302
672

.
291.409
673

.
291.455
674

.
291.546
675

.
291.202
676

.
291.051
677

.
290.918
678

.
290.921
679

.
290.832
680

.
290.963
681

.
291.092
682

.
291.395
683

.
291.437
684

.
291.413
685

.
291.705
686

.
291.586
687

.
291.352
688

.
291.141
689

.
291.014
690

.
290.935
691

.
290.822
692

.
290.915
693

.
291.079
694

.
291.237
695

.
291.543
696

.
291.568
697

.
291.720
698

.
291.827
699

.
291.685
700

.
291.284
701

.
291.702
702

.
291.630
703

.
291.726
704

.
291.813
705

ogr
291.458
706

ogr
291.521
707

ogr
291.206
708

ogr
291.138
709
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290.982
710

ogr
291.898
711
ogr
291.366
712 s

290.958
713

.
290.814
714

.
290.851
715

.
291.070
716

.
291.060
717

.
291.219
718

.
291.129
719

.
290.952
720

.
290.967
721

.
290.898
722

.
290.827
723

ppz
289.530
724

ppz
289.523
725

hi
289.567
726
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289.530
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289.546
728 ben

289.569
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289.597
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НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ЛЕГЕНДА:

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6 Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Б4.1 Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8 E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

ВИСИНСКА КОТА

I=1.22%
L=514.49m НИВЕЛМАН

304.90 КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА

290.42

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕH=3.00/16.50/
18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП/П+1/П+2/П+4

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

7,0

ПРЕСЕК 3-3
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

4,0

ПРЕСЕК 4-4
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

4,0

ПРЕСЕК 1-1
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

6,0

ПРЕСЕК 2-2
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ
ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА
ПОСТОЕН 10(20)КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЕН 0,4КВ НАДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)
ПОСТОЕН 0,4КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЕВН
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katastar
fakti~ka sostojba

{ahta kanalizacija

vodovod

Legenda:

opfat

nadmorska visina na detalna to~ka288.66

broj na katstarska parcela

banderi: 1 tlf  2  drvena struja
                3 betonska struja
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СОДРЖИНА: СИТУАЦИЈА СО ПЕТТА ФАСАДА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ: ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА

ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:1000

ЛИСТ БР:
3

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ / КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ПЕШАЦИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕTO И ГРАДБИТЕ:

ВЛЕЗОВИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   52783 m2

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ГЛ

ЛЕГЕНДА:

ВОДЕНИ ПОВРШИНИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА

Г3.6 Г3.6 - ПЕЧАТНИЦИ

RL

GGP

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАИГЛ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Б4.1 Б4.1 ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

E1.8 E1.8 - ТРАФОСТАНИЦА

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА УЛИЦА СОГЛАСНО УПВНМ

ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

ВИСИНСКА КОТА

I=1.22%
L=514.49m НИВЕЛМАН

304.90 КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА

290.42

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕH=3.00/16.50/
18.00m/постојна

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП/П+1/П+2/П+4

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

7,0

ПРЕСЕК 3-3
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

4,0

ПРЕСЕК 4-4
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ПОСТОЕН ЛОКАЛЕН ПАТ

4,0

ПРЕСЕК 1-1
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

6,0

ПРЕСЕК 2-2
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ
ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЈНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА
ПОСТОЕН 10(20)КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЕН 0,4КВ НАДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)
ПОСТОЕН 0,4КВ ПОДЗЕМЕН ВОД (ЕВН)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЕВН
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Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА: КП 158 / КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

СОДРЖИНА: ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:200

ЛИСТ БР:
4

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ

400 200 400 200 400 200 463 250 462 200 400 400 200 400 200 400 200 463 250 200 400 200 400 400 200 400 200 400 200 400400 200 400

30
0

11
60

1

1

22

20 18960
20

50 6037 50 6725 50 6037 50

50 6037 50 1838 50 550 50 550 50 550 50 550 50 2437 50 6037 50

200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 463 250 463 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 460 250 465 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200 400 200

20
37

60
20

50
10

95
50

14
10

50
10

95
50

30
0

27
8

20
0

35
7

30
0

11
60

30
0

83
5

30
0

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ
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ДОРАБОТКА НА
ОТПАДНИ МАТЕРИЈАЛИ

ОФСЕТ ПЕЧАТЕЊЕ И
ПЕЧАТЕЊЕ НА ТЕКСТИЛ

ПРОИЗВОДСТВО НА
ЕТИКЕТИ

ПРОСТОР ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА

АМБАЛАЖИ НА ХРАНА

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ

Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ СО ОПРЕМА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
5.1

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ЅИДОВИ

ПОДОВИ
 O1 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-хидроизолација "хидромал флекс"
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

  A   ФАСАДНИ ЅИДОВИ
-фасаден термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=8 цм
-челична потконструкција

 П1   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-поликолор
-глет маса
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет маса
-поликолор

  B   КРОВ
-кровен термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=10 цм
-челична конструкција

 П2   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-лепак за плочки
-кер.плочки

 П3   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет
-поликолор

 O2 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

површини

кер.плочки
кер.плочки

кер.плочки
кер.плочки

АДМИНИСТРАЦИЈА
Просторија под површини

Вкупна нето површина                     ПРИЗЕМЈЕ

3.Магацин кер.плочки 50.20 м²
кер.плочки 50.20 м²

1.Ветробран кер.плочки 17.03 м²
2.Ходник со фоаје кер.плочки 66.30 м²

бетонски под9.Производство

АДМИНИСТРАЦИЈА

Вкупна нето површина                Администрација 273.23 м²

Вкупна бруто површина  приземје

ПРОИЗВОДСТВО

Вкупна нето површина                     Производство

4.Магацин
кер.плочки 38.54 м²5.Гардеробa

кер.плочки

25.13 м²6.Гардероба
13.20 м²7.Тоалет
12.63 м²8.Тоалет

кер.плочки
кер.плочки

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

7256.52м²

6802.14 м²

7075.37 м²
6802.14 м²



ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ

Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
5

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ЅИДОВИ

ПОДОВИ
 O1 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-хидроизолација "хидромал флекс"
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

  A   ФАСАДНИ ЅИДОВИ
-фасаден термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=8 цм
-челична потконструкција

 П1   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-поликолор
-глет маса
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет маса
-поликолор

  B   КРОВ
-кровен термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=10 цм
-челична конструкција

 П2   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-лепак за плочки
-кер.плочки

 П3   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет
-поликолор

 O2 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

 O3 ПОД ОД НИДУСТРИСКИ БЕТОН
-армирано бетонска плоча со д=20цм со
површински зацврснувач обработена со
хеликоптерка до висок сјај
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

површини

кер.плочки
кер.плочки

кер.плочки
кер.плочки

АДМИНИСТРАЦИЈА
Просторија под површини

6802.14 м²

Вкупна нето површина                     ПРИЗЕМЈЕ 7075.37 м²

3.Магацин кер.плочки 50.20 м²
кер.плочки 50.20 м²

1.Ветробран кер.плочки 17.03 м²
2.Ходник со фоаје кер.плочки 66.30 м²

бетонски под9.Производство

АДМИНИСТРАЦИЈА

Вкупна нето површина                Администрација 273.23 м²

Вкупна бруто површина  приземје 7256.52м²

ПРОИЗВОДСТВО

Вкупна нето површина                     Производство 6802.14 м²
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13.20 м²7.Тоалет
12.63 м²8.Тоалет
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024
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Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
6

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ЅИДОВИ

ПОДОВИ
 O1 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-хидроизолација "хидромал флекс"
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

  A   ФАСАДНИ ЅИДОВИ
-фасаден термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=8 цм
-челична потконструкција

 П1   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-поликолор
-глет маса
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет маса
-поликолор

  B   КРОВ
-кровен термоизолационен панел со
исполна од полиуретан д=10 цм
-челична конструкција

 П2   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-лепак за плочки
-кер.плочки

 П3   ПРЕГРАДЕН ЅИД
-кер.плочки
-лепак за плочки
-водоотпорна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-потконструкција
-исполна со камена волна
-стандардна гипскартонска плоча 2х1.25 цм
-глет
-поликолор

 O2 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-цементна кошулица
-стиропор
-армирано-бетонска плоча д=10 цм
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

 O3 ПОД ОД НИДУСТРИСКИ БЕТОН
-армирано бетонска плоча со д=20цм со
површински зацврснувач обработена со
хеликоптерка до висок сјај
-посен бетон д=10 цм
-тампон д=40цм

површини

кер.плочки
кер.плочки

кер.плочки
кер.плочки

АДМИНИСТРАЦИЈА
Просторија под површини

6802.14 м²

Вкупна нето површина                     ПРИЗЕМЈЕ 7075.37 м²

3.Магацин кер.плочки 50.20 м²
кер.плочки 50.20 м²

1.Ветробран кер.плочки 17.03 м²
2.Ходник со фоаје кер.плочки 66.30 м²

бетонски под9.Производство

АДМИНИСТРАЦИЈА

Вкупна нето површина                Администрација 273.23 м²

Вкупна бруто површина  приземје 7256.52м²

ПРОИЗВОДСТВО

Вкупна нето површина                     Производство 6802.14 м²

4.Магацин
кер.плочки 38.54 м²5.Гардеробa

кер.плочки

25.13 м²6.Гардероба
13.20 м²7.Тоалет
12.63 м²8.Тоалет

кер.плочки
кер.плочки

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024
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ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ



Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ПЕТТА ФАСАДА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
7

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ

10
%

19020

41
08

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ



ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ

Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА: ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

СОДРЖИНА: ПРЕСЕК 1-1

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
8

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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 O1 ПОД ОД КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ
-керамички плочки д=1цм
-лепак за плочки
-хидроизолација "хидромал флекс"
-армирано-бетонска плоча д=10цм
-посен бетон д=10цм
-тампон д=40цм
-набиена земја
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ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ

Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ПРЕСЕК 2-2

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
9

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ
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Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ЈУЖНА ФАСАДА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
10

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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ЛИНИЈА НА ТЕРЕН ПРЕД НОВОПРОЕКТИРАН ОБЈЕКТ

ЛИНИЈА НА ТЕРЕН СО БЕКАТОН

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ



Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: СЕВЕРНА ФАСАДА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
11

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ60
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
КП 276/5 , КП 270/1 , КП 271/1 , КП 160/2 КП 1653/3 ,КП 158 , КП 159
КО ВИЗБЕГОВО , ОПШТИНА БУТЕЛ

ЏЕНИС РЕЏЕПИ

ПРОИЗВОДНА ХАЛА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ
Г3.6 ПЕЧАТНИЦИ



Друштво за градежништво ,трговија и услуги
ЕУРОВИА дооел , ЖЕЛИНО  /  EUROVIA dooel , ZHELINË

ул.101/15 Желино , Тетово
mail: info@eurovia.mk

телефон: 00389 44 350 991

ПРОЕКТ:

ЛОКАЦИЈА:

СОДРЖИНА: ИСТОЧНА ФАСАДА

ФАЗА:
АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ДИА РАДМИЛА БОШКОСКА МИХАЈЛОВСКА
ОВЛАСТУВАЊЕ БРОЈ 1.2146

УПРАВИТЕЛ:

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР: ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКА ДЕЈНОСТ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛИЕСТЕРДЕЈ ДООЕЛ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ,СКОПЈЕ

РАЗМЕР:
1:100

ЛИСТ БР:
12

ТЕХ.БР.:
E-010/2024

ДАТУМ:
ДЕКЕМВРИ 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 10.2  ОБЈЕКТ БРОЈ 10.2.7
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